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wszystkie agencje anonsów; we Fraueyi w Paryżu 

■ wyłącznie agengya p A d a m a, 4, Rue Clement 4.

Lwowski c. k. wyższy sąd krajowy za
mianował kancelistę c. k. sądu obwodowego 
w Tarnopolu Romualda K o w a l s k i e g o  
adjuuktem kancelaryjnym.

C. k. Rada szkolna krajowa zamiano 
wała nauczyciela Mikołaja M a g u r ę  w Troj 
czycach rzeczywistym nauczycielem tam te j
szej szkoły etatowej, nauczyciela Ludwika 
W i a t r a  w Proninie rzeczywistym nauczy
cielem tamtejszej szkoły i nauczycielkę Ka
rolinę D z b a ń s k ą  w Jachówce rzeczywistą 
nauczycielką szkoły etatowej w Drogini.

Dnia 9 ezerwea 1881 r. wydany i roze
słany został w c k. nadwornej i rządowej dru
karni w Wiedniu zeszyt XXIII dziennika ustaw 
państwa

Zeszyt ten zawiera;
Nr. 49. Ustawę z 7 czerwca 1881 o podatku 

gruntowym.
Nr. 50. Rozporządzenie ministerstwa spraw we

wnętrznych zakazujące sprzedaży i uży
wania do lekarstw t. z. japońskiego ba- 
djanu.

Lwów, 10 czerwca.

Książę bułgarski uzyskał znakomi
te poparcie moralne z Petersburga i 
Berlina. Zaważy ono bardzo na szali, 
przechyli ją  stanowczo na stronę księ
cia, jeżeli nowa reprezentacya bułgar
ska w większości swojej nie będzie ra
dykalną, zaślepioną i niezdolną do wy
boru jedynej drogi, po której Bułgarya 
może zdążać do celów wytkniętych jej 
w chwili przyznania niepodległości. Ze 
drogą tą nie może być obecna konsty- 
tucya, to uznał najpierw po dwuletni em

przykrem doświadczeniu sam ks. Ale
ksander, a że zdanie księcia nie wy
pływa z podsuwanych mu aspiracyj do 
absolutnego systemu, lecz z głębi prze
konania i troskliwości o los powierzo
nego mu przez Europę kraju, tego nikt 
nie mógł dosadniej i z większą korn- 
petencyą potwierdzić, jak Bossy a, któ
rej dziełem jest obecna konstytueya 
bułgarska, a która mimo to w organaeh 
urzędowych przyznaje słuszność ks. 
Aleksandrowi. To świadectwo Bossyi 
znalazło bardzo przychylne uznanie w 
Berlinie, gdzie snać panować musiały 
pewne obawy, skoro głównie podnie
siony został pokojowy charakter wy
stąpienia rządu rossyjskiego. Bzecz na
turalna, że z wystąpienia tego przebi
ja charakter pokojowy, bo jeżeliby ist
niał w Petersburgu jaki zamiar wywo
łania zawikłań na Wschodzie w tej 
chwili lub w niedalekiej przyszłości, 
pewnie, nie pominiętoby takiej dobrej 
sposobności do forytowania radykalnych 
żywiołów bułgarskich wobec podnie
sionego przez ks. Aleksandra dzieła 
konsolidacyi politycznej, tem więcej, gdy 
postępowanie takie dałoby się upozo
rować chęcią bronienia własnego dzieła.

Znalazł się jednak dziennik, który 
mimo to widzi w przesileniu bułgar- 
skiem wielkie niebezpieczeństwo wrze- 
komo ze strony Austryi grożące. Au- 
strya miałaby wkrótce okupować Bnł- 
garyę i dlatego wybrano Sistowo na 
miejsce zebrania się reprezentacyi buł
garskiej ! Takiej niedorzeczności nie 
wypadałoby nawet w kilku wierszach 
powtarzać, gdyby nie fakt, że wystą
pił z nią organ zażywający bądź co 
bądź wielkiej powagi w E urop ie , or
gan liberałów angielskich Daily News. 
Nic potrzeba pewnie ani zbijać ani 
prostować takiej wiadomości. Jedno 
wszakże objaśnienie wydaje się nam 
stosownem. Nie jest to pewnie symp
tom nieprzyjemny dla zwolenników 
pokoju, jeżeli organ, który w czasie

upadku śp. Beaconsnelda k rucjatę  wy
powiadał Austryi a interesów i dążno
ści Bossyi bronił tak gorliwie jak in
teresów angielskich, że właśnie ten 
organ tak się lęka wpływa austryac- 
kiego na Wschodzie i tak wszechwła
dnym go uznaje, iż mówiąc o okupa 
cyi austryackiej nawet nie próbuje 
pocieszyć się ewentualnym oporem 
Bossyi i

Bzeczywiście w tej chwili prawo
wite wpływy Austryi na półwyspie 
bałkańskim uwydatniają się przy każ
dej sposobności. Nowym na to dowo
dem jest także podróż ks. Milana, o 
której konjekturaina polityka ciągle 
świeże podaje wrersye, zawsze jednak 
z tem zakończeniem, że jeżeli chodzi 
tu o obwołanie Serbii królestwem, za
wisło to tylko od zezwolenia Austryi, 
bo w Berlinie tylko na Wiedeń oglą
dają się w tej sprawne, uważając inte- 
resa niemieckie za identyczne z au- 
stryackiemi. W Berlinie prasa poważna 
bynajmniej nie odpiera tego przypusz
czenia, lecz owszem oświadcza. że 
w danym razie Niemcy rzeczywiście 
tak postępować powinny.

Rada państwa.
Podajemy dokończenie mowy pos. Ma

d e jsk ie g o .
Powiedziano dalej, że ustawa ta nie jest 

bynajmniej podarkiem dla stanu kupieckiego. 
Jeśli tak, to zaiste dziwno mi, dla czego stan 
kupiecki, który jest promotorem tej ustawy, 
domaga się jej tak usilnie. Czytając petycye 
i opinie, które stan kupiecki z okoliczności 
pierwszego projektu rządowego w r. 1875 
przedstawiał ministerstwu sprawiedliwości, 
spotykamy się w nich z szeroką skalą 
wyrazów, jako t o : radosne powitanie,
podzięka, uznanie, szczera dziękczynność itp. 
Życzono sobie więc tej ustawy i nazywano 
ją nagle potrzebną.

A dalej powiedziano, że tylko adwoka
ci w pierwszym rzędzie z niej pożytek mieć

będą. Rrzeczywiście jest to aluzya do mnó
stwa nowych procesów. Otóż, panowie, w 
tym także względzie utrzymują znaczenie 
swoje słowa, jeśli się nie mylę, Szekspira ; 
„Nie ma nic uporniejszego nad fakt“. P a k 
tem zaś jes t—a potwierdzają go prawnicy wszy
stkich krajów, w których ustawa o kw estiono
waniu czynności prawnych oddawna istuieje, 
szczególniej zas stwierdzono go wśród znamie
nitych obrad komisji drezdeńskiej nad proje
ktem powszechnego niemieckiego prawa o- 
bligaeyjnego—faktem jest, że co do mnóstwa 
procesów kwestyonujących nie tak źle rze
czy się mają. Wierzyciel długo się namyśia, 
zanim się zdecyduje, czy wytoczyć proces 
tego rodzaju, czy nie. Ale i pod tym wzglę
dem wniosek komisyi daje sposób zaradczy w 
tem, że po ukończeniu postępowania konkur
sowego jednemu wierzycielowi z osobna nie 
wolno już zaczynać procesu, ani przeprowa
dzać na własną rękę. Jest  to już ogranicze
nie wierzyciela chcącego wnieść skargę kwe- 
styonującą. Musi on sobie z tego jasno zdać 
sprawę, bo, gdy konkurs otwarty, może się 
zdarzyć i jest to rzecz naturalna, że zawia
dowca masy konkursowej imieniem wierzy
cieli, uznawszy, iż nie jest to proces, k tó ry 
by mógł doprowadzić do pomyślnego skutku, 
nie będzie go też dalej prowadził, a skarżą
cy wierzyciel straci swe koszta i zwróci je 
nadto stronie przeciwnej. A więc pod tym 
względem zaniepokojenie jest całkiem bez
podstawne.

Powiedziano dalej: „Kto zręczną ma
rękę, a nie ma pieniędzy, z tym koniec ; nie 
można go wspierać, nie może jąć się nicze
go; i dlatego cała ustawa zwraca się prze

c iw ,  ubogim." Tak jest, panowie ; komu bra
knie stosownego kapitału obrotowego, powi
nien nie przedsiębrać niczego, bo powinien 
stowarzyszyć się z kimś, kto ma kapitał o- 
brotowy ale trzeba go wesprzeć nie ztąd, że 
zwodnicze ułudy jego budzą nadzieję, iż 
przez własną zapobiegliwość jego i zręczność 
przedsiębiorstwo rozwinąć się może.

Przy tej sposobności pozwolę sobie po
wiedzieć słów kilka o skutkach ustawy n i 
niejszej pod względem ekonomicznym i w ła 
śnie z okoliczności owej wzmianki zwrócę 
waszą uwagę na pewną niewłaściwość w n a 
szych obrotach Jest  to powszechnie znany 
system kredytowania bez żadnego pokrycia 
na długi termin. Mojem zdaniem, jeśli się 
nie oddaję nadziejom zbyt optymistycznym, 
ustawa ta powinna pod tym względem mieć 
dobre skutki. Że obecnie przy udzielaniu 
kredytu po stronie tak biorącego, jak dają
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Wiosna w różnyoh warstwach ludności paryskiej. Za
jęcie arystokrącyi od kwietnia do połowy czerwca. 
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kształeeuia. Folies Bergere. Powrót do dawnej formy. 

Sens moralny bajki Krasickiego.

Nigdzie jeszcze, dzięki Bogu, śmieszna 
utopia zupełnej równości wszystkich klas spo
łeczeństwa nie doszła do tak niedorzecznych 
granic w słowie i piśmie, jak w ostatnich 
kilku latach we F ran c j i ,  a szczególnie w P a 
ryżu, i —  rzecz dziwna — nigdzie nie przed
stawia się tak wybitnie uderzająca różnica 
zajęć, upodobań, tradycyjnych reguł życia, 
jak właśnie w różnych warstwach paryskiej 
ludności. Kio patrzy dla tego, żeby istotnie 
widzieć, kto z własnych bacznych obserwa- 
cyj przyzwyczaił się wyciągać logiczne wnio
ski , ten na każdym kroku spostrzedz musi, 
jak dalece niczem nieprzymuszona, dobro
wolna praktyka życia zadaje kłam sztucznym 
teoryom reformatorów, którzy chcieliby na 
swój sposób uszczęśliwić ludzkość.

Urzędnik , kupiec, rzemieślnik, drobny 
k ra m a rz , ro b o tn ik , słowem całe średnie i 
niższe mieszczaństwo, przykute do biura, kan
toru , warsztatu czy domowych prac i kło
potów, przetrwawszy w zamknięciu i trudzie

jesień i zimę, wyrywa się z pierwszym uśmie
chem wiosny do świeżego powietrza i słoń
ca , do zieleni i woni łąk i lasu, i przynaj
mniej w niedzielę, a kto może, w każdą wol
ną chwilę ucieka z miasta, choćby tylko na 
pierwszą , najbliższą wiejską murawę, wyką
pać się w czystem, powietrzu woinem od t ru 
jących wyziewów wielkiego miastl.

Inaczej zupełnie dzieje się w warstwach 
stanowiących tak zwany wielki świat. Mie
szkańcy wspaniałych pałaców Przedmieścia 
St. Germain i innych arystokratycznych cyr
kułów, przez pierwsze miesiące roku bawią 
w swoich wiejskich posiadłościach , polując 
niezmordowanie z chartami albo ogarami ; in
ni —  tych jest może więcej—pozostają w mia
stach nad brzegami śródziemnego morza, u- 
przywilejowanych jako miejsce pobytu w zi
mie, czekając pod niebotycznemi sosnami w 
Cannes, pod wonnem sklepieniem drzew cy
trynowych w Mentone, albo pod palmami 
Bordighera , lub nareszcie przy stolo rulety 
w Monte Oarlo, dopóki słońce paryskie nie 
przybierze pogodniejszej twarzy, a brpk pa
ryski suchej powierzchni. Dopiero więc zwy
kle w  końcu kwietnia zbiera się mniej wię
cej komplet arystokratycznej ludności w sto
licy, żeby słuchać gwiazd kaznodziejskiej wy
mowy, głoszących skruchę i pokutę w czasie 
wielkiegb-postu.

Po świętach wielkanocnych zaczyna się 
w arystokratycznej sferze szereg wielkich 
przyjęć. Jest to także uprzywilejowany se
zon zawierania małżeńskich związków w pa
łacowych rodzinach. Lud , któremu jego nie
proszeni kierownicy na wszystkie tony wy
śpiewują jego prawa do najwyższej władzy 
w republice, nie ma nic pilniejszego, jak z za
chwytem przypatrywać się błyszczącym od 
od lakieru i bronzów karetom i koczom wy

jeżdżającym pod rzadko otwierające się b ra
my, wysokie jak tryumfaiue arkady i siedmio- 
łokciowym ogonom ciężkich jedwabnych su
kni, wstępujących majestatycznie na marmu
rowe schody pałacu.

Jest  to także sezon dobroczynnych uro
czystości, ale pod tym względem moda wpro
wadziła pewną zmian. Dawniej kongęrty, ba
zary, bale im cele dobroczynne o d b y w ? s i ę  
w książęcych i królewskich sa lonach , dziś 
świeża moda uwalnia damy wielkiego świa
ta od tego rodzaju przyjęć we własnych sa
lonach, upoważniając odprawianie tych świe
tnych uroczystości w Grand Hotel albo Ho
tel C ontinen ta l , który to ostatni mianowicie, 
zbudowany, wewnątrz przynajmniej, z samego 
marmuru i złota, wielokrotnie już służył na 
tego rodzaju zebrania.
* Ale sezon ten ma i swoją ciemną stro
nę , a tę stanowi nigdy niezawodząca lawi
na koncertów. Ten lub ów artysta"albo a r 
tystka dali się słyszeć z grą na fortepianie, 
skrzypcach , lub ze śpiewem w tym lub o- 
wym magnackim salonie i —  ani chcieli słu
chać o przyjęciu ofiarowanego wynagrodze
nia. To naturalnie wkłada pewue obowiązki 
na panią domu , której to pochlebiało, że w 
jej salonie zaproszeni przez nią goście sły
szeli ;ę lub ową gwiazdę współczesnej sztu
ki. Ale gwiazda ta w palę tygodni później 
daje koncert i pani domu, która się jej wy
stąpieniem chlubiła, bierze na siebie u m i e 
s z c z e n i e  wszystkich biletów, które też przy
musowym sposobem rozsyła swoim przyja
ciołom , wiedząc doskonale, że innym razem 
nie będzie mogła wymówić się od przyjęcia 
znowu od nich biletów jakiej innej gwiazdy. 
To jeszcze szczęście, że wzięcie i zapłacenie 
biletu nie obowiązuje bynajmniej do obecno
ści na koncercie, artyści wiedzą o tem do

brze i dlatego hojną ręką rozdają swoim przy
jaciołom i znajomym bezpłatne bilety, na 
których w miejsce ceny wypisuje się wyraz 
im ita tio n , które zatem nie liczą się do opła
ty procentu na ubogich , a za to zapewniają 
artyście tyle par rąk klaszczących i ust wo
łających; brawo!, ile rozdał oezpłatnych bi
letów'.

Z początkiem maja kończy się pora kon- 
Uów a j&yiera się wystawa sztuk pięknych

i rozpoczyna się szereg wspaniałych wyści
gów konnych , których koroną jest w pierw
szej połowie czerwca wielki wyścig o sto ty
sięczną n ag ro d ę , wyznaczoną przez miasto 
Paryż. Malarze, rzeźbiarze i konie, stanowią 
Great A ttraction  paryskiej arystokratycznej 
wiosny. Gały elegancki świat musi z obo
wiązku zbierać się na tych dwóch rodzajach 
punktów schadzki, gdzie, nawiasem mówiąc, 
wie dobrze, że spotykać się będzie koniecznie 
z żeńskim półświatem. W  tym roku szcze
gólnie pierwszy raz wprowadzona pięciofran- 
kowa opłata w salonie sztuk pięknych w dnie 
piątkowe przyciąga liczniejszych niż zwykle 
dystyngowanych gości; sale wystawy w tych 
wyjątkowych dniach zmieniają się w przyja
cielskie miejsca ,rozmów, prezentacyj , niele- 
dwie familijnych przyjęć.

Nie zapominajmy także, że maj jest 
miesiącem Maryi i w tym względzie przy
znać musimy, że pomimo zaciętej antireligijnej 
agitaejf dzisiejszych kierowników władzy, naj
wyższe i najniższe klasy ludności spotykają się 
u stóp ołtarzy Najświętszej Bogarodzicy i j e 
żeli wspaniale świątynie Notre Dame, Made- 
leine i St. Augustm świetniej strojne są ko- 
sztownemi roślinami i kw ia tam i, wszystkie 
inne skromniejsze kościoły i kaplice nie ustę
pują tamtym pod względem natłoku pobo
żnych.



cego kredyt panuje niepospolita lekkomyśl 
ność, rzecz co powszechnie wiadoma. Wielcy 
kupcy i przemysłowcy nierzadko nakłaniają 
handlarzy do brania mnóstwa towaru na 
książką z jak najdłuższemi terminami spłaty. 
W interesie podróżujących agentów sztucznie 
tworzy się handlarzy z osób, którzy nie po
siadają ani kapitału, ani znajomości rzeczy. 
Tak samo postępuje się względem rzemieśl
ników. Handlarze zaś i rzemieślnicy postę
pują tak samo względem swych odbiorców. 
Cały obrót kredytem stoi, przyczem ten, kto 
go daje, sam ułatwia term in i sposób spła
ty. W  tym względzie ustawa może rzeczywiście 
wywrzeć wpływ bardzo po yteczny. Dłużnik 
bowiem, wiedząc, że ustawa seryo bierze 
spełnienie przyjętych przezeń zobowiązań, 
będzie się wystrzegał przystępować do przed
siębiorstwa z żadnym lub małym kapitałem 
przy pomocy tylko łatwego kredytu. Chęć 
do przedsiębiorstw' będzie zwrócona na zdro
we tory ekonomiczne, <rdy każdy dłużnik bę
dzie musiał pamiętać o tem, iż w razie n ie
powodzenia nietylko nic nie sprofituje, lecz 
straci, co dotychczas posiadał Co się tyczy 
dających kredyt, wiedząc, że wykonanie p ra 
wa kwestybnowania czynności dłużników,które 
przecież jest na ich tylko korzyść, zawisło 
od pewnych krótkich, terminów, będą m u 
sieli stosownie skracać dłużnikowi termin 
spłaty.

A dalej praktykuje się teraz kredyt spo
sobem prostego długu... Widząc atoli, że wy
konanie prawa kwestyonowania czynności dłuż
nika po za konkursem zawisło od posiadania 
tytułu nadającego się do egzekucyi, może 
wierzyciel uezuje się zniewolonym starać się 
o taki tytuł i przynajmniej zażądać wekslu, 
za pomocą którego ty tu ł taki szybko nabyć 
można. Wskutek otwarcia konkursu otworzy 
się pole do kwestyonowania czynności dłuż
nika na rzecz niektórych wierzycieli. Ale 
wniosek o otwarcie konkursu może być po
dany tylko na podstawie należycie uwierzy
telnionej pretensyj, o co na podstawie prostych 
pretensyi książkowych bardzo trudno. I  już 
dlatego zażąda się wekslu. Będzie to więc 
dla obrotów kredytowych bodźcem, aby za
miast prostego kredytu na książkę z długim 
terminem zaprowadzić krótsze terminy i 
weksle w stosowny sposób i w stosownych 
rozmiarach.

A teraz pragnąłbym zwrócić waszą uwagę 
na wielce zbaw enny wpływ, jaki ustawa n i
niejsza musi wywrzeć na spółki w Austryi. 
Ekonomiczna i społeczna doniosłość tej in- 
stytucyi w Austryi oddawna już przez lud
ność jest uznana, a przez wys. Izbę i wogóle 
przez ciała ustawodawcze niejednokrotnie 
stwierdzona. Im  więcej członkowie spółki, 
jako dłużnicy jej, posiadać będą zaufania, tem 
więcej też sama spółka posiadać go będzie 
na zewnątrz, tem łatwiejszy, tańszy i stalszy 
mieć będzie kredyt, tem większa ufność w 
rozszerzenie się spółki i tem pomyślniej po
wodzenie spółki oddziaływać będzie na jej 
członków.

A dalej pozwalam sobie jeszcze nad
mienić, że pod względem etycznym i spo
łecznym ustawę niniejszą nazwać trzeba bar
dzo ważną. Celem jej jes t  zaopiekować się 
rzetelnością i uczciwością przeciw n ierze
telności i wyzyskiwaniu, ukrzepić w luduości 
poczucie, że danego słowa dotrzymać trzeba, 
że przyjęte zobowiązania prawne spełnione 
być muszą. Jest to ustawa, która, jak już 
uadmieDił J. Eks. pan minister sprawiedli-

To wszystko zatrzymuje cały wielki 
świat w P a ry ż u , wtedy gdy reszta m ie
szkańców, ile tylko może, wymyka się na 
wieś. Ale też jak tylko dzienniki ogłoszą imię 
wierzchowca, co odniósł zwycięztwo w między
narodowym stutysięcznym wyścigu, wszystkie 
bramy arystokratycznych pałaców po raz osta
tni zamkną się za wyjeżdżającemi do swoich 
prowincyonalnych zamków rodzinami i przez 
kilka miesięcy Przedmieście St Głermain, 
cyrkuły Monceau i Gwiazdy wyglądać będą 
jak miasto wymarłe, ale w ogólnym ruchu P a 
ryża ubytek tak znacznej części ludności nie 
da się wcale uczuć, bo właśnie w tym sa
mym czasie zagranica i wszystkie departa
menty Francyi przysyłają liczne kontyngen- 
sy corocznych gości

Teatry tutejsze, wierne starej rutynie, 
chociaż przeszłoroczne zimne lato dowodnie, 
pokazało, że widowiska dramatyczne mogły
by nawet w tak zwanej kanikularnej porze 
jeśli nie zbierać skarby, to przynajmniej za
robić na ehleb powszedni, kolejno zamykają 
swoje sale z początkiem czerwca aż do po
czątków w rześn ia , tylko tym  razem część 
przynajmniej zamyka się tylko pozornie, bo 
naprzykład całe towarzystwo z Bo».ffes P ari-  
siennes przedstawia co wieczór Las M»nsqtic- 
taires cm couvent w sali Folies ciraniatiqucs, 
a trupa tego ostatniego teatru rozpoczęła na 
dobre przedstawiać les Cloch.cs du Gurneville 
w teatrze Cluny, który zamknął się jako teatr 
dramatu i kumedyi. Zobaczymy niedługo, co 
zrobią inne teatry, mające zwyczaj zamyka
nia się w leeie.

Tymczasem od tygodnia teatr przy bra- : 
mie ś. Marcina przedstawia z najświetniej- j 
szem powodzeniem nowy pięcioaktowy dra- |

wości, blisko jest spokrewniona z ustawą o 
lichwie; obie bowiem do jednego zmierzają 
celu ; odjąć tak zwanej swobodzie ruchu na 
polu ekonomieznem szkodliwą dla dobra po
spolitego stronę. Chodzi o to, aby zluźnioue 
wyuzdanym i brutalnym egoizmem węzły 
społeczności państwowej ścieśnić, aby w 
miejsce podstępu, samowoli i krzywdy zapro
wadzić ład i karność.

Jeden z szanownych mówców z lewicy 
ubolewał, że ustawa ta przychodzi do skutku 
wśród okoliczności, jakie dziś w tej wys. Izbie 
panują, i że właśnie ten rząd ma ją wyko
nywać. Nie pojmuję, wjakimby rzeczywistym 
związku z ustawą ubolewanie to mogło po
zostawać, skoro nie Izba poselska ani rząd, 
lecz jedynie sędziowie powołani będą wyko
nywać ustawę, a wszyscy na sędziach n a 
szych polegać możemy, bo są oni przecież 
niezawiśli i ani ze stronnictwami ani ze zmień- 
nemi prądami politycznemi nie mają nie 
wspólnego. Na zarzut pos. Rabla, że ustawa 
ta jest reakcyą społeczną, wcale odpowiadać 
nie myślę.

Co się tyczy zaczepionego wniosku ko
misji, aby nadać ustawie moc wstecz obo
wiązującą, nie będę zapuszczał się w teore
tyczne o tem wywody, pominę też aluzje o 
politycznych pobudkach komisji. Że kwestya, 
czy nadać, czy nie nadać ustawie moc wstecz 
obowiązującą, jest  praktyczna, wynika już z 
tego, co nam pos. Kopp powiedział. Byli u 
niego ludzie z zapytaniem, czy mogą zawie
rać jeszcze pewne czynności prawne, skoro 
ma przyjść do skutku ustawa o kwestyono- 
waniu tych czynności. Jeśli ludzie ci myśleli 
zawierać czynności, których wedle prawa do
tychczas obowiązującego zaczepiać nie można, 
które jednak wedle ustawy niuiejszej ulega
łyby kwestyonowaniu, to dobrze, że pos. 
Kopp nie mógł odpowiedzieć inaczej, jak 
tylko: „nie w iem1*. Z własnego doświadcze
nia co do ustawy dla Galicy i o lichwie mo
gę wam jako ilustrację  przytoczyć, że sam 
odstraszający moment prawie więcej poskut
kował od samej ustawy, bo nie wie 
dziano, czy ustawa mieć będzie moc wstecz 
obowiązującą, czy nie. Z prawniczego punktu 
widzenia można być różnego o tem zdania, 
ale z ustawodawczego jest  to kwestya wielce 
praktyczna.

O jakicbże to ludzi i o jakież to inte- 
resa chodzi w §. S lszym  ustawy niniejszej? 
Wszystkie czynności, które dłużnik wspóluy 
przedsięwziął w ostatnich dziesięciu latach 
przed otwarciem upadłości w znanym dru
giej stronie zamiarze pokrzywdzenia swych 
wierzycieli, mają ulegać! ''w^styouowaniu. Ale 
p. Kopp, czego zresztą przy poważnym prze- 
luegu tych rozpraw nie biorę mu za złe, 
chciał je okrasić małą przymieszką wesoło
ści i w tym celu dopuścił się pomięszania 
paragrafów. Aby przykład swój, którym ar
gumentował przeciw nadaniu ustawie mocy 
wstecz obowiązującej, uczynić tem jaskraw
szym, odniósł go do §. 3go, chociaż moc 
wstecz obowiązująca wcale nie tyczy się te 
go paragrafu. Powiedział, że między lichwia
rzem a dłużnikiem w myśl §, 2go ustawy 
niniejszej jest  wielka różnica. Tak jes t;  jest 
wielka różnica, ale polega na tem, że d łuż
nik w myśl § 2go jest prawie oszustem. 
Ozy zaś oszust w tem rozumieniu, czy 
lichwiarz więcej ma prawa do opieki praw
nej, pozostawiam to sądowi wys. Izby.

Wspomniano także, że dla sędziów, a- 
dwokatów i w ogóle dla wszystkich, którzy

mat pod tytułem le Pretre, ty tuł w obec
nych okolicznościach śmiały, nawet niebez
pieczny. Obawiano się, że widok sutanny na 
scenie wywoła może jakie nieprzyzwoite ma
nifestacje, ale obawy te okazały się nieuza- 
sadnionemi, owszem, postać kapłana, przed 
stawiona bardzo poważnie, sympatycznie i z 
wielkim taktem, jednozgodnie przyjętą została 
ciągłemi. żywemi oklaskami.

Dziwną opowiadano legendę o tym dra
macie, ale prawdziwą, Jeszcze w styczniu, 
w biurze dyrekcyi teatru przy bramie ś. M ar
cina złożony został bezimiennie rękopisin 
tego dramatu. Dyrektor p. CRves przeczytał 
rękopisin, dramat uznał dobrym i zaraz roz
dał role i rozpoczął próby, nie pytając o na
zwisko autora. Była to rzecz najzupełniej n ie
zwykła w obyczajach teatralnych, gdzie zwy
kle przede wszystkie m występuje zapytanie, 
czy autor m a już ustaloną sławę. Dzienniki 
puściły się w krainę domysłów; wystąpiono 
z tuzinami nazwisk znanych autorów, przy
pisując bezimienność niepewności, jak pu
bliczność przyjmie przedstawianie na scenie 
duchownego, jako właściwie głównego boha
tera sztuki. Ale nakoniec autor dał się po- 
znać, nie czekając nawet pierwszego przed
stawienia, jak tylko dowiedział się, że sztuka 
uzyskała upoważnienie cenzury rządowej, że 
zatem nic już nie przeszkodzi, żeby według 
przyjętego tu wyrażenia, ujrzała światło te
atralnych kinkietów. Autorem jest p. Oh. 
Buet, znany już jako feljetonista i powieśeio- 
pisarz Ta pierwsza jego próba dramatyczna 
jest próbą, zapowiadającą mistrza.

(Dokończenie nastąpi)

z zastosowywaniem ustawy tej będą mieli do 
czynienia, nie będzie żadnej vacatio legis 
(bo ma wejść w życie w dniu ogłoszenia, 
co pos. Kopp zwalczał; przyp . koresp.). Otóż 
wywody pos. Koppa, który tak świetnie wy
stępuje przeciw ustawie, nailepszym są nam 
dowodem, że w kilku dniach zaznajomił się 
z nią bardzo dokładnie.

Panowie! Wszakże już w roku 1863 
poruszano tę sprawę; w r. 1875 wydruko
wano pierwszy projekt rządowy, ogłoszono i 
porozsyłano do adwokatów, sądów i Izb 
handlowych; projekt ten bardzo małej tylko 
uległ zmianie. Izby handlowe, notaryackie, 
adwokackie i sądy zajmowały się tedy tą 
sprawą. Mamy tu opinie, rozprawy, które 
świadczą o gruntownych w łonie ciał tych 
naradach; w czem dowód, że ci, którzy u- 
stawę tę będą zastosowywali, znają treść jej 
zupełnie. Do nauczenia się więc ustawy va- 
catio legis jest niepotrzebna.

Mówicie: ustawa ta swą prawomocno
ścią wsteczną ma zachwiać prawami nabyte- 
mi. Czyż atoli, gdy podana jest w wątpli
wość czynność prawie oszukańcza, a może 
nawet wprost oszukańcza, mówić można, iż 
prawo, jakie z niej wysnuwają osoby do 
czynności należące, jest prawem d o b r z e  
nabytem ? Tego powiedzieć nie można. Jest 
to co prawda prawo nabyte, gdyż wedle 
przepisów czynność spłodziła skutki prawne; 
aie prawem d o b r z e  nabytem w tem rozu
mieniu, iżby opieka prawna zapewniać mu 
miała byt i skuteczność niewzruszoną, pew
nie go nazwać nie można.

Ustawą niniejszą stwarzamy wierzycie
lowi sposób kwestyonowania tej lub owej czyn
ności niedozwolonej i już w powszechnym 
kodeksie cywilnym niedozwoloną nazwanej; 
czynności tej zaś nie może brać w opiekę 
żadna z ustaw obowiązujących, i dlatego o 
prawach wymagających opieki mówić nie 
można. Nie mogę nzwet przypuścić, iżby 
wys. Izba chciała nadać wierzycielom u- 
znaną już za rzecz nagłą opiekę prawną nie 
inaczej, jak tylko w ten sposób, żeby przed 
tą opieką szła opieka nad nierzetelnymi 
dłużnikami przeciw rzetelnym wierzycielom.

Z tych przeto uwag i ponieważ dysku
s ja  zresztą wzięła przebieg tak szczęśliwy, 
proszę wys. Izbę, aby zechciała przyjąć u- 
stawę wedle wniosków komisji bez zmiany. 
(H uczne brawo\ z prawicy).

(Wiadomo, że Izba poselska przyjęła 
całą zresztą ustawę bez zmiany, ale odrzu
ciła przepis o mocy wstecz obowiązującej).

SPRAWY I0IA RCIH
Z powodu rozlicznych sensacyjnych po

głosek o powodach , które miały zniewolić 
gen. U e h a t i u s a  do samobójstwa, zamieszcza 
Pol. Cor. następujące dwa komunikaty. P ier
wszy z nich b rz m i: „Niektórej dzienniki,
rozpisując się o godnej pożałowania śmierci 
generała-poruczuika barona Uehatiusa, dały 
wyraz domniemywaniu, że zarząd wojskowy 
stawiał zapory jego zabiegom. Krótki jednak 
pogląd na lozwój towarzyszący fabrykacyi i 
próbom, przez jakie przechodziły działa sta- 
lowo-bronzowe, który to pogląd opiera się 
na aktach wspólnego ministerstwa w o jny , i 
komitetów wojskowych, tak technicznego jak
i administracyjnego , wystarczy do usunięcia 
wszelkiej w tej mierze wątpliwości.

„Od chwili zaprowadzenia stalowo-bron- 
; zowych dział polowych robił generał baron 

Uchatius społem z komitetami wojskowym i 
techniczno-administracyjnym zabiegi, aby sta- 
lo-bronz można zastosować do dział oblężni- 
czych a później także do dział nadbrzeżnych. 
Usiłowania względem d z i a ł  o b l ę ż n i c z y c h  
zostały najlepszym uwieńczone skutkiem, a 
wprowadzenie 12-entra, 15 cm, 18 cm. dział 
oblężniczych z stalo-bronzu otrzymało po po
myślnym rezultacie przedsięwziętych umyśl
nie a" gruntownych prób pod d. 8 b. m. 
najwyższą smkcyę. Równocześnie robiono 
także próby z d z i a ł a mi  n a d b r z e ż n e m i ,  a 
zwłaszcza starano _ się przekonać o wartości 
dział mniejszego (15-cm.) i większego (28-cm ) 
wagomiarn. Specjalnie na wyrób dopiero 
wspomnianej broni uchwaliły delegacje jesz

c z e  roku 1880 nadzwyczajny kredyt w kwo
cie 250,000 zł który spotrzebowano, odpo
wiednio do wskazówek zmarłego generała 
Uehatiusa, na niezbędne do wyrobu takich 
dział urządzenia tutejszym arsenale arty- 
leryi. Nieodzowna jednak konieczność s t a r a 
nia się o to, aby P o l a  była uzbrojoną, znie
woliła zarząd wojskowy do zamówienia w 
zakładzie K r u p p a  małej ilości najnowszych 
i najskuteczniejszych dział nadbrzeżnych , 
przyczem zarząd ten zastrzegł sobie, jak to 
już podniósł w czasie rozpraw w deiegacyi 
wspólnej minister wojny, iż dalsze potrzeby 
mają być pokryte działami stalowo-bronzowe- 
rai fabrykowane rui w kraju, skoro próby po
czynione w tym kierunku będą uznane za 
udałe.

„W czasie prób z działami 15 cm. po
kazało się. że zaproponowana przez jenerała 
Uehatiusa konstrijkeya, wylotów oddziaływa 
skutkiem użycia bardzo silnego naboju zgu

bnie na działo. Próby ponowiono w ostatnich 
czasach, a mianowicie d. 18 i 19 maja, póź
niej 1 czerwca b. r., a odbyły się one w 
Steinfeld w obecności fmp. barona Uchatiu- 
sa. Zalecone przez jenerała Uehatiusa poci
ski z cyno-cynkowemi obręczami nie odpo
wiedziały bynajmniej oczekiwaniom, naboje 
zaś z obręczami miedzianemi tylko częścio
wo. Obecni przy tych próbach naoczni świad
kowie mieli zauważać na jen. Uchatiusie 
pewne pognębienie i zwątpienie. Ponieważ 
próby z 15 cm. działem nadbrzeźnem miały 
stać się głównie podstawą do stanowczej 
konstrukcji  zaprojektowanego także przez j e 
nerała Uehatiusa 28 cm. działa stalowo-bron- 
zowego, przeto niepowodzenie, jakiego dozna
ły próby z działem mniejszego wagomiaru, 
musiało oddziałać nań niekorzystnie, gdyż 
można było z wszelką przyjąć pewnością, że 
wylot stdowo-bronzowy tem mniej będzie 
w stanie oprzeć się naciskowi siedemkroć 
prawie większej masy prochu, z jakiej skła
da się nabój działa 28 cm.

„Mimo, że organa kompetentne i facho
we powątpiewały o skuteczności zabiegów 
jenerała Uehatiusa w kwestyi zużytkowania 
stalobronzu przy fabrykacyi dział nadbrzeż
nych, uważał zarząd wojskowy za swój obo
wiązek dostarczenia tyle zasłużonemu około 
rozwoju artyleryi jenerałowi wszelkich środ
ków, z pomocą których mógłby osiągnąć cel 
zamierzony, a że tak było rzeczywiście, po
kazuje się najdobitniej już z tego, że zażą
dano w roku zeszłym, jak już u tem była 
wzmianka kredytu nadzwyczajnego, i że, 
sprowadzając Obecnie działa nadbrzeżne K rup
pa, uwzględniono możliwe zrealizowanie pro
jektu zaprowadzenia stalowo-bronzowych dział 
nadbrzeżnych.

„Zarząd wojskowy zgadzał się mimo to 
na wszelkie dalsze wnioski jenerała Uchatiu- 
sa, zmierzające do rozszerzenia prób z działa
mi stalowobronzowemi; tutaj przeto nie było 
dlań najmniejszego powodu do kroku na jaki 
się ważył, owszem właściwy powód w tej 
zdaje się spoczywać okoliczności, że jenerał 
Uchatius zrozpaczył sam o pomyślnem roz
wiązaniu przedsięwziętego przezeń zadania 
co do stalowobronzowych dział nadbrzeżnych.

„Zarówno nieprawdziwe i niezgodne z 
istotnym stanom rzeczy jest twierdzenie 
dzienników, że jen. Uchatius był na kilka 
godzin przed swoją śmiercią w ministerstwie 
wojny. Sprawdzi no, że jenerał Uchatius już 
od kilku miesięcy ,uie pokazywał się ani w 
ministerstwie wojny, ani w komitecie woj
skowym , że nie opuszczał wcale w dniu 
śmierci arsenału i że nie otrzymał ani ustnie 
ani pisemnie nic takiego, coby go mogło 
dotknąć niemile.

„Po krótkiem tem a wiarogodnem przed
stawieniu nasuwa się samo przez się odpar
cie zawartych w dziennikach refleksyi co do 
powodów, które miały zniewolić ze wszech 
miar bardzo zasłużonego jenerała Uehatiusa 
do samobójstwa.

Drugi komunikat brzmi: „Jedno z tu
tejszych pism odbiera Pol. Cor. z źródła rze
komo bardzo dobrze powiadomionego wiado
mość, że zmarły jenerał Uchatius został za
wezwany do złożenia formalnej deklaracji, 
iż nie może dostarczyć ciężkich dział pozy
cyjnych odpowiedniej jakości w pewnym o- 
znaczonym terminie. Ze strony decydującej 
jesteśmy upoważnieni do oświadczenia, że 
podobne zawezwanie nie miało nigdy miejsca.

„Ten sam dziennik zamieszcza dalej wia
domość sensacyjną, jakoby próby z 28 cm. 
działami nadbrzeżnemi powiodły się. Upo
ważnieni z tej samej jak najlepiej powiadomio
nej strony możemy oświadczyć, że chwi
lowo nie ma nawet takiego działa nadbrzeż
nego; próby przeto z owern nie mogły się od
bywać."

SPRAWY ZAGRAIICZIE
(Budżet fracnski.)|

W tych dniach ma się rozpocząć w pary
skiej Izbie deputowanych dyskusja nad budże
tem na rok 1882. Ze sprawozdania generalnego, 
odczytanego w komisyi, które daje dokładna 
wyobrażenie o rzeczywistym stanie ekono
micznym kraju, podajemy główne pozycye z 
opuszczeniem motywów.

Pozycye bieżące poprzedza przegląd 
stanu finansowego od r. 1876, który się przed
stawia n as tpn ie : Bud ety coroczne od 1876 
do r. 1880 wykazują ogółem 133 miliouów 
franków obniżenia kwot, płaconych przez 
koutrybuentów, a 200 milionów fr. nadw yż
ki w dochodach. W ciągu pięciu lat podatku
jący doznali ulgi o 2 6 ’/t milionów fr. rocznie. 
Jeżeli wnioski przez komisyę budżetową za
projektowane zostaną przyjęte, to suma o- 
bniżki podatkowej, uchwalona przez ciało 
prawodawcze wyniesie w roku 1882 ogółem 
28,593.320 franków. Suma dokonanych obni
żek podatkowych od r. 1876 wynosi dwie 
piąte nowych podatków, które się okazały 
niezbędnemi w skutek wojny r. 1870, a któ 
re wynosiły rocznie 700 milionów fr Oprócz 
tego umorzono część długu publicznego w 
sumie 776,426.000 fr. Jeżeli do tego policzy-



toy pokrycie przypadających do wypłaty w 
latach 1881 i 1882 obligacyj dłużnych, to 
Wypadnie suma 1,070.426.000 franków. Można 
zatem twierdzić, że od r, 1876 do 1882 u- 
morzono przeszło miliard długu państwa.

Zaciągnięto wprawdzie od r. 1876 dwie 
nowe pożyczki amortyzacyjne w rencie trzy
procentowej , które wymagają pokrycia w 
kwocie 62,226 597 franków rocznie, ale wię
ksza część kapitałów tych pożyczek przezna
czoną jest na opędzenie kosztów publicznych 
budowli. Rekonstrukcja materyału wojenne
go marynarskiego została zapewniona i jest 
prawie na ukończeniu. Budowle publiczne 
zostały tak wyposażone, jak nigdy przedtem. 
Kiedy w latach od 1853 do 1857 i od 1863 
do 1867 budżet państwa przeznaczał na bu 
dewy po 62 i 65 milionów, to kredyt budo- 
dowlany od 1878 do 1882 r. wynosi 315 
milionów franków.

~W innych gałęziach służby publicznej 
zaszły również ulepszenia. Podniesiono na- 
przykład pensye wszystkim niższym urzędni
kom i zapewniono im dostateczne utrzyma
nie. Najznakomitszy jednak postęp okazuje 
się na niwie oświecenia i wychowania pu
blicznego. Podezas gdy wydatki na oświatę 
w budżecie ostatnim ciała prawodawczego z 
czasów cesarstwa figurują w kwocie 26,414.000 
fr., obecnie środki na oświatę potrojono. Po- 
zycya oświecenia publicznego wynosi w bu
dżecie na rok 1882 sumę 90 milionów. Obraz 
gospodarki za czasów obecnego ciała prawo
dawczego, które obecnie w skutek ukończe
nia peryodu obrad ustępuje, jast w ogólnyrh 
zarysach następujący: ulgi podatkowe wynoszą 
228 milion, fr., miliard długu publicznego 
umorzono, półtora miliarda wydano na budo
wle, a budżet na oświatę powiększono w trój- 
nasób.

K R O M K A
=  N a jj. F a n  raczył najłaskawiej udzie

lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Trzeboś, 
w powiecie kolbuszowskim, na budowę szkoły 
zapomogi 100 zł., a gminie Nowawieś, w po
wiecie nowosądeckim, na wewnętrzne urządzenie 
kościoła zapomogi 100 zł.

— P r e z e n tę  na opróżnioną łacińską 
parafię regiae coUationis w Białej nadało c. k. 
Namiestnictwo ks- Cypryanowi Ne t u  sc b i l 
l e w i, dotychczasowemu łacińskiemu proboszczo
wi w Uściu solńem.

— C zw arty k o n c e r t  gal. towarzystwa 
muzycznego odbędzie się w' niedzielę, 12 b, m 
w sali towarzystwa (przedtem sejmowej), pod 
artystyczną dyrekcyą p. K. Mikulego z uprzej
mym współudziałem pana L. Dietza, artysty
cznego dyrektora towarzystwa muzycznego w 
Przemyślu. Program koncertu jest następujący :
1. A. Dworzak, (op 47) «) Allegr ett o ; b) M i-  
n uetto ; c) AUegrelto scherzando ; d) Canon-, 
e) Finale-, na dwoje skrzypców, wiolonczelę i 
fortepian. 2. Beethoven. „Śpiew elegijny“ na 
chór mięszany i instrumenta smyczkowe. 3. 
Yieustempsa: u) Balladę-, b) Poloncs. odegra 
pan L. Dietz. 4. H, Reinhold, (op 10) Prelu 
d ium , Menuet i Fuga na instrumenta smy
czkowe. Początek z uderzeniem godziny wpół 
do pierwszej w południe. Bilety są do nabycia 
w księgarni pp. Seyfartha i Czajkowskiego a w 
dzień koncertu przy kasie.

— W yb ór u z u p e łn ia ją c y  jednego 
członka Rady powiatowej w Przemyślanach z 
grupy większych posiadłoś-i, rozpisano na dzień 
7 lipca bieżą> ego roku. Wybór ten odbędzie się 
w mieście powiatowem o godzinie i w lokal- 
nościach, wskazanych w kartach legityma
cyjnych, które doręczy wyborcom o. k. staro
stwo.

* Z a p i s k i  p o l i c y jn e .  Skradziono panu 
E. S. z pomieszkania pod 1. 213 na Wulce 
pająk ośmioramienny o podstawie szklannej 
wartości 30 z ł , panu 1. N. z pomieszkania 
pod 1. 6 ulica Arsenalska 2 poduszki z białemi 
poszewkami; pauu G. B. kapę ponsową w zie
lone kwiatki i surdut watowany, a słudze K. S. 
z kuchni domu pod 1. 23 ulica Gródecka zi
mową chustkę koloru popielatego. -  Straż po
licyjna przytrzymała Stanisława Pokorę na kra
dzieży kieszonkowej.

t  H en ry k  Y ic u x te m p s , zmarły przed 
kilku dniami w Paryżu znakomity wirtuoz- 
skrzypek, urodził się r. 1820 w V<u‘viers jako 
syn ubogiego robotnika jednej z fabryk w tem 
mieście. W bardzo młodym już wieku okazywał 
niepospolite zdolności w muzyce, a zwłaszcza 
w grze na skrzypcach. Przypadkowo jakiś za
możny miłośnik sztuki poznał się na talencie 
ubogiego chłopczyny i postarał się o to, że 
mały Vieuxtemps pobierać mógł naukę gry na 
skrzypcach. W siódmym roku życia już utalen
towany uczeń podjąć mógł pierwszą podróż ar
tystyczną. Popisywał się między innemi w Bru
kseli, gdzie słyszał go także słynny Karol Be- 
riot, który odrazu ocenił należycie fenomenalny 
prawdziwie talent młodego wirtuoza i przyjął 
go do swojej szkoły. Po upływie kilku lat grun
townych studyów 14-letni zaledwie Vieuxtemps 
odbył drugą, wielką podróż artystyczną, w 
pierwszym rzędzie do stolic niemieckich i wszę
dzie wzbudził grą swoją największy podziw.
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Ciągle wszakże jeszcze uzupełniał przytem swe 
wykształcenie muzykalne; harmonii uczył się 
u Sechtera w Wiedniu i Reicha w Paryżu. 
W latach 1843, 1855 i 1870 odbywał podróże 
artystyczne po Ameryce, które uczyniły go pa
nem bardzo znaeznej fortuny. W roku 1846 
Yieimemps przyjął był stałą posadę wirtuoza 
nadwornego i pierwszego solisty-skrzypka ces. 
opery w Petersburgu, pozostawał jednak na tej 
posadzie tylko do roku 1852. Po powrocie z 
drugiej podróży do Ameryki przez jakiś czas 
mieszkał w posiadłości swojej pod Frankfurtem 
nad Menem, następnie stale osiadł w Paryżu. 
Gra Vieuxtemps’a odznaczała się nadzwyczajną 
czystością, śpiewnością i potęgą tonu, najszla- 
chetniejszem pojęciem, przy niesłychanej łatwo
ści , z jaką pokonywał najśmielsze zadania 
techniki skrzypcowej. Jego liczne kompozycye 
i koncerty, fantazye, waryaeye i t. p. należą do 
najlepszych dzieł, jakie dla skrzypiec napisano 
w ostatnich czasach.

— S am ob ójstw o  w  te a tr z e . W wiel
kiej operze paryskiej podczas przedstawienia 
dnia 4 b. m. w jednej złóż padły dwa strzały. 
Rozumie się, powstał popłoch pomiędzy publi
cznością, a tymczasem służba teatralna, wszedł
szy do owej loży, znalazła tam leżącego we 
krwi młodego człowieka, który żył jeszcze i na
zwał się hrabią Aulnoy. Później jednak stwier
dzono , że nazywa się on Labry i jest studen
tem, a ojciec jego zeznał, że młody ten andy- 
dat na samobójcę cierpi na manię przywłaszcza
nia sobie obcych nazwisk.

— D o szczę tu  Zgorzało w tych dniach 
miasto Słonim w ziemi grodzieńskiej. Spaliło 
się 900 domów, apteka, wiele gmachów publi
cznych i kasa państwowa. — Do szczętu ró
wnież spaliło się w tych dniach miasteczko
Lubomi na Wołyniu ross., staeya kolei Nadwi
ślańskiej. Ogień tu widocznie był podłożony, 
gdyż wybuchł jednocześnie w czterech stronach 
miasta.

— Ś n ie g i  spadły w ostatnich dniach 
w górach, a powietrze wszędzie mocno się ozię
biło. W Wiedniu dnia 8 b. m. było tylko 10 
stopni ciepła, w Bregeneyi 6, w Peszcie 15,
w Zagrzebiu 12, w Tryeśeie 17 4 a we Lwo
wie stosunkowo jeszcze najwięcej, gdyż 17*9 
stopni.

— Z a t r u t a  p o t r a w a .  W mieście Pap- 
penheim umarł w tych dniach nagle pewien 
emerytowany urzędnik, skutkiem spożycia w re- 
stauracyi ryżu, ugotowanego w niewyczyszezo- 
nym należycie garnku miedzianym Inni stoto- 
wnicy doznali także zatrucia, lecz nie w tak
gwałtownym stopniu.

— Z w y cza je  c h iń  k ie . Pewien Euro
pejczyk denosi z Hongkongu; W skutek śmierci 
cesarzowej „Wschodu" kilkaset milionów Chiń
czyków nie może przez sto dni postrzygaó wło
sów ani brody. Barwa żałoby jest tu, jak wia
domo, niebieska W czerwonych kolorach nie 
wolno się nikomu pokazać na ulicy. Druga ce
sarzowa jest także obłożnie chora, jak się zdaje, 
na konsumcyę Leczą ją mlekiem, w którym to 
celu sprowadzono 60 mamek do pałacu cesar
skiego.

— D w ie  k o p a ln ie  z ło t a ,  według de
peszy wiedeńskiej Allg. Z tg . z Pesztu, odkryto 
w okolicy miasta Paks na Węgrzech. Ze strony 
władz węgierskich zarządzono zbadanie tych 
kopalń.

—  M iasto L o n d y n  zajmuje obecnie 
obszar 78.080 morgów czyli L22 mil kwadra
towych angielskich. Długość ulic w olbrzymiej 
tej stolicy wynosi 1 500 mil a u g , a długość 
rur kanałowych 2 000 tal;ich. mil. Wartość 
gruntów' w Londynie oceniono na przeszło 300 
milionów zł. Na każdy mórg obszaru przypada 
tara 42 mieszkańców.

(r) D y a m e n ty  p a n n y  S ch n e id er .
Artystka, która niegdyś tyle wywoływała okla
sków jako piękna Helena i rArchiduchesse 
zdecydowała się opuścić scenę, trzymając się 
zapewne tej zasady, wygłoszonej przez Chateau- 
brianda, że wielką sztuką jest umieć w porę 
zamilknąć. Panna Schneider jeszcze jest dość 
młodą, mogłaby jeszcze parę lat służyć scenie, 
ale niezaprzeczenie tych kilka lat nie przydałoby 
jej sławy, a mogłoby zmniejszyć trochę urok 
przywiązany do jej imienia. Zresztą artystka 
zebrała tyle w latach swego najświetniejszego 
powodzenia., że ma zapewnione nietylko skromne 
ale nawet świetne utrzymanie do końca życia. 
Same jej klejnoty, których postanowiła pozbyć 
się, jako już jej niepotrzebnych do olśniewania 
widzów, przyniosły blisko pół miliona franków, 
a prócz tego panna Schneider ma własny pa
łacyk w Paryżu i willę pod Paryżem.

(»:) P raw o  w ła s n o ś c i  książki adresów, 
znanej pod nazwą Almanac Bcttin-Didot zostało 
w tych dniach przedane przez firmę braci Di- 
dot pewnemu utworzonemu w tym celu towa
rzystwu. za sumę siedmiu milionów franków. 
Książka ta wychodząca co rok w dwóch ogro
mnych tomach i zawierająca wszelkie możliwe 
adresy kupców, przemysłowców, fabrykantów, 
lekarzy, adwokatów, urzędników, artystów, sło
wem wszystkich osób, którym na tem zależy 
żeby interesanci znaleźć ich mogli bez trudno
ści, i których adresy wzajemnie pożądane są 
dla każdego, kto ich może potrzebować, ma już 
ustalone wzięcie od wielu lat i rozchodzi się 
w niezmiernej liczbie egzemplarzy, a przytem 
osoby, których adresy są podawane, składają za
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to pewną, ale niewielką opłatę , trzeba jednak 
bardzo liczyć na stałe powodzenie tego przed
sięwzięcia, żeby za samo prawo prowadzenia 
go dalej zapłacić aż 7 milionów fr.

Rada miasta Lwowa.

[Posiedzenie z  d. 9 czerwca.)

[L': Wczoraj pod przewodnictwem dr. 
G n o i ń s k i e g o  toczyły się w dalszym cią
gu obrady nad XVII rubryką dochodów fun
duszu gminnego, a mianowicie nad propo- 
nowanemi przez komisyę budżetową dodat
kami do podatków stałych.

P. J a e g e r m a n n  zabierając głos pono
wnie, sprzeciwia się jaknajusilniej zaprowadze
niu wszelkich dodatków gminnych do podatków 
stałych. Mówca żałuje przedewszystkiem, źe 
przed rozpoczęciem szczegółowych obrad nad 
budżetem nie było dyskusji ogóluej, w ciągu 
której członkowie stronnictwa opozycyjnego 
byliby mogli wypowiedzieć swoje zdauia i 
zapatrywania na gospodarkę miejską. Ale na 
przedwczorajszem posiedzeniu dyskusja nad 
XVII rubryką przybrała takie rozmiary, po
jedynczy mówcy odchodzili do tego stopnia 
od rzeczy właściwej, że mówca uważa się za 
uprawnionego do wypowiedzenia wielu uwag. 
Dr. Zuckei na popmrdniem posiedzeniu za
rzucił mówcy niekonsetweucyę, a mianowi
cie z tego powodu, iż tak w komisyi , „ze* 
towej, jako też w subkomitecie głosował za 
nałożeniem rozmaitych dodatków do podat
ków stałych, a na pełnem posiedzeniu Rady 
wystąpił stanowczo przeciw wszelkim dodat
kom. Istotnie — powiada p. Jaegerm ann — 
zachodzi z mojej strony niekonsekweneya, 
ale jest ona usprawiedliwioną, bo w komisyi 
budżetowej nie widziałem innego sposobu 
pokrycia niedoborów, teraz zaś widzę, że 
są środki prowadzące do celu. I  tak przede
wszystkiem jest wniosek dr Bilińskiego, do
magający się zaprowadzenia progresyjnego 
podatku czynszowego. W komisyi budżeto
wej proponował dr. Biliński, ażeby od 100 
zł. opłacanego czynszu nałożyć podatek w 
wysokości 3 prc.; do 200 zł. 4 prc.; do 300 
zł. 5 prc.; do 400 zł. 6 prc.; a nad 400 zł. 
7 prc. Taki progresyjny podatek czynszowy 
przyniósłby dochodu 172.045 zł. Ale mowta 
jest zdania, że ten podatek możnaby jeszcze 
więcej obniżyć przy czynszach małych, a 
znacznie podwyższyć przy czynszach wyso
kich i tym sposobem, zwalając ciężar na 
klasy zamożne, moznaby uzyskać dochodu, 
przeszło 200.000 zł Tym sposobem byłby w 
zupełności pokryty tegoroczny niedobór. 
Mówca jest przeciwny zaprowadzeniu dodat
ków gminnych do podatków stałych z nastę
pujących powodów: Przedewszystkiem mamy 
§. 91 statutu, który uwalnia od opłaty do
datków gminnych całą warstwę społeczeń
stwa, która zazwyczaj ma największe i naj
bardziej wygórowane pretensye do gminy tj. 
urzędników. Łatwo tedy tym panom doma
gać się tutaj zaprowadzenia dodatków g m in 
nych, bo wiedzą z góry, że od opłaty tych 
dodatków będą uwolnieni. Owóż cały ciężar 
tych dodatków gminnych spadnie na właści
cieli realności, którzy już obecnie są do naj
wyższego stopnia obciążeni rozmaitemi poda
tkami i dodatkami. Mylne jest twierdzenie, 
jakoby właściciele realności mogli odbić się aa 
lokatorach; czynsze są już obecnie tak wy
sokie, że. o ich podniesieniu nie może być 
mowa, Wszakze wiadomą jest rzeczą, że 
przeważna część właścicieli realności musi 
obecnie w zastępstwie lokatorów opłacać po
datek czynszowy. P. Mochnacki, w wstę
pnym swoim wywodzie położył główny na
cisk na to, że zaprowadzają: dodatki od po
datków stałych chodzi przedewszystkiem o 
to, aby krajowe drogi żelazne opłacały na 
rzecz stolicy znaczną prestacyę. Owóż ta 
kalkulacya —  zdaniem mówcy — jest myl
ną Najpierw jest mylnem twierdzenie, jako
by Lwów mógł mieć znaczne dochody od 
kolei północnej cesarza Ferdynanda, bo ta 
kolej przecina tylko nieznaczną przestrzeń 
naszego kraju, a nadto w krótkim czasie 
przejdzie na własność państwową. Oo się ty
czy dwóch innych kolei ; Ozerniowieckiej i 
Karola Ludwika, to obie są przez państwo sub
wencjonowane. Po zbudowaniu kolei t rans
wersalnej zmniejszą się dochody tych dróg 
żelaznych i wówczas będzie miało państwo 
płacić znacznie wyższą subwencję — która 
znowu płynie także tylko z kieszeni kon 
trybuentów podatkowych. Cóż więc za ko
rzyść dla miasta ? Z jednej strony bę
dzie ono pobierało od tych dróg żelaznych 
pewne nieznaczne dochody, ale z drugiej s tro
ny będą musieli kontrybuenci podatkowi o- 
płacać znaczne dodatki rządowe, z którychby 
rząd mógł pokryć wyższe subwencje dla dróg 
żelaznych. Dodatc-k do podatku dochodowego 
dotknie tedy tylko naszych przemysłowców, 
którzy już i tak uginają się pod ciężarem ro
zmaitych podatków. Tak samo ma się rzecz 
z dodatkiem gminnym do podatku zarobko
wego, który znowu dotkuie tylko naszych rę 
kodzielników i przemysłowców, a ci nie są 
w stanie opłacać obecnych podatków. Leka
rze i adw okaci, nieuwolnieni od opłaty do

datków, zapłacą tytułem dodatku do podatku 
zarobkowego bardzo mało, prawie nie. Mów
ca uprasza tedy Radę, ażeby przeszła do po
rządku dziennego nad sprawą zaprowadzenia 
dodatków do podatków stałych , a natomiast 
ażeby wzięła pod rozwagę zaprowadzenie pro
gresyjnego podatku czynszowego po myśli 
dr. Bilińskiego. Drugim sposobem pokrycia 
niedoboru jest zdaniem mówcy konwersja 
obecnego długu miejskiego, przy której mia
sto mogłoby uzyskać około 260.000 złr. Skin 
ro inni nie wstydzą się takiej konw ersy i, 
to i Lwów nie ma powodu odciągać się od 
niej.

Dr. B i l i ń s k i  prostuje twierdzenie p. 
J aeg e rm an n a , jakoby w komisyi budżetowej 
postawił jako wniosek cyfry zacytowane przez 
oponenta co do progresyjnego podatku czyn
szowego ; cyfry te były tylko illustracyą a 
nie stanowczym wnioskiem.

P. S w i s t e r s k i :  W bardzo długiem 
przemówieniu stawał p. Jaegermann rzeko
mo w obronie przemysłowców, kupców, ręko
dzielników i w ogóle klasy praeującej i twier
dził , że po bardzo ścisłem zastanowieniu 
przyszedł do przekonania , jakoby progresyj
ny podatek czynszowy był najsprawiedliw
szym i najmniej uciążliwym dla mieszkań
ców. Ja  ośmielę się twierdzić, że p. Jaeger
mann myli się bardzo. Chce on od wysokich 
czynszów nałożyć wysoki , n >;et 10 prc. po
datek czynszowy. Któż we Lwowie opłaca 
najwyższe czynsze? Kupcy, rękodzielnicy i 

^mysłowcy, bo za sklepy płaci się, jak 
wiadomo, najwyższe czynsze. Owóż tych ku
pców i przemysłowców chce najbardziej ob
ciążyć p. Jaegermann.

Dr. B l u m e n f e l d :  W ciągu całej dy- 
skusyi odbiegliśmy najzupełniej od rzeczy. 
Mamy mówić o pokryciu niedoboru w r. b. 
a mówimy o pożyczce milionowej, krytyku
jemy gospodarkę miejską, co chwila stawia
my jakieś wnioski i w ogóle prowadzimy dy- 
skusyę, która robi wrażenie ogólnej rozprawy 
nad budżetem. Tymczasem budżet jest p ra 
wie w całości uchwalony i rozchodzi się na 
razie tylko o pokrocie niedoboru. My radni 
jesteśmy w istocie w bardzo przykrem poło
żeniu. bo widząc stan funduszów miejskich, 
musimy koniecznie proponować nałożenie do
datków do podatków. Jako obywateli miej
skich dotyka nas Len dodatek, a więc nie- 
dość, że musimy ponosić ciężary równie jak 
każdy inny obywatel, musimy nadto słuchać 
wymówki, że źle gospodarujemy. Mówiono 
tu bardzo wiele o konwersyi długów. Cóż 
znaczy właściwie ta konwersya? Jest  to po- 
prostu zaciągnięcie pożyczki, bo chcąc dług 
skonwertować, potrzeba koniecznie zaciągnąć 
nowy dług. W idzimy więc, że cała Rada 
zgadza się na zaciągnięcie nowego długu, i 
tylko co do jego wysokości panują odmienne 
zdania. Przed laty chciano zaciągnąć dług w 
wysokości 2 l/s miliona, teraz zaś mamy wnio
ski co o pożyczce 3, 4 i 1 milionowej. Po
rozumienie, zdaje mi się, jest bardzo łatwe. 
Chcąc oznaczyć wysokość pożyczki, powinni
śmy się przedewszystkiem zastanowić nad po- 
trzebnemi inw estyc jam i; dopiero wówczas, 
gdy się zgodzimy, źe te lub owe inwestycje 
muszą być przeprowadzone, łatwo nam przyj
dzie zgodzić się na zaciągnięcie pożyczki w 
tej lub owej wysokości. Pewną jest jednak 
rzeczą , że bez pożyczki obejść się nie może
my ; bez niej Lwów nie ma żadnej przyszło
ści i pozostanie w tyle poza innemi stolicami, 
a nawet miastami prowincjonalnemu Ponie
waż jednak na razie nie toczy się dyskusja 
nad pożyczką , lecz nad pokryciem niedoboru, 
przeto proponuje mówca, aby bez dalszej dy- 
skusyi przyjąć wnioski komisyi budżetowej.

P. G o ł ą b  (należący do większości) 
proponuje, ażeby z uwagi na to, iż w roku 
bieżącym niepodobna już zaprowadzić pro
gresyjnego podatku czynszowego, pozostawić 
ten podatek w dotychczas pobieranej wyso
kości (5 od sta) a natomiast nad wnioskami 
komisyi budżetowej co do nałożenia dodat
ków gminnych do podatków stałych przejść 
do porządku dziennego.

Na tem zakończone dyskusę.
P. M o c h n a c k i  jako sprawozdawca 

komisyi budżetowej, trzymając się ściśle 
przedmiotu, wyłuszczył w krótkiem przemó
wieniu powody, dla których kom isja  budże
towa proponuje nałożenie dodatków gmin
nych do podatków stałych. Motywa te są już 
znane z obszernego elaboratu mowey, wy
drukowanego przez nas przed kilku tygo
dniami. Sprawozdawca poczynił tylko jeszcze 
następujące uwagi: Niedobory pokrywała
Rada miejska dawniej w ten sposób, iż sprze
dawała nieruchomości, mieniała wylosowane 
obligi i zaciągała poźyczld drobne. Przed 
dwoma laty zaciągnięto taką pożyczkę w 
kwocie 70.000 zł. na 6 od sta z funduszu 
zaopatrzenia członków administracyi niesta
łych dochodów miejskich. Ta pożyczka musi 
być zwróconą w tym roku a nie ma na to 
funduszów. Trzeba więc koniecznie nałożyć 
dodatki do podatków. Twierdzą niektórzy 
mówcy, że mieszkańcy m. Lwowa są zanad
to obarczeni podatkami. Jest  to błędne przed
stawienie rzeczy. Gi mieszkańcy me płacą 
do tej chwili żadnych dodatków gminnych, 
żadnych dodatków powiatowych i prócz po
datków rządowych płacą jeszcze tylko doda
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tek krajowy w wysokości 34 prc. W porów
naniu z inuemi stolicami stoimy więc świetnie.

Po tum przemówieniu przystąpiono do 
głosowania imiennego i zaszedł wypadek 
bardzo ciekawy i niespodziewany: Wszyscy 
członkowie opozycyi, z p. Jaegermannem ua 
czele, którzy w ciągu dwudniowej dyskusyi 
przemawiali gorąco przeciw nałożeniu dodat

ków gminnych do podatków stałych, głoso
wali za nałożeniem takich dodatków. Za 
wnioskiem p. J a e g e r  m a n n a ,  aby nad 
wnioskami komisy i budżetowej co do nało
żenia dodatków gminnych przejść do porząd
ku dziennego , głoso wał tylko sam wniosko
dawca. Za wnioskiem zasadniczym, iż mają 
wogóle być nałożone dodatki gminne do po
datków' stałych, głosowało około 50 radnych; 
wniosek ten został więc przyjęty.

Co się tyczy procentowej stopy tych 
dodatków zapadły następujące uch w a ły :

Za w nioskiem , ażeby dodatek do po
datku d o c h o d o w e g o  był pobierany w 
wysokości 20 prc., głosowało tyko 28 ra d 
nych, przeważnie sami członkowie opozycyi, 
a 31 radnych przeciw temu wnioskowi. W nio
sek więc upadł.

Za wnioskiem dr. B i li ń s k i  e g o ,  aże
by dodatek do podatku dochodowego był po
bierany w wysokości 10 prc., głosowało 35 
radnych, a 25 przeciw. Wniosek został więc 
przyjęty.

Dr. B i l i ń s k i  cofnął następnie sw ój 
wniosek, ażeby dodatki cd podatków: g run 
towego, domowo-czynszowego i zarobkowego 
były również pobierane w wysokości 10 prc., 
wskutek czego głosowauo tylko nad wnio
skiem komisyi budżetowej, która domagała 
się, aby dodatki od tych podatków były po
bierane tylko w wysokości 5 prc. Wnioski 
komisyi budżetowej utrzymały się 31 głosa
mi przeciw 29 głosom.

Co się tyczy podatku czynszowego były 
dwa wnioski: dr. Biliński i p. Gołąb domagali 
się, aby ten podatek był w tym roku pobierany 
w dotychczasowej wysokości (5 od sta) a ko
m is ja  budżetowa obn ży ła  ten podatek do 
3 od sta. Wniosek dr. Bilińskiego upadł 
13 głosami przeciw 46 głosom, a wniosek 
komisyi utrzymał się 41 głosami przeciw 17 
głosom z tym jednakowoż dodatkiem, że 
3 prc. podatek czynszowy wejdzie w życie 
dopiero wówczas, gdy wszystkie powyżej 
uchwalone dodatki do podatków stałych z>- 
staną zatwierdzone przez Wydział krajowy.

Wobec powyższego rezultatu głosowania 
domaga się p. S w i s t e r s k i  skonstatowania 
w protokole, że członkowie opozycyi, którzy 
przez dwa posiedzenia przemawiali przeciw 
dodatkom do podatków, głosowali za dodat
kami. Wniosek ten został przyjęty.

Bez dyskusyi uchwaliła Rada następu
jące w niosk i: I) 5 prc. dodatek do podatku 
domowo-czynszowego pobierany będzie od 
wszystkich realności w obrębie miasta poło
żonych, z wyjątkiem t y c h , które w całości 
lub częściowo, stałe lub czasowo od podatku 
domowo-czynszowego są uwolnione. II) P o 
bór powyższych dodatków ma nastąpić ile 
możności z początkiem drugiego kwartału 
r. b. od podatku gruntowego, domowo-czyu- 
szowego i dochodowego a z początkiem dru
giego półrocza r. b. od podatku zarobkowego. 
III. Wzywa się magistrat, aby na podstawie 
szczegółowych dat statystycznych zastań owił 
się nsd progresyjnym podatkiem czynszowym 
i przedłóż)ł stosowny elaborat drogą -wła
ściwa.

10 I HANDEL
Szkoli rolnicza w  C z e r n i o m .

(§) Przed kilku miesiącami już szkoła 
rolnicza w Czernichowie pod Krakowem 
przeszła w myśl uchwały sejmowej w zarząd 
Wydziału krajowego jako zakład krajowy. 
W  tym roku pozostawioną jeszcze została 
dawna organizacja zakładu, gdyż dopiero na 
przyszłej sessyi sejmowej uchwalony zostanie 
etat a następnie dokonane zostanie obsadze
nie posad. Statut organizacyjny dla tego za
kładu został już przez Wydział krajowy opra
cowany i Ministerstwu rolnictwa do zatwier
dzenia przedłożony. Wyjmujemy z niego po
stanowienia, wykazujące cel, charakter i urzą
dzenie zakładu:

Celem nowego zakładu, który nosić bę
dzie nazwę „krajowej średniej szkoły rolni
czej", jest  wykształcenie gospodarzy wiej
skich, uzdolnionych do zarządu folwarku Cel 
ten ma być osiągnięty: a) przez uzupełnie
nie ogólnego wykształcenia uczniów do za
kładu wstępujących; b) przez udzielanie na
uk zasadniczych i zawodowych, potrzebnych 
do prowadzenia gospodarstwa wiejskiego; 
c) przez praktyczną naukę przy gospodar
stwie folwarcznem w Czernichowie, przez 
demonstracye, ćwiczenia w robo tach , wy
cieczki , repetytorya i pisemne opracowania 
zadań.

Uczniowie zakładu utrzymywani są w 
internacie pod ścisłym dozorem. Nauka w za

kładzie trwa lat 3 podzielona na 6 półroczy. 
Językiem wjkładowym jest język polski.

Nauka teoretyczna obejmuje: I. Nauki 
ogólnie kształcące, a mianowicie: 1. religię;
2. naukę języka polskiego i literatury pol
skiej; 3. naukę języka niemieckiego z szcze- 
gólnein uwzględnieniem terminologii, nauk 
zasadniczych i zawodowych planem objętych;
4. historyę, geografię i zarys statystyki ogól
nej. II. Nauki zasadnicze, a mianowicie: 
1. arytmetykę, algebrę, geomotryę z trygb- 
nometryą i s tereom etryą; 2. fizykę i meteo
rologię; 3. chemię ogólną nieorganiczną i 
organiczną; chemię rolniczą; 4. mineralogię, 
geografię z nauką o te ren ie , petrografię i 
pedologię; 5. botanikę; anatomię i fizyolo- 
gię roślin; 6. zoologię; anatomię i fizyologię 
zwierząt domowych; naukę o zwierzętach 
rolnictwu szkodliwych i pożytecznych; 7. za
rys nauki gospodarstwa społecznego. III. Nau
ki zawodowe, a mianowicie: A. Główne, t. j.
1. rolnictwo: naukę o ziemi, o nawozach i 
o uprawie mechanicznej z iem i; ogólną i 
szczegółową naukę produkcji roślin gospo
darskich ; naukę o uprawie łąk, naukę o me
lioracjach , osuszaniu i nawodnianiu , naukę
0 narzędziach i maszynach rolniczych; 2. 
ogólną naukę chowu zwierząt domowych; 
szczegółową naukę chowu koni, bydła roga- 
ego, owiec, trzody chlewnej, drobiu i pszczół; 

o. naukę a d m in is t ra c j i , taksacji dóbr i ra
chunkowości gospodarczej; 4. technologię 
rolniczą; 5. encyklopedyę leśnictwa — i B. 
Pomocnicze, t. j. 6. weterynaryę; 7. mier
nictwo; 8. budownictwo wiejskie; 9. naukę
o. ustawach rolnych; 10 statystykę rolniczą

Do objaśnienia i uzupełnienia wykła
dów teoretycznych służą: a) odpowiednie
demonstracye i ćwiczenia w polu, w ogro
dzie, w lesie, na folwarku i w laboratoryaeh, 
tudzież wycieczki przedsiębrane pod kiero
wnictwem nauczycieli; b) ćwiczenia się. we 
własnoręeznem wykonywaniu odpowiednich 
robót w polu, w oborze, w stodole i t. d. 
aż do nabycia zupełnej technicznej wprawy 
w wykonywaniu i biegłości w dokładnem 
ocenianiu roboty we wszelkich jej szczegó
łach. W miarę potrzeby urządzają się od 
czasu do czasu repetytorya Nadto ćwiczą się 
uczniowie w pisemnem opracowaniu zadań 
wskazanych im przez nauczycieli.

Środkami naukowemi szkoły są: 1. Fol
wark czernichowski, będący własnością szko
ły, wraz z lasem i plantacją wiklin; 2. W y
dzielone z gruntów folwarcznych pola do
świadczalne, służące do przeprowadzenia prób
1 doświadczeń z rozmaitemi pognojami, spo
sobami uprawy i produkeyą roślin gospodar
sk ic h ; 3 ogród botaniczny, ogród warzy
wny, sad i pasieka; 4. biblioteka szkolna i 
czytelnia; 5. zbiór narzędzi, machin i mo
delów' ; 6. zbiór okazów' zoologicznych i ana
tomicznych, zbiór okazów botanicznych i ga
binet fizykalny; 7. laboraloryum chemiczne; 
8. stacye meteorologiczne

Każdy chcący wstąpić jako uczeń do 
szkoły rolniczej w Czernichowie winien wy
kazać a) metryką lub w inny wiarygodny spo
sób, że 15 rok życia ukończył; b) świadec
twem szkoluem, że ukończył z dobrym po 
stępem niższe g im nazjum  lub inny w sto
pniu nauk równorzędny zakład naukowy. 
Nadto winien kandydat przedłożyć: c) świa
dectwo moralności d) świadectwo zdrowia 
potwierdzone przez lekarza zakładu. Po ode
braniu zapewnienia przyjęcia przedłożyć ma 
kandydat pisemne zobowiązanie wystawione 
przez rodziców, opiekunów lub protektorów, 
zaręczające regularną wypłatę należytośei 
przypadających zakładowi od ucznia oraz za
opatrzenie ucznia w przedmioty jego potrze
by, których zakład nie dostarcza. Nie posia
dający świadectwa szkolnego mogą być przy
jęci do zakładu tylko wyjątkowo na podsta
wie egzaminu wstępnego za oddzielną u- 
chwałą kolegium nauczycieli, zatwierdzoną na 
wniosek dyrektora p; zez kuratoryę. Nauka w 
zakładzie jest bezpłatną. Wysokość opłaty za 
żywność, mieszkanie wraz z opałem i oświe
tleniem, pościel, pranie tudzież ubiór w r e 
gulaminie wyszczególniony oznacza Wydział 
krajowy na przedstawienie kuratoryi.

Uczniowie składać będą następujące 
egzamiua: a) egzamin półroczny z przed
miotów, których wykład kończy się w pierw- 
szem półroczu roku szkolnego, przy końcu 
tegoż półrocza ; b) egzamin roczny ze wszyst
kich przedmiotów wykładowych w ciągu roku, 
z wyjątkiem przedmiotów określonych pod
A) w końcu roku szkolnego; c) egzamin 
główny, obejmujący całość przedmiotów za
wodowych, przy końcu trzeciego roku szkol- 
nego.

Zdawszy egzamin główny, obowiązani 
są uczniowie udać się na rok jeden w obo
wiązki gospodarskie na praktykę do gospo
darstw wskazanych im przez dyrektora za 
zgodą kuratoryi. Po odbyciu zaś tej praktyki 
i okazaniu odpowiedniego poświadczenia, o- 
trzymuje uczeń świadectwo główne.

Kierownikiem naukowym szkoły i bez
pośrednim przełożonym grona nauczycieli i 
uczniów jest dyrektor. Zwierzchni nadzór 
nad szkołą sprawuje kuratorya złożona z 
trzech członków, a m ianowicie: delegata c. k. 
Rządu, delegata Wydziału krajowego i dele
gata c. k. Towarzystwa rolniczo - gospodar

skiego w Krakowie, Zadaniem kuratoryi jest 
w szczególności: a) układać corocznie na 
podstawie wniosków dyrektora sformułowa
nych w porozumieniu z gronem nauczycieli 
projekt preliminarza zwykłych wydatków na 
szkołę i przedkładać go Wydziałowi krajo
wemu ; b) przedkładać Wydziałowi krajowe
mu wnioski, plany tyczące się potrzeb pre 
liminarzem nieprzewidzianych i mające na 
oku rozwój i ulepszenie szko ły ; c) przedsta
wiać Wydziałowi krajowemu kandydatów na 
nauczycieli zwyczajnych i powoływać nau- 
czyeieli niestałych na przedstawienie dyre
ktora za potwierdzeniem Wydziału krajowe
go; d) zatwierdzać wypracowane przez k o 
legium nauczycieli plany rozkładu godzin, 
przeznaczonych na wykłady, demonstracye, 
ćwiczenia i zajęcia praktyczne. Kuratorya ma 
również przedstawiać Wydziałowi krajowemu 
swoje zapatrywania i wnioski tyczące się 
naukowego kierunku szkoły i działania jej 
nauczycieli.

Naczelny nadzór nad szkołą wykonywa 
Wydział krajowy. Do jego zakresu działania 
należy w szczególności: zatwierdzenie zarzą
dzeń kuratoryi co do powoływania nauczy
cieli n ies ta łych ; bezpośrednia dyspozycja nad 
funduszami szkoły w zakresie preliminarza; 
stanowienie o potrzebach nadzwyczajnych, o 
ile takowe mogą być pokryte funduszami 
krąjowemi, oddanemi pod rozporządzenie Wy
działu krajowego. W sprawach większej wa
gi, a mianowicie w sprawach zmiany etatu, 
użycia subwencyi państwowej i mianowania 
zwyczajnych nauczycieli fachowych porożu-^ 
miewa się Wydział krajowy z c. k. Mini
s terstwem  rolnictwa.

Stan urodzajów w Galicji 
wschodniej.

Ku końcowi maja ociepliło się powietrze 
przez co zasiewy tak ozime, jak jare, nad
wątlone zimną wiosną, wszędzie się popra
wiły, mianowicie zaś w okolicach, gdzie 
częstsze deszcze przepadały, jako to: na po- 
rzec-zach Dniestru, szerokiem pasmem od Chy- 
rowa począwszy, w okolicach Sambora, Stryja, 
Zydaczowa, Kałusza, Stanisławowa, Kołomyi, 
Horodenki aż po Zaleszczyki, w Czortkowskiem 
około Buczacza i Podhajec, tudzież w Sano- 
ckiem. Na brak deszczu uskarżają się w oko
licach na północ Lwowa położonych od Gróka 
do Jarosławia, a na zupełną posuchę, w ca
lem paśmie pograniezneui od Cieszanowa, 
Rawy, około Kamionki-strumiłowąj, Radzie- 
chowa, Brodów, Zbaraża, w Tarnopolskiem, 
około Złoczowa i Żółkwi. Z tego powrodu 
roślinność tutaj nie rozwinęła się tak bujnie, 
jak w okolicach obfitszemi deszczami nawie
dzanych, wszelako w ogóle urodzaju dobre
go zawsze na ten rok spodziewać się mo
żemy.

P s z e n i c a  okazuje się przeważnie bar
dzo dobra, a tam nawet gdzie obawiano się, 
żeby nie wylęgła, zimne noce po dniach cie
płych zapobiegły zbytecznej bujności i wy
lęganiu.

W Przeinyskiem w wielu miejscach 
zżynąją. aby nie węlęgła.

P  s z e n i c a  wygląda średnio w okolicy 
Kałusza i Ottynii, Zbaraża i Kamionki- stru- 
miłowej. Najgorsze doniesienia nadeszły z 
pod Radziechowa, gdzie z powodu stałej po
suchy pszenica zżółkła, żyta na wzgórzach 
i rumoszach bardzo złe, a w ogóle mierne, 
jęczmiona średnie, owsy rzadkie. Kartofle 
przed miesiącem posadzone dotąd nie wschodzą.

W  ogóle zanosi się w tamtej okolicy 
na mierny urodaj.

Ż y t a  w ogóle wszędzie b a r d z o  do
bre, z wyjątkiem wyż wymienionych okolic, 
dotkniętych posuchą, mianowicie; Cieszano
wa, Kamionki-struraiłowej, Brodów, Złoczo
wa, Tarnopola, Kopeezyniec, Kałusza i Otty
nii, gdzie żyta mierne Podobnież około Sa- 
dowej-wiszni.

R z e p a k _  nigdzie w tym roku nie za
powiada urodzaju. Najgorzej jest na Podolu, 
gdzie nielylko z wiosny w niektórych miej 
scach całkiem przeorano, ale w pozostawio
nym, ehrząszczyk słodyszek wiele szkody 
uczynił, tak iż obecnie skosić musiano L e 
piej nieco udał się rzepak w średniem paśmie 
kraju, od Sieniawy począwszy, około Jaro
sławia, Przemyśla, Niżankowiee, Rudek, Chy- 
rowa, Zydaczowa, Kałusza, Halicza, Rohaty
na, Bursztyna i Stanisławowa.

J a r z y n y  bardzo piękne około Sienia
wy, Jarosławia, Niżankowic, Podbuza, Zale
szczyk i Borszczowa. Zresztą j ę c z m i o n a  
dosyć mierne z powodu zimna i posuchy z 
wiosną. Najgorsze jarzyny są w okolicach 
Kamionki-strumiłowej^ Uhnowa, Złoczowa, 
Oleska, tudzież Ottynii, gdzie cały lane po
żółkły z zimna Około Krasnego wiele szko
dy zrządziły turkucie, pędraki czyli tak zwa
ne niedźwiadki.

O w s y  najlepsze około Sieniawy, Ja ro 
sławia, w Przemyskiem, Stanisławowskiem 
i Zaleszczy k ie m : mierne w Zólkiewskiem, 
około Kamionki-struraiłowej i Kulikowa, około 
Krasnego, Zbaraża i Mrzygłodu.

G r o c h y  udały się po połowie. Około

Kamionki-struraiłowej posucha ezałkowicie je 
zepsuła, a pode Lwowem wiele szkody zrzą
dziły ryjkowce.

B ó b  i b o b i k  wszędzie dobry.
H r e c z k i  siew nieukońezony. W żół- 

kiewskietn, około Kamionki-strum. i Radzie
chowa źle wschodzi z powodu posuchy.

W y k a  szczególnie dobrze udała się 
około Sieniawj, Jarosławia i pod Zaleszczy
kami, średnio pode Lwowem, około Uhnowa, 
Żółkwi, Kulikowa, Krasnego, Brodów, Ka- 
mionki-strum., Oleska, Kniaża, Obyrowa.

K o n i c z y n a  poprawiła się wszędzie, 
z wyjątkiem okolicy Brodów, Glinian, Bor
szczowa i Buczacza.

M ię  sz  a n  k i także się poprawiły, o- 
prócz w okolicy Brodów, Radziechowa, Ło- 
patyna i Zbaraża, gdzie powolnie rosną z po- 
du posuchy.

L n y  dobre.
Sadzenie k a r t o f l i  ukończono bardzo 

późno, z której też przyczyny w wielu miej
scach nie rokują wielkiego plonu. Najgorsze 
są w Żółkiewskiem około Radziechowa i Żół
kwi. w Złoczowskiem, około Glinian i Kniaża, 
tudzież w okolicach Olejowa i Zbaraża.

B u r a k  i zapowiadają plon obfity, z wy
jątkiem okolic Uhnowa, Radziechowa, Olejo
wa, Mrzygłodu i Ustrzyk, gdzie robaki wiele 
szkody w burakach zrządziły.

K a p u s t a  sadzi się, W okolicach Gli
nian, Sądowej-wiszni, Kałusza pchła ziemna 
wiele rozsady uszkodziła.

C h m i e l  przeważnie dobry. Około Ka
mionki-strum., Radziechowa, Brodów trzyma 
się nisko z powodu posuchy.

Koszenie ł ą k  poźno się zacznie w tym 
roku, z powodu spóźnionej z wiosną roślin
ności. Pod Mrzygłodem i w okolicach Bali
grodu w wielu miejscach z braku paszy spa
siono łąki, aby nia dozwolić bydłu ginąć z 
głodu.

S a d y  wszędzie bujnie kwitły i rokują 
plon obfity, pomimo że gdzie niegdzie chrzą
szcze liście z drzew objadły.

Wiatry w drugiej połowie maja pano
wały przeważnie wschodnie i wschodnio-po
łudniowe. Pomiędzy 22 a 28 maja spadły 
w wielu miejscach grady połączone z ulewą 
mianowicie, dnia 22 maja spadły grady w 
Uhnowie. Łopaty nie, Olesku, dnia 23 maja 
w okolicy Brodów, w Turzein była tegoż 
dnia u 'ewa z gradem, która wyrządziła wiel
kie szkody w Topolnicy, Niedzielnie, Zdzian- 
nej i innych wsiach sąsiednich. Grad padał 
wielkości laskowych orzechów, a woda ra 
ptownie z gór spadająca, zalewała pola na 
całej przestrzeni. Dnia 24 maja spadł grad 
w Ottynii i powtórnie w Olesku. Dnia 25 
maja w Bukaczoweach, w okolicy Bursztyna, 
tudzież powtórnie w Ottynii, w Radziechowie, 
w Podhajcack i Zydaczowie, a wreszcie dnia 
28 maja w okolicy Niżankowiee, w Hermano- 
wicach, Nerybce i innych wsiach sąsiednich, 
gdzie znaczne szkody na polach włościań
skich wyrządziwszy, zasięgnął aż po Kutkorz 
i Gliniany.

Dnia 25 i 29 maja przeciągał w oko
licy Kałusza owad Ważka“ (1 i b e 11 a) w zna
cznej gromadzie, gnany wschodnim wiatrem 
na zachód.

0STATUL1 POCZTA
Od dwóch dni gości Praga  w swych 

murach N a j d o s t o j n i e j s z ą  p a r ę  cesarz .o- 
wi c z o ws k ą ,  a pomimo wyraźnie objawio
nego życzenia, aby mieszkańcy stolicy cze
skiej zaniechali tego wszystkiego , coby mo
gło mieć cechę uroczystego przyjęcia , 
siła miłości i przywiązania dla domu panu
jącego okazała się potężniejszą od wszystkich 
innych względów i zamanifestowała się licz,- 
nemi objawami najżywszej radości i lojalno
ści, w których wzięli udział wszyscy bez 
wyjątku mieszkańcy. Dzienniki pragskie świę
cą jeduozgodnie przyjazd dostojnej pary ur- 
cyksiążęcej, wyrażając prawdziwie gorącą ra
dość i zapał najlojalniejszy , podnosząc zara
zem to, że mieszkańcy Pragi i Czech witają 
z niezachwianą miłością i przywiązaniem ten 
od dawna oczekiwany radosny wypadek.

Wczoraj przed południem przyjmował 
Najd. Oesarzewicz R u d o l f  duchowieństwo, 
szlachtę, korpus oficerów, naczelników władz, 
burmistrza z reprezentantami miasta, liczne 
deputacye, a między niemi korpusu gwardyi 
miejskiej w Pradze i Belgów zamieszkałych 
w Czechach.

Po dalsze szczegóły przyjęcia odsyłamy 
do depesz telegraficznych.

S e j m k r o a c k i ,  którego mandat gaśnie 
w wrześniu, zostanie d. 20 czerwca na krót
ką zwołany sesyę, na której ma b?ć jedynie 
traktowaną i załatwioną r e f o r m a  o i d y n a -  
cyi  wy b o r c z e j ,  gdyż niektóre postanowie
nia* tej ordynacji okazały się niedostateczne
mu Bezzwłocznie po załatwieniu tej kwestyi 
sejm będzie rozwiązany i nowe rozpisane 
wybory. Wybory te odbędą się w pierwszych 
dniach września tak, że bezzwłocznie po ukon
stytuowaniu się nowego węgierskiego sejmu



bł-dą mogli wziąć w nim także udział de
putowani kroaeey.

Do K uryera  W arszawskiego  donoszą z 
Petersburga, że minister spraw wewnętrz- 
nyeh zawezwał do udziału w naradach nad 
kwestyą o b n i ż e n i a  w ł o ś c i a ń s k i c h  
o p ł a t  w y k u p n y c h  osoby kompetentne z 
prowincyi.

Z rokazu tego ministra d w a  d z i e n 
n i k i  u l e g ł y  k a r o m  p r a s o w y m .  P i 
smo illustrowane S wi f t  i Tień  zostało za
wieszone na pół roku za umieszczenie dwu
znacznej ryciny, a gazecie R u ssk ij K u ryer  
zabroniono sprzedaży pojedynczych numerów 
na trzy miesiące.

Władze kijowskie pracują pilnie nad 
zredukowaniem k w e s t  y i  ż y d o w s k i e j .  
Donosiliśmy już, że z polecenia gen. Kutai- 
sowa zabrano się do sprawdzenia obliczeń 
strat poniesionych dla zmniejszenia cyfr wy
kazanych ; obecnie zarządzono spisanie wszy
stkich żydów przebywających w Kijowie, c e 
lem wydalenia tych, których prawo pobytu 
nie jest dosyć formalnem.

Powoje W rem ia  donosi, że zgroma 
dzeuia gminne w powiatach gubernii eher- 
siniskiej, w których były rozruchy antiży- 
dowskie, uchwalają prośby do rządu o wyda
lenie żydów z ich obrębu.

Z Połtawy donoszą, że w skute,t- przed 
sięwziętych energicznych środków ustały na
wet pogłoski o biciu żydów i w całej guber
nii panuje spokojność.

P a r l a m e n t  n i e m i e c k i zbiera 
się dzisiaj na pierwsze po wakacyach posie
dzenie. Ńa porządku dziennym stoją ważne 
kwestye: trzecie"czytanie ustawy o cechach, 
zmiana taryfy celnej i dyety dla członków 
rady ekonomicznej. Przed kilkoma jeszcze 
dniami miano nadzieję, że ks. Bismarck weź
mie udział w obradach parlamentu, głoszono 
bowiem, że zdrowie księcia znacznie się po
prawiło. Wobec tego jednak, co pisze naj
świeższa Nordd. AUg. Z tg ., nie zdaje się, 
aby stan zdrowia kanclerza pozwolił mu u- 
czestniezyć w dyskusyach sesyi bieżącej. Oto 
co donosi organ pomieniony : „Niektóre dzień 
niki zamieszczają wiadomość, że zdrowie ks. 
Bismarcka polepszyło się. Musimy niestety 
zaprzeczyć temu. Pogorszenie wprawdzie nie 
nastąpiło, ks. kanclerz jednak nie jest w s ta 
nie oddawać się regularnym zajęciom, może 
pracować tylko leżąeo w łóżku i musi ogra
niczać się na załatwieniu tylko spraw naj
pilniejszych. “

C e s a r z  W i l h e l m  zasłabł nieco w 
dniach ostatnich, skutkiem czego nie mógł 
wziąć udziału w przeglądach wojskowych. 
Lekarze radzą mu przyspieszyć wyjazd do 
Ems, co też ma nastąpić niebawem.

S o e y a l i s t y e z n i  p o s ł o w i e  B e- 
b e l  i L i e b k n e c h t  oświadczyli w sku
tek doniesień dzienników, iż w razie ogło
szenia małego stanu oblężenia w Lipsku 
przeniosą się do Szwajcaryi, że nie myślą 
opuszczać Niemiec. Natomiast głoszą, że po
słowie Fritsche i Yahlteich wynoszą się na 
stałe mieszkanie do Ameryki.

Ks. M i l a n  s e r b s k i  miał dzisiaj o- 
puśeić Berlin. Pobyt jego w stolicy niemie
ckiej stał się źródłem licznych pogłosek 
i komentarzy będących jednak powtarzaniem 
tych jeno domysłów, jakie pojawiały się w 
dziennikach wiedeńskich i peszteńsidch w 
czasie, gdy książę gościł w Peszcie i Wie
dniu. Z Belgradu donoszą do Pol. Corr., że 
w tamtejszych kołach rządowych z a p r  z e- 
czają kategorycznie-, jakoby podróż księcia 
Milana pozostawała w związku z zamiarem 
obwołania Serbii królestwem, i że wszystkie 
w tej mierze koajektury i obiegające pogło
ski są po prostu wymysł- m uganiających się 
za sensacyjnemu nowinkami dziennikrzy.

Powyższe doniesienie potwierdza także 
korespondent belgradzki do B u d p . Corr. pi
sząc na podstawie zasiągniętych z jak n a j 
lepszego źródła informacyj, że w „kolach 
decydujących“ nie wiedzą o projekcie wy
niesienia Serbii do godności królestwa, ani 
też nie myślą o popieraniu tego rodzaju pla
nów, głównie z powodu, że takie wyniesie
nie byłoby zbyt kosztowną rzeczą. Musiano 
by uchwalić w tym razie znaczniejszą kwotę 
na utrzymanie dworu i lepiej uposażyć za
granicznych przedstawicieli S e rb i i ; słowem, 
mały kraik, walczący jeszcze ciągle z t ru 
dnościami fmansowemi, zostałby obarczony 
nowewi ciężarami, którymby nie mógł po
dołać. ___________

U s t a w a  o w y b o r a c h  z b i o r o 
w y c h  w e  F r a n c y  i ,  przyjęta przez Izbę 
większością 8 głosów zaledwie, została przez 
senat odrzucona większością daleko znacz
niejszą, bo wynoszącą 82 głosy (Ob. Tele
gram y). Projekt, do którego Gambetta tak 
wielką przywiązywał wagę, został zatem, jak 
się zdaje, na ezas obecnej sesyi pogrzebany 
i nowe wybory odbędą się zapewne według 
dotychczasowego systemu, to jest każdy okręg 
wyborczy będzie wybierał jednego deputo

wanego. Spodziewać się należy, że Gambetta 
i jego stronnicy rozpoczną teraz gwałtowną 
walkę przeciw senatowi, którą już przedtem 
grozili.

Donosiliśmy już przed kilku dniami, że 
pomiędzy Paryżem i Watykanem toczyły się 
układy w celu zaprowadzenia h i e r a r c h i i  
k a t o l i c k i e j  w T u n i s i e ,  który do
tychczas uważany jest jako będący w sianie 
propagandy i stanowi wikaryat apostolski 
kapucynów włoskich. Obecnie dziennik rzym
ski Aurora  zapewnia, że stosunki kościelne 
w Tunisie pozostaną nadal in  sia lu  quo, to 
jest że utrzymanym będzie wikaryat apo
stolski kapucyna włoskiego ks. Suttera.

Do berlińskiej T riiu n e  telegrafują z 
Rzymu, żerząd francuski prowadzi także z Wa
tykanem układy o z m i a n ę  n i e k t ó r y c h  
a r t y k u ł ó w  k o n k o r d a t u  f r a n c u 
s k i e g o .  Korespondent zapewnia, że ducho 
wieństwo francuskie w nadchodzących wy
borach zajmować będzie stanowisko poje
dnawcze.

Z Londynu donoszą o w y s y ł  k a c li 
w o j s k  d o  I r l a n d y i  Sekretarz stanu dla 
spraw irlandzkich bawi obecnie w Dublinie, 
gdzie oświadczył się za wzmocnieniem poli
c j i  przez przybranie agentów Anglików i 
Szkotów, gdyż Irlandcz -▼ często się. zanied
bują.

Prawnicy koronni różnią się w opinii, 
czy r o z y  i ą z a n i e  i r  1 a u d z k iej  l i g i  
a g r a r y j n e j  może nastąpić na zasadzie 
praw istniejących, czy też potrzebną jest do 
lego ustawa wyjątkowa.

lv o r t e z v p o r t u g a l  s k i e z o s t a ł  y 
r o z w i ą z a n o  przez króla na wniosek mi
nisterstwa, któro ni'> znajdowało w nicli do
statecznego poparcia. Nowy parlament zbie
rze się d. 2 stycznia.

Delegat rumuński w k o m i s j i  d u u a j- 
s k i e j  utrzymał instrukcję, żeby tylko w ta
kim razie zgodził się na utworzenie, komisji 
państw nadbrzeżnych pod przewodnictwem 
Austryi, jeżeli z przewodniczeniem w tej ko
misji nie będzie połączonym głos rozstrzy
gający na przypadek równości głosów.

Telegramy doniosły, że rząd rossyjski 
w organach swoich potępił p i s m o  b y ł e g o  
m i n i s t r a  b u ł g a r s k i e g o  / u n i k o w a ,  
przesłane rossyjskiemu konsulowi generalne 
mu w Softij, Ohitrowowi. W piśmie tern Zan- 
kow bardzo gwałtownie występował przeciw
ko księciu A leksandrowi, oskarżając, go o 
zdradę, kraju i obrazę konstytueyi. BerUncr 
Tagblait z a p jd B k  , że Ohitrowo oddał list 
Zankowa rz ą ^ ^ B b u łg a r sk ie m u  , radząc wy
toczenie p roeeS R uto row i i że rząd bułgar
ski zastosuje się do tej rady.
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/  o LWOWSKIEJ
W ie d e ń , 9 czerwca. Dziennik 

rozp. armii ogłasza rozporządzenie, któ- 
rern Najj. Pan zezwala na zaprowadze
nie 12, 15 i 18 ctm. stalowo-bronzowyeh 
dział oblężniczycli.

Praga, 9 czerwca. Przy przed
stawieniu się duchowieństwa N a j d o 
s t o j n i e j s z e m u  C e s a r  z e w i c z owi 
kardynał ks. Scbwarzenberg miał prze
mowę, w której nadmienił, że kapłan 
katolicki modli się o podwyższenie i 
rozszerzenie kościoła, kapłan-patryota 
modli się o wielkość i potęgę Austryi, 
modli się za Dom cesarski, za Tron ce
sarski, kapłan zaś pasterz modli się o 
zbawienie dusz powierzonych przez Bo
ga jego pieczy owieczek, dlatego też 
księża modlą się jako katoliccy kapłani, 
pasterze i duchowni przewodnicy o 
błogą pomyślność rodzinną Następcy 
tronu. Najdost. Cesarzewdcz odpowie
dział, iż w modłach duchowieństwa 
znajduje otuchę i rękojmię pomyślnej 
przyszłości.

Na przemówienie ks. kardynała 
jako przewódcy deputacyi szlachty od
powiedział Najdost. Oesarzewicz, iż cie
szy się, że mógł przybyć napowrót do 
Pragi i pragnie, aby naród okazywaną 
Mu miłość, wierność i przywiązanie 
przeniósł także i na Jego Małżonkę. 
Cieszy się, że będzie mógł czas dłuż
szy zamieszkać w Pradze, gdzie spę
dził już trzy lata szczęśliwie.

Na przemowę głównodowodzące
go , jako przewódcy generalicyi, oraz 
sztabowych i wyższych oficerów zało
gi pragskiej, wyraził Najd. Oesarzewicz 
żywą radość, iż Nąj. Cesarz poruczył 
mu znowu komendę w Pradze. Najd. 
Oesarzewicz dodał w końcu: Starać 
się będziemy wspólnemi siłam i, aby 
wyćwiczenie wojska czyniło ciągłe po
stępy.

Na przemówienie burmistrza wy
raził Najd. Oesarzewicz ubolewanie, iż 
słabość Najd. Następczyni Tronu opó
źniła przyjazd do Pragi.

Na późniejszem prywatnem posłu
chaniu polecił Najd. Oesarzewicz bur
mistrzowi, aby wyraził w Jego Imie
niu całej ludności podziękowanie za 
tak uroczyste przyjęcie.

Bukareszt, 9goczerw ca. J o a n  
B r a t  i a n o  p o d a ł  s i ę  do d e m i s y i  
z godności senatora, ponieważ stan 
zdrowia nie powała mu oddawać się 
ciągłej pracy publicznej.

Paryż, 9 czerwca. Na posiedze
niu senatu Millaud i Dauphin przema
wiali za w y b o r a m i z b i o r  o w e rn i , 
Jouin i Waddington przeciw. Ministro
wie nie brali udziału w dyskusji. Se
nat większością 148 głosów- przeciw
1.14 uchwalił nie przystępować do spe- 
cyalnej dyskusji nad ustawą o wybo
rach zbiorowych. Głosowanie odbywa
ło się imiennie i tajnie,

W  Izbie deputowanych minister 
wojny wniósł żądanie k r e d y t u  d o 
d a t k o w e g o  n a  w y p r a w ę  t une -  
t a ń s k ą  w sumie 14 milionów fr.

. L o n d y n , 9 czerwca. Na posie
dzeniu Izby niższej Wolff zapowiedział 
na poniedziałek zapytanie, czy rząd ma 
wiadomości o świeżo zawartym t r a 
k t a c i e  h a n d l o w y m  a u s tro -s e rb -  
s k i m, czy traktat ten nie zapewnia 
Austryi pewnych korzyści z narusze
niom artykułu traktatu handlowego an- 
glo-serbskiego z roku 1880, który nie 
zezwala na dawanie jakiemukolwiek 
państwu większych uwzględnień niż 
Anglii, jakie kroki rząd przedsięwziąć 
zamierza dla ochrony przywilejów pod
danych angielskich, oraz czy była w 
tym przedmiocie jaka korespon.dencya 
z Serbia.

Wiedeń, 10 czerwca. Wien. Z. 
o g ła sza  b u d ż e t  i u s t a wę  f i nanso
wą  na  r ok  1881.

Wiedeń, 10 czerwca. (Te/, pry w )  
Rząd  ws chodn i o - r ume l i j s k i  pol ec i ł  
zakupno koni  w okolicach Temesz- 
waru. W przyszłą niedzielę dwaj ofi
cerowie z Filippopola przybędą do 
Terneszwaru dla odebrania transportu.

P a ry ż , 10 czerwca. Krąży wieść, 
że mi n i s t r o wi e  Cons t ans .  Cazot  i 
F a r r e  poda l i  s ię do demisyi .  Mó
wią także o demi s y i  Gambe t y  z urzę
du prezesa Izby.

Paryż, 10 czerwca. Rep. fran- 
caise przyznaje się do porażki wT spra
wie w y b o r ó w  z b i o r o w y c h  i mó
wi, że w skutek wczorajszego wotum 
senatu stosunki obu Izb stają się nad
zwyczaj naprężonemi. Wybory, które 
poprzedziła żywa agitacja, zdaniem 
tego dziennika wypadną na niekorzyść 
senatu, jeżeli się okażą przychylnemi 
dla wyborów zbiorowych. Tenże dzien
nik mówi w końcu, że zwolennicy 
wyborów zbiorowych nie są tem by
najmniej zrażeni; zdołają oni"odzyskać 
wolność i zrobić z niej użytek.

Dzienniki umiarkowane mówią, że 
F rancja  z natury rzeczy winna decy
z ję  w tej sprawie powierzyć natural
nym sędziom, to jest kolegiom wy
borczym.

Dzienniki intransygentów i mo- 
narchiczne wyrażają przekonanie, iż u- 
chwała senatu kładzie koniec dykta- 

! turze Gambetty.
P a ry ż ,  10 czerwca, (Tel. pr.)  Se

nat dzisiaj zajmował się dyskusyą nad 
projektem u s t a w y  o w y b o r a c h  
z b i o r o w y c h .  Jonin z lewego środka 
bronił dotychczasowego systemu wy-

j borów okręgowych i powiedział, że 
należy uchwalić dobre ustawy, ażeby 
kraj nie miał potrzeby obawiać się 
dyktatury. Rok 1848 zaczął się także 
dniem 24 lutego, a zakończył "dniem 
10 grudnia, to jest wyborem ks. Lud
wika Napoleona prezydentem drugiej 
Rzeczypospolitej.

Senator Dauphin przyznaje, że 
wprawdzie utrzymywano, że wybory 
zbiorowe prowadzą do dyktatury, ale 
zapytuje, czy gdzie jest taki żołnierz 
uzuchwalony powodzeniem, któryby 
miał chęć zawładnąć naj wyższą władzą.

Sprawozdawca Waddington obsta
je przy swojem zdaniu, że uchwalenie 
wyborów zbiorowych, torowałoby dro
gę do plebiscytu. Jedna osobistość mo
głaby w takim razie zagrozić pozycji 
prezydenta rzeezypospolitej, a nawet kon
gresowi. W razie wyboru prezydenta 
Waddington jest przekonany, że Francy a 
przy wyborach zbiorowych porzuciłaby 
drogę republikańską i zwróciłaby się 
do cezaryzmu. Byłoby rzeczą zadzi
wiającą, gdyby ogół nie uległ pokusie, 
nie brak zresztą pod tym względem 
specjalnych oznak. Obowiązkiem sena
tu jest odrzucić ustawę, tym sposobem 
i senat i prawo powszechnego gloso
wania zostaną ocalone.

Petersburg, 10 czerwca. Agence 
Russc mówi, że nie jest jej wiadomo 
czy celem p o d r ó ż y  k s i ę c i a  s e r b 
s k i e g o  jest wyjednanie uznania kró
lestwa serbskiego, jeżeli to jednak jesi 
prawdą, to Rossya nic będzie przeciw 
temu oponowała.

Prywatno wiadomości o n o wy c h  
z a b u r ze n i a ch  a n t i ż ydows k i c h  w 
Oh a r k  owi e  dzisiejszej nocy do godź. 
12 nie zostały potwierdzone.

Konstantynopol, 10 czerwca. 
L o r d  D u f f  e r  i n przybywa tu dopiero 
we środę.o

W sprawie u r e g u l o w a n i a  p o- 
ł u d n i o w o  - w s c h o d n i e j  g r a n i c y  
c z a r n o g ó r s k i e j  zapewniają, że Por
ta jest skłonną do odstąpienia pozycyj 
górujących nad Podgorycą, ale odma
wia dalszych ustępstw nad jeziorem 
Skodarskiem. Poseł rossyjski Nowikow 
otrzymał od wszystkich ambasadorów 
upoważnienie do traktowania z Porta 
w tej sprawie. Bedri-bej, delegowany 
do sprawy granicznej, odjeżdża jutro 
do Skodry.

Tunis, 10 czej wca, R e p r  e z e n- 
t a n t  f r a n c u s k i  R o u s t a n  wręczył 
wczoraj bejowi pismo, zawiadamiające 
o podniesieniu go do godności ministra- 
rezydenta. Bej podpisał dekret upo
ważniający Roustana do załatwiania 
stosunków pomiędzy rządem tunetań- 
skim a przedstawicielami" mocarstw.

Cork 10 czerwca. W  skutek za
burzeń, które wybuchły  tutaj wczoraj, 
aż do nocy trwała w a l k a  u l i c z n a  
m i ę d z y  l u d n o ś c i ą  i p o l i e y a ,  
Obie strony miały wielu ranionych. 
Wiele osób aresztowano.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W i e d e ń ,  9 czerwca 1881, godzina 2 

iii. 20. Losy kredytowe 1 7 9 — , Węg. akeye 
kredyt. 851'25 Akeye ang io - austr. 1 4 0 - J ,  
Akcje banka Union i 87*70, A kcje  kolei Ka
rola Ludwika 818 25, Akeye kolei północnej 
240'— , Akeye kolei południowej 122*—, 
Akeye kolei Alfold. 172'— , Akeye kolei 
Elżbiety 205' -. Akeye kolei Lwowsko-Ozer- 
aiowieckiej 1.77'— , Akeye kolei weg. pół
nocno-wschodniej 168-50, Wiedeńskie losy 
129 —, Akeye kolei Rudolfa — •— . Akeye kolei 
Albrechta — , Węgierskie obligacje państwa
w zlocie 96'25. Galicyjskie obligacje indemnizn- 
eyjne 100 70, Losy regulacji C is s v l l3  10,Los* 
tureckie 37 75, Węgierska renta 117-— , A k 
eye banku związkowego 1 3 5 — , Akeye ban
ku obrotowego — •— . Akeye kolei węgiersko- 
galieyjskiej — •— . Akeye kolei państwowej 
—'— , Rubel papierowy 1 • 18V2 Węgierskie 
losy 122-— , Mark. niemiecki — •— . Usposo
bienie ciche

W ie d e ń ,  10 czerwca 1881. godzina 10 
min. 50. Akeye kredytowe 347-— , Angin. 
Austr. 144-50. Akeve banku Union 136 75 
Kolei Karola Lud. 31225, Połudn. — •— 
Rentii papierowa — •— Galicyjskie listy z&- 
stawDe —"— , Galicyjskie obligacje inde- 
mnizacyjue . Galicyisk bank rusty 
kaloy —•— . Losy z roku 1860 — •— , Na- 
poleondor 9.29—, Rubel papierowy — .



0
Telegramy zbożowe z d. 9 czerwca 

W i e d e ń :  Pszenica 12-25 do 1 2 5 0  zł., ży
to 10.50 do 1 1 1 0  zł., jęczm ień—-— do — ■— 
zł., kukurudza — ■— d o — •— zł., owies— •— , 
do — — zł., okowita pr.10.000 liter procent 
34'75 do 35-— zł. —  B u d a - P e s z t :  Psze
nica 100 klgr. (na jesień) 11.—  do 11.02 
zł., rzepak (sierpień —  wrzesień) — ■—  zł., 
B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień) 215-— , 
żyto — •— , spiritus loco 57.50, olej rzepa
kowy 53.40. S z c z e c i n :  Pszenica — , rze 
pik — •— . P a r y ż :  mąki 159 klgr. — •— , 
olej rzepakowy — ■— , spirytus — ■— . W r o 
c ł a w :  Pszenica — ■— , żyto — , owies 
— ,—  spirytus — •— , kukurudza — ■— , Ko- 
l o n i a :  Pszenica — ■— .

Odpowiedzialny redaktor: W ładysław Łoziński.

P r z y j e c h a l i  d o  1L w  o w a .
dnia 10 czerwca 1881.
M o te l  E n r o p e j s k i .

Pp. K Obmiński z Tołsztowa. M. Ko
zakiewicz z Niemirowa.

M o te l  G e o r g e ’a .
Pp. J. Br. Bomaszkan z Horodenki. K. 

Ochoeki z Białobożnicy. .J. Pietruski z Eudy. 
T. Kcwnacid ze Switaszowa. B. Ujejski ze 
Strzelisk. W. Straszewski z Woli zgłobieńskiej 
T Michałowski z Krakowa, M. hr. Komarnicki 
z Horpina T. hr. Drohojowski z Byszowa, M. 
Księżna Woranieoka z Podola rossyjskiego. K. 
Dr. Zywicki z Tarnopola

M o te l  A n g i e l s k i .
Pp. J. Bal z Tnligłowy. Dr. J Oozecho- 

wicz z Tuligłowy. L. Janocha z Kalnikowa. 
T. Żelechowski z Korczowa S. Łodyński z Na- 
horec małych.

O d j e e b  a l i  z e  L w o w a .
Pp. J. Dobrzyński do Korszyłówki. W 

Czajkowski do Świerża. M. Sternklar do Me-

dowy. S. Wasilewski do Sienkowa. A. Jen- 
drzejewicz do Zaczerniego. W. Fedorowicz do 
Okna.

s p o s t r z e ż e n i a  m e t e o r o l o g i c z n e .
z dria 10 czerwca 1881 o godzinie 7 rano. 

Barometr 726.10mm. przy temp. 0°C. Psychro
metr suchy +  11.8°C. Psychrometr wilgotny -(- 10.1 “O. 
Prężność pary 8.2mm. Wilgoć 80’/0. Zachmurzenie 10. 
Wiatr NW3. Ozon 9.

Temperatura powietrza -j- 9.4°K 
Barometr idzie w górę.

Stan barometru nad poziom morza 750.80mm.

P o c i ą g i  Ss© l e j  o w e .  
O d c l t o d ^ ą  z© L w o w a .
Według południka peszteńskiego.

D ©  K r a k o w a :  o godz 10 min. 30 w no
cy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 
33 rano (pociąg osobowy): o godz. 4 min.
49 po południu ( o iąg mięszany).

M o  C k a e r n i o w i e c :  o godz. 6 min. 10 r a 
no (pociąg pospieszny): o godz. 11 min.
50 w południe (pociąg mięszany) o gMz. 
10 min. 50 w nocy (.ociąg m;

P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .
Według południka peszteńskiego.

25 K r a k o w a :  o godz. 5 min. 20 rano (po
ciąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wie- 

I czór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed
południem (pociąg mięszany).

3  C z e r w i o w i © © :  o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 

j 45 rano (pociąg mięszany); o godz. 3
i min 32 po południu (pociąg mięszany).

Z  P o d w o l o e z y s h :  (na dworzec w Pod- 
I zamczu); o godz, 3 min. 8 rano (pociąg

mięszany) o godz. 3 min 36 po połu
dniu (pociąg mięszany);

! M A D E S Ł A S E ,
! -------------

Bronisław Bogdański
I D o k t o r  w s z e c h  m e d y c y n y

| s e M a r y u s z  szpitala powszedniego
j zam ieszkał p rzy  ul. Żółkiewskiej 1* 59.

Ordynuje od 2 —4 godziny po połndnin.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 9 czerwca 18SI

1 . A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł.m.k. ^  
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a. j j  
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a. 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. ^

2. Listy zast. za 100 zł.

Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a.
» n » 4 pr. w. a. ®
„ „ P 5 pr. okresowe §■

Banku hip. galie. 6 pr. w. a.
* » 5 pr. w. a. wyło- 4P
sowalne z 10 pr. premią . . g 

Listy dłużne g. Z. kr. w ł.6pr. w. a. §_

3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł. ^
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gai. % 

i Buków. 6 pr. los, w 15 lat

4 . O b l i g i  za 100 złr.

Indemniz. galic. 5 pre. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

9 . L o s y  miasta Krakowa
,  .  Stanisławowa

d i M o n e t y ,

Dukat holenderski 
Dukat cesarski, . . . . 
Napoleondor . . . .
Półimperyał ....................
Kubel rossyjski srebrny . .

,  „ jpapierowy. .
100 marek niemieckich , . . 
Srebro . . . .

płacą żądają
v?intą austr,

złr. Ct.
.312 — 315 50 
176 — 180 
309 — 313 — 
2-56 — 260 —

101 30 102 30 
95 60 96 60

101 30 102 30 
103 60 104 60

101 50 103 — 
103 — 105 —

92 94

100 50 101 50

102 50 103 50
103 — 104 25

19 75 21 50
24 -  26

5 41 
5 43
9 25 
9 52 

50 
17 

56 65 
50US

1

5 51
5 53 

W-£ 35 
9 62 
1 65 
1 19 

57 50 
100 50

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 7 czerwca 1881.
1; D ł u g  p a ń s t w a ;  płacą żądają

'Jednolity dług państwa w banknot.
ma,j-]istopad . 76.75 76.90
lu ty -s ie rp ifń ...............................  76.75 76.90

Jednolity dług' państwa w srebrze
styezeń-lipi.ee............................... 77 35 77.50
kwiecień-październik ‘ . . . 77.35 77 50

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 123.75 124.50 
1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 133.— 133.50 
1860 po 100 zł, 5 pr. 135.— 125.50 

.  1864 po 100 zł. 175.75 175.50
„ „ 1864 po 50 zł. 174.— 1 7 5 .-

Renty Com. po 42 lir. austr. . . 27.— 28.—
Listy zastaw, domen państw, po 120

złr. 5 p r c - ..................  143.75 144.25
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr. 101.70 101.90
Renta papierowa 5°/0 z. r. 1881 . . 95.35 95.50
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. 94.60 94,75

2 ; O b l i g a c y e  indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Czech . . .  .................  105.50 106.50
Bukowiny . . . 99.75 100.25
Gtalieyi . . .  . 100.70 101.-—
Niższej Austryi , . , 105.50 —.—
Siedmiogrodu 96 70 97 50
W (gier . . . .  . . 98 90 99 30

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają
178.25 178.75 
380.— 381 —
129.25 129.75 
167.50 168.—

3 . A k. c  y e.
Bank Anglo-aost. 200 zł. emit. zł. 130 148.60 
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. 355.80 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 815 — 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . —.—
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. —
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. ------
Banku austro-węgiersk. a. 600 h l  835.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze .— 
A ust. Tow. żeglugipar.dun. poSOOzł.mfe. 60 i.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. „ 206.— 
Kol. Preszow-Tarn. (w.e.) a 200 zł. —.— 
Północna kole; po 1000 zł. m. k 9418 
K.-1 - - 32 ..25

149. 
356 — 
825.—

836 -

60-5 - - 
207—

'422 -  
320 75

4 . L i s t y  z a s ta w u ©  losowane.

Ogólny roiniezo-kredytowy Zakład dla
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —•— —.—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. 102.25 102 7-5
„ „ „ „ premiowe po 3°/0 106.— 103.50

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6pr. 103.— 104.50 
„ „ .  „ w 201. 7 pr. 106.50 107.50
” „ „ „ w361.5V.pr. 9 8 . -  - . -

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proct. . 95.— 95.50
» « » b n P° 5 proct. . 101.80 102.20
„ _ _ „ „ po 5 proct w

37 fatach z w r o t n e ....................  101.80 102.20
Gal. banku hip. po 6 proc. . . 103 70 104.10
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. 104.50 105.25
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. 102.50 102.75
Węg. Tow. ziemi akc. po 5Vjproc. —.— 100.50

„ Zakł. kr. zieins. po 5'/s proc. 102.75 104.--

5 .  D  ■ l i g a c y c  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

95.25Kol,. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.
Ton . kol. żel. Preszów-Tarnow (w.ez.)

a 300 ?,ł. 5 proc. w s-ebrze . .
Kol. pół. ;oo 100 zł. m. k. . . . .

„ po 100 zł. w. a...................
Kol. gal Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr,

« „ n U tmisyi . ,
a  a  n b I D .  b 

TV« « » n • •
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III emis. a 300 

złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 
z r, 1867 
z r. 1868 
z r. 1872

Węs:. ga l k o la  200 złr. 5 pre, w sr.

8 .  L  o s y .

Inst. kr. dla hau. i pr. po 100 zł. w. a.
Olarego po 40 zł- m. k. . • .Trm % f  -.. . r.N'•'.'w.: „i.

95.

92.75 93.25 
106 .- 106.50 
102.— 102.50
103.40 108.80
108.40 108 80
108.40 108 80
108.40 108.80

95—  96—  
100.50 100.80

Keglericha po 10 zł. m. k . .
Losy miasta JB ra k o w a....................
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k......................
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa .
Salma po 40 zł. m. k.........................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.)
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . .

» „ po 50 zł. w. a. . .
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . .  
Windischgratza po 20 zł. m. k. . .

W efesl© (na 3 miesiące),
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . —.—
Berlin za 100 mark w. p. n. . . . —.—
Frankfurt za 100 mark p. . . . • —.—
Hamburg za 100 mark w. p. n. . —.—
Londyn za 10 ft. szt......................  116.65
Paryż za 100 fr....................................  46 35

płaeą żądają
16,— 1 7 .-
20.75 21.—
23.— 24.—
42 75 43.50
41.— 42 —
19.50 20 —
52.— 5 3 .-
47.— 47 50
25.— 2 6 .-

128.50 -- -
65.50 ._
3125 31 75
42.75 43.25

116.90
40—

36—
9.2.25

97 — 
92.50

179 50 180—  
42 25 43 — 

<10  -------

K u r s  z ł o t a .
Dukat cesarski men..................... 5.53.— 5.55.__

„ pełnej w a g i..................... 5.53.— 5.56—
K o ro n a .........................i . . . —.—.— —.—. 
20-frankówka . . . .  9.29 50 9.30 —
Rossyjski imperyał . . .  . 9.55.— 9.57.- -
Talar z w ią z k o w y .....................—.— — -----------
S r e b r o .........................................—.—.— —.—

Z lwowskiej Izby handlowej I przem ysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z duia 9 czerwca 1881. zł t.
Jednolity dług państwa w banknotach 76 40

„ b n w srebrze . . 77 05
Renta w z ło c ie ......................................... 94 _
Losy pożyczki z roku 1860 . ’. 13 50
Akcye banku austro-węgierskiego 833 —

„ „ kredytowego 348 50
Londyn............................... . . . 116 80
S re b ro ............................... . . . .' _ _
N apoleondor.........................  . . .
Dukat cesarski men. . . . . .

9
5
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(4143 1— 8, E  A  s  ń  t .
L. 4134. O. k. Sąd obwodowy Tarno

wski podaje niniejszem do publicznej wia
domości, że na zaspokojenie wierzytelności 
towarzystwa kredytowego ziemskiego w sumie 
4751 zł. 18 ct. i 1673 zł. 86 ct. nJf.ży- 
tościami dodatkowemidozwolonązosUła sprze
daż egzekucyjna dóbr Bączal górny z przyl. 
Serwonicz l i  część do Aleksandra Miazgi 
należących.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyę 
publiczną w sądzie tutejszym w terminie 
czwurtym dnia 18 lipca 1881 o godzinie 10 
przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość 
13533 zł. w. a.

Gdyby tej ceny nie ofiarowano, sprzedaż 
nastąpi poniżej takowej zajakąkolwiek cenę 
najwyżej ofizrowaną.

Wadyum przy licytacyi złozyć się mające 
wynosi 1354 zł.

Kesztę warunków, wyciąg hipoteczny 
i akt szacunkowy przejrzeć można.w registra- 
turze c. k. sądu obwodowego.

O rozpisaniu tej licytaeyi otrzymują 
zawiadomienie obydwie strony, c. k. urząd 
podatkowy w J&śle, c. k. prokuratorya skarbu 
we Lwowie, wszyscy wierzyciele hipoteczni, 
a  w szczególności ci wierzyciele, którzyby 
po dniu 2 stycznia 1879 do hipoteki dóbr 
Bączal górny z przyl weszli, lub którymby 
uchwała niniejsza, lub w przyszłości zapaść 
mogąca z jakiegokolwiek powodu nie została 
doręczoną, do rąk ustanowionego już kuratora 
adwokata dr. Malawskiego, tudzież przez 
edykt, ogłoszenie którego równocześnie za
rządza się

W Tarnowie 5 maja 1881.
(4087 1— 3) E d y k t .

L. 1996. W tusądowej wspólnej kasie 
sierocińskiej ulokowane są:

1. Dla Maryi Pasternak kwota 30 złr.
20 ct.

2. Dla Marcina Pasternaka 32 złr.
91»/, ct.

3. Dla Anny Sawraś 6 zł. 55 et.
4. Dla Zuzanny, Jana  i Piotra Bar- 

birerów 11 złr. 77 ct.
5. Dla Julii Bilskiej 28 złr. 41 ct.
Osoby te wyszły z pod opieki sądu,

miejsce pobytu ich jednak nieznane.

W i j  ■ a S;ę ty 1-hZe, Ot -Bi!-; m pud jęciu 
wymienionych kwot do tut sądu w prze 
ciągu 30 dni się zgłosiły, po upływie tego 
czasu bowiem kwoty te z knsy sier* ciń-kiej 
do depozytu sądowego przeniesione zostaną.

O. k sąd powiatowy.
Gródek 20 maja 1881.

(4106 1 - 3 )  E d y k t .
L. 19623. G. k. sąd krajowy jako h an 

dlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem 
Rudolfa Stolcickiego, iż w sprawie Wolfa 
Webera przeciw Rudolfowi StolnicMemu pto. 
12 zł. z pn. i w  sprawie Wolfa Webera 
przeciw Rudolfowi i Emilii Stolnickim pto. 
100 złr. z pn. tus. uchwały z dnia 13 gru 
dnia 1879 1. 56144. z dnia 21 sierpnia 1880 
1 33095, z dnia 2go października 1880 1 
413880 z dnia 27 listopada 1880 1. 47060, 
z duia 7 lutego 1881 1. 4680 wydane zostały.

Gdy miejsce pobytu RudGfa Stolnic- 
kiego niewiadome jest, ustanowił sąd dla 
niego do zastępywania go w  tej sprawie na 
jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w 
osobie adwokata Dr. Siterskiego z substytu
c ją  adwokata Dr. Szwedzickiego z którym 
to kuratorem prawa te wedle obowiązują 
cych ustaw przeprowadzoną będzie i któremu 
rzeczone uchwały doręcza się.

Wzywamy przeto Rudolfa Stolnickiego 
ażeby ustanowionemu dlań kuratorowi infor
m ację  udzielił, lub innego pełnomocnika u- 
stanowił i stosownych środków celem obro
ny swej wcześnie użył, gdyż inaczej wyni 
kłe z zaniedbania dla niego szkodliwe skut
ki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów 14 maja 188L 
(4182 1— 3) E d y k t .

L. 2580. Sąd obwodowy w Nowym 
Sączu zawiadamia Wolfa Fursta, że B«rl 
Buseh wniósł na dniu 8 maja 1881 1. 2580 
przeciw niemu pozsw wekslowy o zapłace
nie 60 zł. w. a. i na takowy wydał sąd w 
dniu dzisiejszym nakaz zapłaty, mocą któ 
rego pozwany obowiązany jest zaskarżoną 
kwotę w d iiacb  trzech pod rygorem egze- 
kueyi zapłacić.

Ponieważ miejsce pobytu Wolfa F u r 
sta sądowi nie jest wiadomem, przeto usta
nawia się na jogo koszt i niebezpieczeństwo 
kuratorem p. ad w. Dra Zielińskiego z sub- 
stytueyą p. adw. Dra Jarosza.

W Lj a a się W .ufa jjjfetta, aby w po
wyższym terminie u s t a i ^ ł ł i s m u  kurato- 
wi wszelkie środki do zarzdWw dostarczył, 
lub innego obrońcę sobie obrał w ogóle wszy
stkich środków prawnych użył, inaczej wy
nikłe z zaniedbania skutki sum sobie przy
pisze.

Nowy Sącz 14 maja 1881.
(4242 1 - 3  E d y k t .

L. 1223. W dniach 7 lipca 1881, 11 
sierpnia 1881 i 22 września 1881 o godzi
nie 10 raao rano odbędzie się w tutejszym 
c. k. sądzie powiatowym przymusowa licyta
cyjna sprzedaż realności hipotecznej Fe- 
dia Bachanka własnej pod Nr. 98 w Letni 
w powiecie Starostwa Drohobyckiego poło
żonej na- zaspokojenie ,wierzyulności H enry
ka Hickiewicza w kwoci* 169 złr. 50 ct.

Cena wywołania 335 złr.
Wadyum 33 zł. 5 et.
Bliższe warunki są do przejrzenia w 

sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest Pawło Chamandiak.
Z c. k. sądu powiatowego.
Medenice 13 lutego 1881.

(4160 1— 3) E d y k t .
L. 1890. W  dniach 4 sierpnia, 7 wrze

śnia, 20 października 1881, o godzinie 10 
przed południem odbędzie się w tutejszym 
sądzie powiatowym przymusowa licytacyjna 
sprzedaż realność^ Dmytra Roja pod 1. 12 
w Lipicach w powiecie starostwa Drohobyc
kiego położonej na zaspokojenie wierzytel
ności Mojżesza Scheinigera w kwocie 24 zł. 
i 39 zł.

Gen a wywołania 245 zł.
W adyum 24 zł. 50 ct.
Bliższe warunki do przejrzenia w są

dzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest Jan Krużleorski.
Z c. k. sądu powiatowego.

Medenice dnia 16 marca 1881 
(4276 1— 3) E d y k t .

L 5664 W c. k. sądzie powiatowym 
w Gorlicach odbędzie się celem zaspokoje
nia pretensyi Naftalego Landaua w kwocie 
80 zł w dniach 1 lipca, 26 lipca i 30 sier
pnia 1881 każdym razem o godzinie 10 ra 
no publiczna przymusowa sprzedaż 1|16

części realności pod ik. 147 w Łnsiu poło
żonej, dłużnika Marka Nowaka własnej.

Na piarwszym i drugim terminie t a 
kowa tylko za cenę wywołania lub wyżej 
takowej, a na trzecim i niżej ceny wywoła
nia sprzedaną zostanie.

Cenę wywoła sia stanowi 220 zł. a, w 
Wadyum 22 złr. w. a.
Resztę warunków licy tacy jnych , oraz 

akta zastawniczego opisania i oszacowania 
w tut. registraturze przejrzeć można.

O. k. sąd powiatowy 
Gorlice 24 maja 1881.

(4277 1— 3) l l b w i e s z c z c u i e
L. 7081. W dniach 1 lipca, 2 sierpnia 

i 1 września 1881, każdym razsm  o godzi
nie 11 przed południem odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności n ie tabularnej, 
pod nr.gkonks. 37 subrep. 5 w Brzeźnicy 
położonej, dłużnika Ludwika Brandysa w ła 
snej’, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz za
kładu włościańskiego na zaspokojenie sumy 
379 zł. 49 ct. w. a. z pn. każdym razem o 
godzinie 11 przed południem z tern, że na 
pierwszych dwóch term inzch realność ta za 
cenę szacunkową lub wyżej n i e j , zaś na 
trzecim także niżej sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 900 złr.
Wadyum wynosi 10 prc.
Resztę warunków w tutejszej registra-

turzo.
0. k. sąd powiatowy 

Kalwarya dnia 31 grudnia  1881.
(4068) E d y k t

L. 3668. G. k. sąd powiatowy Boho- 
rodczany w sprawie drobiazgowej Gabriela 
Schwalba przeciw ‘Aronowi Soklowi pto. 19 
zł. z pn. ustanowił dla nieobecnego i z miej
sca pobytu niewiadomego Aroua Sokla kura
torem ad actum Ozyasza Reissa z Boho- 
rodezan któremu wyrok zaoczny w powyż- 
n&dmienionej sprawie zapadły i dalszs u- 
ch-.;ały równocześaie doręcza się, zaś Arona 
Sokla wzywa się aby kuratorowi udzielił do 
jego obrony służące środki prawne lub są
dowi innego zastępcę zapodał gdyż inaczej 
skutki zaniedbania sam sobie będzie musiał 
przypisać.

G. k. sąd powiatowy.
Bohorodezany dnia 26 maja 1881.



(3995 8 —8) E d f k t .
L. 5289. 0. k. sąd obwodowy w Sam 

borze zawiadamia z życia i miejsca pobytu 
niewiadomego Augustyna Jana Michała tr 
im. Filipeckiego i tegoż z imienia, życia 
i miejsca pobytu niewiadomych spadkobier
ców, że Antoni Sozański wniósł w dniu 15 
kwietnia 1881 do 1. 5239 przeciw : im po
zew o przyznanie własności jednej dwuna
stej części dóbr Taranowiee czyli Torcha- 
nowice dotąd na rzecz Augustyna Jana Mi
chała tr. im. Filipeckiego zaintabulowanej 
tudzież o przyznanie na własność kapitału 
indemnizacyjnego dla powyższej części dóbr 
w kwotach 604 zł. 50 zł. i 50 zł. m. k. 
z pn. w depozycie sądowym złożonego, któ
ry pozew doręczono ustanowionemu dla po
zwanych kuratorowi adw. Drowi Budzynow- 
skiemu w Samborze do wniesienia pisemnej 
obrony w dniach 90.

Zarazem poleca się pozwanym, ażeby 
wymienionemu kuratorowi lub tegoż zastę
pcy adw. Drowi Steuermanowi w Samborze 
potrzebne do obrony środki w czas dostar
czyli lub innego pełnomocnika sądowi wy
mienili, gdyż przypiszą sobie złe skutki z 
zaniedbania wyniknąć mogące.

Sambor 20 kwietnia 1881.
(3978 3 —3) E  d  y  k  t.

L. 917. C. k. sąd powiatowy w Ra
dymnie przeprowadzi w dniu 12 lipca 1881 
o godz. 10 rano sprzedaż przymusowa re
alności włoćciańskiej pod 1. k. 40 w Mię- 
kiszu starym położonej Piotra Barylaka wła
snej na rzecz Zakładu kredytowego wło
ściańskiego pto 114 zł. 8 et. z pn.

Cena wywołania 250 zł.
Wadyum wynosi 25 zł.
Resztę warunków wolno przejrzeć.
Radymno 23 kwietnia 1881.

(3902 3 - 3 )  E  d  y  k  t .
L. 2141. C. k. sąd powiatowy m. del. 

w  Tarnowie uwiadamia, że celem zaspoko
jenia wierzytelności Jakóba Zimuiermanna 
w  kwocie 22 zł. w a. z pn. odbędzie się 
w  sądzie tut publiczna sprzedaż realności 
włościańskiej pod 1. 104 w Łękawee Woj 
oiecha Nowaka własnej w 3 terminach: dnia 
27 czerwca, 27 lipca i 29 sierpnia 1881, 
każdym razem o godzinie 9 rano.

Cenę wywołania sta iowi kwota 125 zł.
Wadyum 12 zł. 50 ct
Resztę warunków przejrzeć można w 

t. s. registraturze
Tarnów dnia 27 kwietnia 1881.

(4054 3— 3) E  d  jr k  t .
L. 1205. C. k. Sąd powiatowy w Kossowie 

zawiadamia, że na zaspokojenie pretensyi 
uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie w kwocie 60 zł. 66 ct. z pn. 
odbędzie się publiczna sprzedaż realności 
Jurijego Kiermoszczuka w Zabiu 1 597 ciała 
tabularnego niestanowiącej na 250 zł. oszaco
wanej na dniu 11 sierpnia 1881 15 września 
1881 i 14 października 1881 z tem, że przy 
trzecim terminie realność ta i niżej ceny 
szacunkowej sprzedaną zostanie. Wadyum 
wynosi 25 zł. — Bliższe warunki są w regi
straturze do przejrzenia.

Kossów 21 marca 1881.
(4055 2— 3) E  d y  k  t,

L 1667. C. k. Sąd powiatowy w Kossowie 
zawiadamia, że na rzecz uprz. gal. Zakładu 
kredytowego włościańskiego we Lwowie celem, 
wydobycia sumy 213 zł. 22 ct. z pn. odbędzie 
się publiczna sprzedaż realności płużnika 
Iwana Błyszczuka Kostyninka w Zabiu pod
1. 673 położonej ciała tabularnego niestano
wiącej na 400 zł. oszacowanej na duiu 11 
sierpnia 1881 15 września 1881 i 14 paź
dziernika 1881 z tem, iż przy trzecim terminie 
realność ta i niżej ceny szacunkowej sprzedaną 
zostanie. —  Wadyum wynosi 40 zł.

Bliższe warunki w registraturze do 
przejrzenia

Kosów 21 marca 1881.
(4161 — 3) E  d y k  t.

L 1117. 0. k. sąd powiatowy w Zbo- 
rowie podaje do publicznej wiadomości, że 
w celu zaspokojenia wierzytelności Rości- 
sława Piątkiewicza w kwocie 293 zł. 60 ct. 
w. a. dozwoloną została publiczna licytacya 
realności 1 69 w  Jarosławicach położonej, 
nieletnieh Fedka, Dmytra, Jana, Maryi i 
Nastki Bortników własnej, która w zabudo
waniu sądowem dnia 28 czerwca, 25 lipca i 
16 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 
10 przed południem z tem przeprowadzoną 
zostanie, że realność ta na pierwszych dwóch 
terminach za lub wyżej ceny szacunkowej, 
zaś na trzecim terminie i niżej tejże sprze
daną będzie.

Cena szacunkowa wynosi kwotę 1185 
zł. w. a.

Wadyum zaś 119 zł. w. a.
Akta opisauia i oszacowania, tudzież 

resztę warunków licytacyjnych wolno przej
rzeć w tusądowej registraturze.

Zborów, 19 lutego 1881.
L. 11663. (4171 3 - 3 )

L is t  gończy.
Albert Panowsky, kupiec i przedsię

biorca robót kolejowych zamieszkały w Szlą- 
sku pruskiem w Orzeszu, rodem z Sohrau, 
żonaty, dzietny lat 36 liczący, izraelita, 
obwiniony jest o popełnienie w Krakowie 
zbrodni sprzeniewierzenia z §. 183 k. k. na

gajsta l iw s k a  131 i  &nla

szkodę Dra Jaua Harajewicza, a na wezwa
nie stawić się nie chce.

Ponieważ jako obcokrajowca nie m o
żna żądać jego wydania, przeto rozpisuje 
się listy gończe i wzywa się wszystkie wła
dze, ażeby w razie pojawienia się tegoż na 
terrytoryum Państwa Austryaekiego, ujęły 
i do tutejszego c. k. sądu odstawiły.

0. k. sąd krajowy karny.
Kraków 28 maja 1881.

(4117 3— 3) E d y k t
L. 9293. 0 . k. Sąd krajowy w Krakowie 

podaje niniejszem do wiadomości, ze dozwolił 
celem zaspokojenia należącej się Naftalii z Mor - 
bitzerów Kirchmajerowej od Józefa Drozdo
wskiego sumy 5000 zł. z. pn. egzekucyjną 
publiczną sprzedaż realnośei 1. 72 dz. V w 
Krakowie położonej wedle ks. gł. wykaz 
dodatk. do Gm. YIII tom. I pag. 263 haer. 
Józefa Drozdowskiego własnej na 5636 złr 
w. a. oszacowanej. Gdyby jednak realność 
pod 1. 171 dz V na terminie w dniu 27 
lipca 1881 na ułatwiających warunkach licy
tacyjnych wyznaczonym, sprzedaną nie została, 
przeto rozpisuje się niniejszą uchwałą licyta- 
cyę obu tych realnośei, to jest realności pod
1. 171 i 72 dz. V w Krakowie położonych 
pod następującemi warunkami.

1. Licytacya tych realności odbędzie 
się w dwóch po sobie następujących terminach 
a to w dniu 14 września i 5 października 
1881 każdym razem o godzinie 10 rano.

2. Cenę wywołania obu tych realności 
stanowi wartość szacunkowa w kwocie 20.400 
złr. 60 ct.

3. Gdyby atoli oba te termina lieytacyi 
na niczem spełzły, wyznacza się termin są
dowy na dzień 5 października 1881 o godzi
nie 4 po południu celem ułożenia lżejszych 
warunków licytacyjnych, na który się wszy
stkich wierzycieli wzywa z tem, że nie sta- 
wający za przystępujących do zdania w ię
kszości uważani będą.

4. Wadyum wynosi 2040 zł. w. a.
5. Gdyby realność 1.171 dz.Y  w Krakowie 

położona na terminie na dzień 27 lipca 1881 
o 10 rano w tut. sądzie wyznaczonym sprze
daną została, przeto przedmiotem sprzedaży 
na powyżej wyszczególnionych dwóch termi
nach będzie tylko realność 1. 72 dz. Y w 
Krakowie położona — na sumę 5636 zł. w. a., 
oszacowana — przyczem cenę wywołania tej 
realności stanowić będzie suma 5636 złr., 
wadyum zaś 563 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych, akt 
oszacowanie, tudzież ekstrakt tabularny w regi
straturze sądowej przeglądnąć można.

Kraków 13 maja 1881.
(4146 8 - 8 )  E d y k t .

» L. 57. C. k. sąd powiatowy w Rohaty
nie podaje do publicznej wiadomośei, że ce
lem uskutecznienia działu spadku po Stefa
nie Kurec tudzież zaspokojenia kosztów są
dowych publiczna sprzedaż parcel gruntowych 
tudzież ogrodu pod Nr. 37 w Wierzbołow- 
cach położonych na rzecz małoletnich Ju
styny i Parańki Kuree na dniu 22 czerwca 
22 lipca i 24 'sierpnia 1881 każdym razem
0 9 z rana w tutejszym sądzie się odbędzie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 312 złr.

Wadyum wynosi 31 złr. 8 ct.
Bliższe warunki w tutejszej registratu

rze przejrzane być mogą.
Rohatyn dnia 30 marca 1881.

(4145 3 - 3 )  E d y k t .
L. 9886. C. k. sąd powiatowy Droho

bycz podaje niniejszem do publicznej wia
domości, że na zaspokojenie sumy 400 złr. 
w a. z pa. przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. k. 9 daw. W otowska góra/66 now. 
Zadworna w Drohobyczu położonej ciała ta
bularnego niestanowiącej Jana Jaremy wła
snej w tut. c. k. sądzie w drodze publicznej 
licytacji na rzecz Mojżesza Reitzesa dnia 23 
czerwca 1881, 21 lipca 1881 i 23 sierpnia 
1881 każdym razem o godzinie lOtej rano 
w B. Nr. 6 z tem przedsięwziętą zostanie, 
że na pierwszych dwóch terminach realność 
ta tylko za cenę wywołania 480 zł. lub wy 
iej tejże, zaś na drugim terminie także i 
niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny sza
cunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania
1 oszacowania realnośei przejrzeć można 
w tutejszej registraturze.

Drohobycz dnia 19 maj* 1881.
(4161 3— 3) E d y k t .

L. 3515. 0. k. sąd powiatowy w Mi- 
kulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia 
wierzytelności Jana Seneteły w kwocie 50 
złr. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tu 
tejszym w dniach 27 czerwca, 1 sierpnia i 
29 sierpnia 1881 o godzinie 9tej z rana 
przymusowa licytacya realności nietabularnej 
pod 1. k. 17 w Suszczynie na pierwszych 
dwóch terminach za cenę wywołania lub wyż
szą, na trzecim zaś terminie za jakąkolwiek 
cenę.

Oena wywołania wynosi 70 zł.
Wadyum 10 złr.
Bliższe warunki lieytacyi i protokół 

zastawniczego opisania i oszacowania przej
rzeć można w tuBądowej registraturze.

Mikulińee dnia 30 września 1880.

1 0  c z a r w c *  1 8 i ł a

(4213 3 — 3) K o n k u r s .
L. 9922. na posady: 1) okręgowego 

komisarza pocztowego we Lwowie z pobora
mi IXtej klasy rangi, 2) prowizorycznego 
konduktora pocztowego, wynagrodzenie 400 
złr. dodatek czynnej służby 100 złr. dodat
ki na ekwipowanie i mieszkanie po 50 złr. 
kaucya 400 złr. 3) ewentualnie prowizo
rycznych dwóch listonoszów i kilku woźnych 
pocztowych z wynagrodzeniem rocznych 
350 złr. dodatkiem czynnej służby 87 złr. 
50 ct. i suknią służbową, kaucya 300 wzglę
dnie 200 złr.

Podania należy wnieść o pierwszą po
sadę w przeciągu trzech, o inne posady zaś 
do czterech tygodni do c k. krajowej Dy- 
rekcyi poczt, we Lwowie.

Lwów dnia 4 czerwca 1881.
(3998 3— 3) E d y k t .  L. 5163.

C. k. Sąd obwodowy w Samborze ogła
sza, że na zaspokojenie wierzytelności Cha- 
ima Steigelfesta 3740 zł. w. a. z pn. i Ka
zimierza Korczak Horodyńskiego w kwocie 
4183 zł. w. a z pn. odbędzie się w gm a
chu tutejszego e. k. sądu obwodowego w 
dniu 7 lipca 1881 o godzinie 10 rano przy
musowa licytacyjna sprzedaż części dóbr Tu- 
rże do Krystyny Bielańskiej i do masy kry- 
dalnej Karała Bielańskiego należących a to i 
niżej ceny wywołania pod następującemi wa
runkami :

Za Cinę wywołania ustanawia się cena 
szacunkowa t. j. dla części Krystyny Bie
lańskiej własnych wyżej wymienionych pod
a) w sumie 6Ó95 zł. w. a. dla części pod
b) w sumie 827 zł- 20 ct. w. a. zaś dla 
ezęś.i Karola Bielańskiego wyżej pod e) 
wymienionej w sumie 639 zł. 80 ct. w. a.

Mający chęć kupienia obowiązany jest 
przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk 
(omieyi licytacyjnej tytułem wadyum 10 
prc. ceny wywołania t. j. dla części ad a) 
kwotę 610 zł. w. a., ad b) kwotę 83 zł. w.
a. zaś ad c) kwotę 64 zł. w. a. w gotówce 
lub papierach wartościowych do lokacyi ka
pitałów pupilarnych z d atnych , lub też w 
książeczkach kasy oszczędności miasta Sam
bora ; wadyum nabywcy zatrzyma kom isja  
licytacyjna wadya zaś innych licytantów  
zwróci tymże.

Resztę warunków przejrzeć możua w 
tutejszosądowej registraturze.

O tem zawiadamia się wierzycieli h i
potecznych z życia i miejsca pobytu niewia
domych Jana Turzańskiego i Maryannę Mar- 
tyównę tudzież wszystkich tych wierzycieli, 
którzyby po dniu 10 grudnia 1879 z pra
wami swemi do tabuli krajowej weszli, lub 
którymby uchwała lieyiacyę rozpisująca nie 
w czas lub wcale nie została doręczoną do 
ląk kuratora adw. Dra Kohua w Samborze 
i tym edyktem.

Sambor 20 kwietnia 1881.
(4124 3 - 3 )  E  d  y  fc 1

L. 2027. Na zaspokojenie wierzytelności 
Rozalii Nagetstein 200 zł. odbędzie się w tu
tejszym sądzie 15 lipca, 19 sierpnia i 23 
wrześsia 1881 licytacyjna sprzedaż realności 
dłużnika Franciszka Chyły własnej pod 1. 
248 na głęb. przedm. w Jarosławiu poło
żonej.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny wywoła
nia 1650 zł.

Bliższe warunki, akt detaksacyi i w y
ciąg tabularny dostarczy registratura.

C. k. sąd powiatowy.
Jarosław 26 marca 1881.

(4109 8 - 3 )  E d y k t .
L. 6933. 0. k sąd obwodowy w Tar

nopolu zawiadamia z miejsca pobytu niewia
domego Abę Brettschneider, iż w sprawie 
egzekucyjnej Ohaima Ehrenberga przeciw 
niemu pto. 200 zł. w. a. z pn. ustanowiono 
dla niego kuratora ad actum w osobie adw. 
Dr, Weissteina.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol dnia 23 maja 1881.

(4192 3— 3) E d y k t .
L 1479. W dniach 10 czer w ca, 8 

lipca 12 i sierpnia 1881 zawsze o godzinie 
10 z rana odbędzie się na zaspokojenie su
my 3 zł. a. w. z pn. przymusowa sprzedaż 
parceli ornej „Łanie11 zwanej, nietabularnej 
pod 1. k. 50 w Dubie powiatu Dolińskiego 
położonej, dłużniczki Magdy Mielnik własnej 
w tutejszym sądzie w drodze publicznej l i 
eytacyi na rzecz Iwana Cyb«nczuka.

Cena szacunkowa 35 zł.
Wadyum wynosi 10 prc. oeny szacun

kowej.
Resztę warunków, tudzież akt opisania 

i ocenienia przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

0. k Sąd powiatowy
Rożniatów 26 kwietnia 1881,

(4244 3 - 3 )  E d y k t
L. 28297. 0. k. Sąd krajowy we Lwo

wie podaje niniejszem do wiadomości, iż ce
lem zaspokojenia wywalczonej przez c. k. 
uprz. galic. akcyjny bank hipoteczny prze
ciw Markusowi Landau, Gittli Landau, Men- 
dlowi Bierer i deklarowanym spadkobiercom 
Minczi Bierer pretensyi w kwotach:

a) 82 zł. 80 ct. a. w. z 6 prc. od
setkami od dnia 10 maja 1879 i J/s prc. 
prowuyi t. j. 41 ct. a. w.

b) 82 zł. 80 ct. a. w. z 6 prc. od

setkami od dnia 10 listopada 1879 i 1/ł prc. 
prowizyi t. j. 41 ct. a. w.

c) 1291 zł. 49 et. a. w. z 7 prc. od
setkami od 10 maja 1880 tudzież kosztami
podania do 1. 23297/81 w kwocie 18 zł. 12
ct. a, w. odbędzie się w iymże sądzie przy
musowa publiczna sprzedaż realności pod 1. 
704%  we Lwowie położonej, dłużników  
własnej, w dwóch terminach t. j. 5go lipca 
i 9 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 
10 w biurze 1 12, w których to terminach 
realność tylko za cenę wywołania lub wy
żej takowej sprzedaną zostanie.

Wartość szacunkowa wynosi kwotę 
6510 zł.

Wadyum 651 zł. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych, akt o- 

szaccwaria i wyciąg tabularny sprzedać się 
mającej realności przejrzeć lub odpisać mo
żna w tusądowej registratusze.

Lwów dnia 28 maja 1881.
(4125 3— 3) E d y k t -

L. 214. C. k. sąd powiatowy w Leżaj
sku oznajora, że celem zaspokojenia wierzy
telności Zakładu kredytowego włośeiańskie- 
go we Lwowie w kwocie 100 zł w. a. z en. 
dnia 16go sierpnia 1881 o godzinie lOtej 
rano odbędzie się przymusowa sprzedaż 
realności pod nk. 125 w Brzyskiej Woli 
położonej, wedle wykazu hipotecznego 149 
solidarnego dłużnika Michała Rudaja wła
snej, na 200 zł. oszacowanej.

Zakład wynosi 15 zł.
Warunki licytacyjne i odnośne akta zło

żone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk 31 marca 1881.

(4230 3— 3) E d y k t
L. 9881. Dnia 20 czerwca, dnia 20 

lipca, i dnia 24 sierpnia 1881, o godzin-e 
10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie 
przymusowa publiczna sprzedaż realności 
pod 1. k 307 i 403 w Borysławiu położo
nych, ciała tabularnego niestsnowiącyeh, 
Markusa i Zosi Kreisbergów własnych' w 
sprawie Mojżesza Doppelt przeciw Marku
sowi i Zosi Kreisbergom o 1000 zł.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
1145 zł. 80 ct.

Wadyum 114 zł 58 ct. w. a.
Na pierwszych dwóch terminach real

ności tylko za lub wyżej ceny wywołania, 
na trzecim nawet niżej takowej sprzedane 
będą.

0. k. sąd powiatowy.
Drohobycz dnia 11 maja 1881.

(4210 3— 3) Obwieszczenie.
L. 3818 0. k. sąd powiatowy w Stryju 

podaje do publicznej wiadomości,'iż w dniu 
30 czerwca. 4 s !erpnia, i 15 września 1881, 
każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie 
s:ę publiczna sprzedaż przymusowa gruntów 
pod 1. kat, 82, 83, 84, 85, 86, 3441, 3637, 
3867, 38?4, 3875 3878, 3879, 5473 i 5909 w 
Liaiatyczach położonych, wedle arkusza hipo
tecznego 1 3 i Josla Fruehtera i małolemich  
Salamona, Bendeta, Samuela, Abrahama i 
Eizyka Fruchterów własnych na rzecz Isaa- 
ka Friedmana w celu zaspokojenia kwoty 
190 zł. w. a. z pn

Cena wywołania 600 zł.
Zakład 60 zł. w. a.
Reszię warunków można przejrzeć w 

tusądowej registraturze.
Stryj dnia 18 kwietnia 1881.

(4190 3— 3) E d y k t .
L 1342. C. k. Sąd powiatowy w Rado- 

m jślu zawiadamia Marcina Pisktira z Białego 
Buru z miejsca pobytu niewiadomego, że 
pod dniem 9 marca 1881 1 1342 wniósł 
Chaskel Polimer pozew drobiazgowy o sumę 
5 zł. 90 ct., że termin do rozprawy na ten 
pozew wyznaczony został na dz eń 17 czerwca 
1881 o godzinie 9 rano, i że dlań kuratorem 
ustanowiony został Wojciech Litwiński wójt 
z Białego Buru.

Radomyśl dnia 14 maja 1881.
(4209 8— E) E d y k t .

L ‘ 1290. C k Sąd powiatowy w Szczercu 
uwiadamia, że celem zaspokojenia sum y228 zł. 
77 ct. z 10% °d 29 lutego 1871 przez c. k. 
uprzyw. Zakład Kredytowy Włościański we 
Lwowie wywalczonej przedsięweźmie w tusą
dowej kancelaryi w dniach 30 czerwca, 
4 sierpnia, i 9 września 1881 każdokrotnie 
o godz. 10 przed południem przymusową 
pizetargową sprzedaż dwóch trzecich (»/,) 
części realności dłużników Józefa i Józefy 
Morawskich własnych pod 1. 14 w Maliczko- 
wicach. położonej ciała tabularnego niesta
nowiącej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 600 zł., zakład wynosi 60 zł.

Na pierwszychdwóch terminach realność 
rzeczona tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej, na trzecim zaś także niżej ceny sza
cunkowej sprzedmą, zostanie, —  jednak tylko 
za taką cenę, która wierzytelności na niej 
ciężące w zupełności pokryje, a gdyby takowej 
nie uzyskano, ustanawia się do ułożenia 
warunków u ła tw ia ją c y c h  termin na 9 września 
1881 o godz. 3 po południu.

Resztę warunków licytacyjnych i proto
koły opisania przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

Szczerzec 30 kwietnia 1881.
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(4266 1— 3) E d y k t .

L. 19056. C. k. sąd krajowy jako han
dlowy i wekslowy we Lwowie podaje do pu
blicznej wiadomości, że na prośbę Etlli John  
w sprawie jej przeciw Izaakowi Staehelowi 
o zapłacenie kosztów sądowych w kwocie 
15 zł 44 ct. w. a. z pn , w celu wydobycia 
tychże]rozpisana publiczna przymusowa sprze
daż w drodze publicznego przetargu wierzy
telności 810 zł. w. a. na rzecz dłużnika 
Izaaka Stachla w stanie biernym części re
alności pod 1. 422 2/4 we Lwowie położonej, 
do Ohaji Berlstein należącej, wedle Dom. 97 
pag. 165 n. 69 i 80 on. zaintabulowanej, 
w sali rozpraw ustnych c. k. sądu krajowe
go w dwóch terminach t. j dnia 15 lipca i 
dnia 26 sierpnia 1881 każdym razem o g o 
dzinie lOtej przed południem się odbędzie.

Cena wywołania wynosi 810 zł. w. a. 
wadyum zaś przez licytantów przed rozpo
częciem lieytacyi złożyć się mające 31 złr. 
wal. austr.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg tabularny przejrzeć można w tus. regi 
straturze, lub przy terminie.

O czem obydwie strony, tudzież wie
rzycieli wiadomych do rąk własnych, w szyst
kich zaś tych wierzycieli, którzyby po d. 29 
marca 1881 dla swoich praw lub wierzytelno
ści prawo zastawu na sprzedać się mającej 
sumie uzyskali, lub tych którymby uchwała 
niniejsza, *ub przyszłe uchwały w tej spra
wie zapaść mające z jakiegokolwiekbądż po
wodu przed terminem lub wcale doręczone 
być nie m ogły, przez kuratora rdw. Dra 
Standa z substytucyą adw. Dra Raresa i ni
niejszym edyktem zawiadamiamy

Lwów 21 maja 1881.
(4236 1— 3) E d y k t .

L. 3967. C. k. sąd obwodowy w Zło
czowie otwiera niniejszem, konkurs na w szy
stek ruchomy jakoteż wszystek nieruchomy 
a w krajach, w których obowiązuje ust. 
konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1 
Dz. p. p. położony majątek Markusa dw. 
im. Ostrowera kupca, w Załoścach.

Kierownictwo tego konkursu porucza 
się panu Maciejowi Kaszewee sędziemu po
wiatowemu w Załoścach jako komisarzowi 
konkursowemu , zaś tymczasowym zawiado
wcą masy ustanawia się pana c. k. notaryu- 
sza Marcina Mojscowicza w Załoścach wzy
wając zarazem w ierzycieli, aby po przedło
żeniu dokumentów, służących do wykazania 
ich pretensyi, poczynili swe wnioski co do 
zatwierdzenia tegoż lub ustanowienia innego 
zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wy
bór wydziału wierzycieli, w którym to celu 
wyznacza się termin na dzień 14go czerwca 
1881 o godz. 10 przed południem w c. k. 
sądzie powiatowym w Zał.ścach.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź 
pretensyą, do wspólnej masy rozbiorowej, ma 
takową zgłosić w tym sądzie obwodowym  
lub w c. k. sądzie powiatowym w Ztłośctch  
wedle przepisu ustawy konkurs, pod rygo
rem zagrożonych tamże szkodliwych skut
ków prawnych przed upływem 9 sierpnia 
1881, i podać ją na terminie na dzień 6go 
września 1881 godz. 10 przed południem w 
c. k. sądzie powiatowym w Załoścach w y
znaczonym do uznania płynności i oznaczę 
nia prawa “pierwszeństwa, chociażby nawet 
o nią spór był wytoczony.

Wierzycielom , którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensyami, przysłużą prawo wyi>n,ć 
na tym t terminie w mipjsce doty. hcza- 
sowego zawiadowcy masy, zastępcę onego i 
członków wydziału wierzycieli inue oseby 
posiadające ich zaufanie.

Ńa terminie wyznaczonym do wyka
zania płynności zgłoszonych wierzytelności 
ma być usiłowane przyprowadzenie do skut
ku ugody w mysi §fu 68 ustawy konkurso
wej. Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy kon 
kursowej umieszczane będą w gazecie Lwo-
walrioi
(4237 ' l — 3) E  d y k  t

L. 11.111. 0 . k. sąd powiatowy poda
je do wiadomości, że celem zaspokojenia 
sumy 175 zł. 78 ct. z pu. galicyjskiemu za
kładowi kreoytowemu ziemskiemu. (Galidsche 
Boden Cred t-Anstalt) w Krakowie się nale
żącej, odbędzie się w dniach 12 lipca, 9go 
sierpnia i 6 września 1881, zawsze o godzi
nie 10 rano w gmachu sądowym publiczna 
licytacya realności pod 1. 25 w Ciężkowi
cach, Łukasza Ślusarczyka własnej, ciała h i
potecznego niestanowiącej.

Cenę wywołznia stanowi kwota 500 zł.
Wadyum wynosi 50 zł.
Realność ta dopiero na trzecim termi

nie poniżej ceny wywołania, jednakowoż nie 
niżej jak za 350 zł. sprzedaną być może.

Resztę warunków licytacjjnyih oraz 
akt zastawniczego opisania, można przejrzeć 
w tutejszej registraturze.

Chrzanów dnia 28 lutego 1881 
(4214 1—3) Obwieszczenie.

L. 10.638. Sąd powiatowy w Burszty
nie ogłasza1, że dnia 5 lipca, 5 sierpnia i 6 
września 1881, zawsze o i 0 tej godz nie rano
w sądzie odbywać się będzie licytacya real
ności niehip iteczuej w Juuaszkowie 1. k. 13 
rep. 79 Michała Puńków na rzecz Berła Pi- 
neles pto 15 zł. z p n ; —  przy pierwszych 
dwóch terminach za" cenę szacunkową 310

złr. w. a. lub wyżej, a przy trzecim ter
minie i niżej ceny, oraz za złożeniem w a
dyum 31 zł.

Bliższe warunki licytacyjne, protokoły 
opisania i oszacowania można przejrzeć w 
sądzie.

Bursztyn 13 marca 1881.
(4234 1— 3) K on k u rs .

L. 8412. Przy sądzie powiatowym w 
Chrzanowie opróżnioną została posada woź
nego z roczną płacą 250 zł. dodatkiem akty- 
walnym 25 prc., umunduroaaniem i prawem 
postąpienia na wyższą płacę etitow ą.

Podania o tę lub inną przy sądach ko
legialnych lub powiat iwych opróżnić się 
mogącą posadę woźnego w myśl rozporzą
dzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 
lipca 1872 1. 98 dz. pp. ułożone wnosić, na
leży w czterech tygodniach od dnia 9 szerw- 
ca 1881 do Prezydyuin sądu krajowego w 
Krakowie.

Sąd krajowy wyższy
Kraków 27 maja 1881.

(4228 1 —3) Obw i*  szczenle
L. 7712. 0. k. sąd powiatowy w Bur

sztynie ogłasza, iż na dniu 5 lipca, 5 sier
pnia i 6 września 1881 odbędzie się publi
czna licytacya realności w Ozemiowie pod
1. 50|8 położonej, ciała tabularnego niesta
nowiącej, masy spadkowej Hrynia Stefani 
szyn własnej, na rzecz zakładu kredytowe
go włościańskiego pto 250 zł. z pn.

Oeua szacunkowa 500 złr.
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków licytacyjnych można 

przejrzeć w tutejszej registraturze.
Bursztyn 20 lutego 1881.

(4229 1— 3) Obwieszczenie.
L. 9226. 0 . k. sąd powiatowy w Bu;- 

sztynie ogłasza, że na dniu 5 lipca, 5 sier
pnia, i 6 września 1881, każdym razm  o 
9 tej godzinie rano odbędzie się publiczna 
sprzedaż realności pod 1. k. 350 rep. 163 
w Bursztynie położonej, ciała tabularnego 
niestanowiącej Antoniego Megas własnej, 
na rzecz Dawida Nusin Bauer pto 500 zł'.

Cena wywołania 1050 zł.
Wadyum 105 zł.
Resztę warunkó i można w tntejszym  

sądzie przejrzeć.
0. k. sąd powatowy.

Bursztyn 7 lutego 1881.
(39-32 1— 3) Obwieszczenie.

L. 285. W dniach 24 czerwca, 5 sier
pnia, i 9 września 1881, każdym ra/em o 
10 godzinie przed południem odbędzie się 
w tutejszym sądzi; publiczny przetarg re
alności dłużników Dm yt.a i Katarzyny Tz- 
fijów własnej pod 1. k. 257 w Rungurach 
położonej, ciała tabularnego nie tauowiąeej, 
protokołem z dnia 6 marca 1872 !. 1475 
za-.tawniczo opisanej, na zaspokojenie nale- 
żytości w kwocie 130 11 ct. zł. w. a. z pn. na 
n ecz  Dyrekcyi c. k. uprzyw. zakładu kre 
dytowego włościańskiego we Lwowie.

Cenę wywołania stanowi przez oce
nienie sądowe wydob ta kwota 820 zł. w. a.

Zakład wynosi kwotę 82 zł. w. a.
Przy pierwszych dwóch termin* ch zo

stanie powyższa realność tylko źa lub wyżej 
ceny szacunkowej, przy tizeeim nawet po- 
n żej takowej najwięcej ofiarującemu sprze 
daną.

Dla niewiadomy h wierzycieli ustano
wiono kuratorem Toefila Jaremeckiego w 
Peczeniżynie.

Protokół zastawniczego opisania i bliż
sze warunki mogą być w tusądowej rrgi- 
straturze przejrzane

C k. sąd poiaiatowy.
Peczeniiyn 30 stycznia 1881.

(4197 J— 3) E d y k t ,
) . 4091. Samborski c. k. sąd tbwodo 

wy ogłasza, że w C r l u  zaspokcjenia wierzy
telności u p rz y w .  f.ustr. węg. tanku w kwo
cie Testującej 13941 złr. 62 ct. w. a. z pn. 
prz* dsięweźmie przymusową sprzedaż dóbr 
Bilicze pod‘óżne część I i III masy spad
kowej Klementyny z Rudnickich Broniew
skiej własnych, w obwodzie] Stryjskim poło
żonych, w tabuli krajowej Dom. 30 p<g 
295 i Dom. 60 pag. 289 wpisanych w trzech 
terminach, a to dnia 13 lipca 1881, dnia 
24 sierpnia 1881 i dnia 28 września 1881, 
zawsze o godzinie 10 rano.

Oena wywołania rzeczonych dóbr usta
nowią się na 26800 złr. zaś wadyum na 
2600 złr. a takowe przyjętem będzie tyko  
w gotówce, w książeczkach galic. kasy osz- 
czędn ś *i, w listach zastawnych gal. Towa
rzystwa kredytowego ziemskiego, lub austr. 
banku narodowego, albo też w galic. obhga- 
cyach indemnizacyjoych wedle ostatniego 
kursu, który jednak nie meże być liczonym  
nad wartość nominalną rzeczonych papie
rów.

Przy pierwszych dwóch terminach li- 
cytacyi dobra wyżej rzeczone, sprzedane bę
dą tylko wyżej lub za cenę szacunkową, zaś 
w trzecim terminie nie niżej {jak za 20000 
złr. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież 
ekstrakt tabularny przejrzeć lub w odpisie 
podnieść wolno w registraturze sądu ob
wodowego.

O tem uwiadamia się, chęć kupienia 
mieć mogących tudzież wszystkich wierzy

cieli, którzyby po dniu 21 marca 1881 do 
tabuli weszli tudzież, którymby uchwała l i 
cytacyjna, lub późniejsze zapaść mające u- 
chwały nie mogły być doręczone, na ręce 
kuratora Dr. Budzynowskiego w Samborze.

S„m b.r 11 maja 1881.
(4273 1— 3) Obwieszczenie.

L. 4325. W c. k. sądzie powiatowym  
w Białej odbywać się będzie w dniu 1 lipca, 
1 sierpnia 1881 o godzinie 10 przedpołud
niem ceiem zaspokojenia wierzytelności Gu
stawa Bleieherta w ilości 700 złr. z pn. 
przymusowa sprzedaż realności Jędrzeja Ur- 
bankiego ped 1. 306 w Lipniki w powiecie 
Bialskim p.łożonej.

Cenę wywołania stanowi kwota 1194 
złr. 17 '/2 c t , poniżej której realność ta na 
powyższych terminach sprzedaną nie będzie.

Wadyum wynosi 240 złr.
Rei ztę warunków lieytacyi i akt osza

cowania można przejrzeć lub odpisać w re 
gistraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzyci ii 0- 
raz tych któriyby rezolucyi dozwalają
cej licytacji przed pierwszym terminem nie 
otrzymali, ustanowiony nota*yusz tutejszy 
Dr. Stiasny.

B ała dnia 4 maja 1881 
(4274 1— 3) JE d j  i* t.

L. 5978 W c k. sądzie powiatowym  
w Gorlicach odbędzie się w dniacb 1 lipca 
1881, 5 sierpnia i 2 września 1881 każdym 
razem o godzinie 10 z rana, celem zaspoko
jeń a należytości c. k. uprz. gal. zakładu 
kredyt, włościańskiego we Lwowie pto 150 
zł. w. a. publiczna przymusowa sprzedaż re
alności pod 1. k. 90 w Gładyszowie położo
n e j, a własnością Teodozyi Gałuszkowej i 
masy spadko'ej Jana Gałuszki będącej, z 
tem dołożeniem, że realność ta na pierw
szych dwóch terminach tylko za cenę wy
w ia n ia  lub wyżej takowej, na trzecim ter- 
m in;e zaś i niżej ceny w yw ołana sprzeda
ną będzie.

Cenę ^wywołania stanowi kwota 450 
złr. w. a.

Wadyum 45 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i pro

tokół zastawniczego opisania i oszacowania 
w registraturze lut. sądu przejrzeć można.

0. k. sąd powiatowy
G rlice dnia 18 maja 1881.

(4275 1 - 3 )  E d y k t .
L 5703 W 0. k sądzie powiatowym  

w Gorlicach, odbędzie się celem zaspokoje
nia pretensyi Leisora Amsterdama prawo- 
nabywcy Ab.ahama Kriegera w kwap ię 65 
złr z pn. w dniach 5 lipca, 2 sierpria i 6 
września 1881 każdym razem o godz 10 ra
no, publiczna przymusowa sprzed*ż realności 
gruntowej pod 1. k. 61 w Sietnicy położo
n e j , dłużnika Jakóba Firlita własnej.

Na pierwszym i drugim terminie tako
wa tylko za cenę wywołania, którą na kwo 
tę 270 zł. ustanowiono, lub wyżej takowej, 
na trzecim zaś i niżej ceny wywołania sprze
daną będzie.

Wadyum wynosi 27 złr w. a
Resztę warunków licytacyjnych oraz 

protokoły zastawniczego opisani* i oszaco
wania w registraturze tut. sądu przejrzfć 
można.

[G. k. sąd powiatowy
Gorlice 27 maja 1881.

(4287 1— 3) E d y k t .
L 7. Wzywa się wierzycieli masy kon

kursowej Majera Perlmuttera ze Zbaraża, 
ażeby na terminie dnia 21 czerwca 1881 o 
godzinie 10 .ej przed południem u podpisa
nego komisarza konkursowego za przedło
żeniem dokumentów, któreby ich pretensye 
wykazywały s:ę oświadczyli, co do potwier
dzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co 
do ustanowienia nńego, tudzież aby wybrali 
wydział w ierzyceli.

Zbaraż dnia 6 czerwca 1881.
(4281) Ogłoszenie.

L 8007. 0 . k. sąd powiatowy miej.
del. w Przemyślu oznajmia, że dochodzenia 
celem założenia ksiąg hypotocznpch dla 
gmin katastralnych: Bełwin, Krzaczkowa i 
Wapowce rozpoczyna oa miejscu a to w 
Bełwinie dn'a 22 czerwca 1881 , w Krzecz- 
kowej dnia 23 czerwca 1881, zaś w Wa- 
powosch dnia 4 lipca 1881.

Bliższe szczegóły zswierają ogłoszenia 
w urzędach gminnych.

Przemyśl dnia 4 czerwca 1881.

(4093 2— 3) Obwieszczenie.
L. 1093 0. k. sąd powiatowy w Sta-

remmieście ogłasza, że celem wydobycia dłu
żnej pretensyi w kwocie 81 zł. 61 ct. w. a. 
z procentem po 12 prc. od dnia 12 czerwca 
1875 bieżącym i 3 prc. odsetkami od rat 
w należytym czasie nieuiszezonych, oraz 
przyznanych już kosztów sądowych i egze
kucyjnych w kwocie 4 złr. 67 ct. i 3 złr 
96 ct. w. a. w dniach 5 lipca 1881, 2 sier
pnia 1881 i 6 września 1881 o godzinie 11 
przed południem odbędzie się na rzecz za
kładu kredytowego włościańskiego przymu
sowa sprzedaż realuości pod 1. k. 29 rep. 24 w 
Spasie położonej, pozwanego Stefana N ;zni- 
ka własnej, ciała hipotecznego niestanowiącej, 
protokołem de praes. 29 września 1872 1. 4462 
zastawnie opisanej.

Warunki licytacyjne, tudzież akt opi
sania i oszacowania w tusądowej registratu
rze przejrzeć można.

G k. sąd powiatowy.
Staremiasto 19 maja 1879.

(4144 2 - 3 )  E d y k t
L. 2611 C. k. sąd powiatowy miejsko- 

delegowany w Złoczowie podaje do wi do- 
moś i, iż dnia 7 kwietnia 1876 zmarła Ma- 
rya z Reifćrtów Grabska w Snowiczu bez 
rozporządzenia ostatniej woli.

8ąd nie znając miejsca pobytu ustawo
wych j -j spadkobierców, a to N. Grabskiego, 
stolarza, Teresy z Titrów Reifert, Karol*, 
Ferdynanda, i Alojzego Reifert wzywa ich, 
ażeby w przeciągu roku jednego, licząc od 
dnia niżej w'yrażonego, zgłosili się w tym
że sądzie i wnieśli oświadczenie przyjęcia 
spadku, w przeciwnym bowiem razie spa
dek byłby (.rzeprowadzonym z dziedzicami 
zgłaszającymi się i z kuratorem p. adwo
katem Drem Mijakowskim dla nich usta
nowionym.

Złoczów 24 kwietnia 1881.
(3619 3 - 3 )  E d y k t

L. 2936. 0. k. sąd powiatowy miejsko- 
delegowany w Nowym Sączu podaje do wia
domości, że wedle podania Natana Emcigera 
zginąć mu miały dnia 26 grudnia 1880 na
stępujące dokumenta:

A) trzy kwity wystawione przez tutej
szą c. k. komendę rezerwową 20 pułku pie
choty na dostarczoną przez Natana Eincige- 
ra słomę, mianowicie:

a) kwit z daty 30 listopada 1880 na 
dostarczone 90 porcyi słomy za czas od 1 
po 10 grudnia 1880.

b) kwit z daty 10 grudnia 1880 na do
starczone 90 porcyi słomy za ez&s od 11 do 
20 grudnia 1880

c) kwit z daty 20 grudnia 1880 na do
starczenie 99 porcyi słomy za czas od 21 do 
31 grudnia 1880.

B) dwa kwity tutejszej c. k. komendy 
rezerwowej 20 pułku piechoty na dostarczo
ne drzewo.

a) kwit z 30 listopada 1880 na dostar
czone 4G'/a kubicznych metrów miękiego 0- 
pałowego drzewa za czas od 1 do 15 gru
dnia 1880.

b) kwit z 15 grudnia 1880 na dostar
czone 331/2 kubicznych metrów takiegoż drze
wa za czas od 16 do 31 grudn:a 1880.

0) kwit wystawiony przez zarząd tu
tejszego wojskowego szpitala z 23 grudnia 
1880 na dostarczone 16 kubicznych matrów 
twirdi-go opałowego drzewa dla tutejszego 
szpitalu wojskowego za czas, od 1 do 31 
grudnia 1880

W skutek prośby Natana Eincigera wzy
wa się w myśl §. 202 post. sąd. tego, w któ- 
regoby rękach te dokumenta się znajdowały, 
by w ciągu roku o 1 dn;a ogłoszenia niniej
szego edyktu takowe t ‘teiszen>usądowi prze
dłożył, gdyż w raz e przeciwnym dokumeuta 
powyższe za amortyzow. ne uznane zostaną.

Nowy Są-z 13 kwietnia 1381.
(3896 3 - 3 )  E  <1 y k  t.

L. 8064. Sąd kr»j >wy wyżazy w Kra
kowie p daje do wiadomości, że dla posia
dłości mniejszych (nietabularnych) położo
nych w następujący, h gminach katastralnych:

Zaleszany, Majdan Zbydniowski, Zby- 
dniów, w okręgu sądu powiatowego w Ro
zwadowie ;

Zielonka, w okręgu sądu powiatowego 
w Sokołow ie;

Łysina, w okręgu sądu powiatowego 
w Siem ieniu;

Łodygowice, w okręgu sądu powiato
wego w ziyweu;

Proszówki, w okręgu sądu powiatowego 
w B ochni;

Jankowa, w oaręgii sądu powiatowego 
w Ciężkowicach;

Nowosielce, Grzę-ks, w okręgu sądu 
powiatowego w Przeworsku;

Bolechowi e ,Zelkó v, Chełm, z miej
scowością Zakamycze, w okręgu sądu po
wiatowego delegowanego miejskiego w Kra
kowie;

Binaiowa w t kręgu sądu powiatowego 
w Gorlicach;

Bieśnik, Dzierzaoiny, Olszosa, PaR- 
śnica, Stróże i Zdonia, w okręgu sądu po
wiatowego w Wojniczu: otwarto nowe księ
gi gruntowe, i że t-rmin wyznaczony pierw
szym edyktem z dnia 81 grudnia 1879 1. 
20.428 do zgł szenia praw rzeczowych, od
noszących się do nieruchomości wymienioną 
księgą gruntową objętych, z dniem 31 mar
ca 1881 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy 
przez istuienie lub hip *teczny stopień pierw
szeństwa jakiego wpisu w wyrażonych księgach 
uskutecznionego w prawach swych uważają 
się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty 
w czasokresie do daia 31 grudnia 1881 
włącznie, w sądzie powiatowym, w którego 
okręgu dotycząca gmina katastral a jest po
łożoną zgłosiła, gdyż inaczej wpisy ie nabę
dą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przytem, iż termin po
wyższy nie może być ani trzedłużonym, ani 
też z powodu zaniedbania do plerwotuego 
stanu przywróconym.

Kraków 13 maja 1881.
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(4156 2— 8) E  d  y  ł t  t .

L. 11981. C. k. Sąd powiatowy podaje 
do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 
85 zł, w. a. z pu. od Agniszki Langrowej 
i ś j .  Józefa Langra a względnie jego spad
kobierców, Maryanny, Małgorzaty i Józefa 
Langrów H rszow i Leibowi dw. im. Staplerowi 
należąeejsię, odbędzie się w dniach 4 lipca 25 
sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 
z rana w gmachu sadowym publiczna licytacya 
domu ze stodołą, dwoma ogródkami i placu 
w przestrzeni 400|^j sążni, —  na Poczekanej 
ad Ciężkowice pod 1.209 położonego, przed
miotem ksiąg gruntowych uiebędącego, d łuż
ników własnego.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 800 zł.

Wadyum wynosi 30 zł. w. a.
Na obydwu terminach poniżej ceny 

szacunkowej nie będzie sprzedaną. —  Resztę 
warunków licytacyjnych, oraz akt zastawni
czego opisania i oszacowania można przejrzeć 
w tutejszej registraturze. O czem osoby intere
sowane, niewiadomi wierzyciele i ci którymby 
ts. rezolucya z niniejszej daty i liczby sprze
daż egzekucyjną wspomnionej nieruchomości 
rozpisująca z jakiegobądź powodu doręczoną 
hyć niemogła do rąk ustanowionego dla nich 
kuratora w osobie tutejszego Adw. dr p. 
Grudzińskiego i przez niniejszy edykt zawia
domienie otrzymują.

Chrzanów dnia 30 stycznia 1881.
(4200 2 - 3 )  E  d  y  k  t -

L. 4975. C k. sąd powiatowy miejsko 
deleg. dla spraw cywilnych w Krakowie po
daje do publicznej wiadomości, że w drodze 
egzekucyi prawomocnej ugody sądowej z 
dnia 20 grudnia 1876 1. 31644 i na zasa 
dzie tessyi z daty Kraków 9 lipca 1878 
w celu zaspokojenia z ug >dy tej pochodną 
cej resztującej należytości w kwocie 120 zł. 
z procentem zwłoki po 6 pr. od d ni i 24 
C/erwca 1878, przyznanami już kosztami 5 
zł. 62 ct. 7 zł. 40 ct. 4 zł. 90 et. 6 zł. 90 
ct 11 zł. 3 zł i 5 zł. 74 ct. tudzież ko
sztami obecnego podania w kwocie 26 zł. 
37 ct. się przyznającemi na rzecz Józefa 
Lippla w Krakowie < dbędzie się w tymże 
sądzie publiczna licytacya 35/96 realności 
pod 1. 14 w Kautorowicach położonej w
trzech termiusch t j. dnia 30 czerwia, 2 
sierpnia, i 30 sierpnia 1881, każdym razem 
o godz nie 10 rano.

Przedmiotem licytaeyi jest 35/96 czę
ści realności pod 1. 14 w Kantoro wicach po 
łożoną, na 579 zł. 67 ct. w. a. oszacowana.

Za cenę wywołania ustanawia się war
tość szacunkową poniżej której na pierw
szych trzech terminach rzeczone 35/96 czę
ści realności tylko za lub powyżej ceny
Wywołania sprzedane będą Jeżeliby takowe 
na pierwszych trzech terminach sprzedane 
nie zostały wyznaczony zostaje termin do 
ułożenia lżejszych warunkó v licytacyjnych aa 
dzień 29 wrześu;a l8 8 1  o godz. 10 rano poezem 
rzeczone 35/96 części realności 1. 14 w
Kantorowicach na wyznaczyć się mającym 
jednym terminie według tych lżejszych wa
runków sprzedane zostaną

Każdy przystępujący do licytaeyi wi
nien jest przed rozpoczęciem tcjże złożyć 
jako wadyum na zabezpieczenie ścisłego wypeł
nienia warunków licytacji dziesiątą ezęść 
ceny wywołania t. j. sumę 57 zł. w go
tówce- lub książeczce kusy Oszczędności 
miasta Krakowa.

Kuratorem dla wierzycieli z miejsca 
pobytu i nazwiska niewiadomych ustano
wionym zostaje adwokst Dr. Roman Jaku
bowski z substytueyą adw. Dra TrojnHskiego.

Resztę warunków licytacyjnych, akt 
oszacowania i wycjąg hipoteczny przejrzeć 
można w ts registraturze.

Kraków 30 kwietnia 1881.
(4241 2— 8) E  d  > k t .

L  4717. 0. k. sąd powiatowy w Kra- 
kowcu przeprowadzi w dniach 30 czerwca, 
29 lipca i 30 sierpnia 1881 każdym razem 
o 10 rano celem wydobycia pruten-yi Za
kładu kredytowego włościańskiego we Lwo
wie 89 zlr' 19 ct. w. a. z j.n. przymusową 
sprzedaż realności pod 1. k. 14/8 w Lubie
niach leżącej masy dłużników F  ski i Wa
syla Feduniów własnej nietabularnej.

Na pierwszych term inach realność ta 
będzie sprzedaną za lub wyżej ceny wywo
łania 200 zł. w. a. a na trzec'm terminie 
także niżej tej ceny.

Wadyum 20 złr.
Resztę warunków można przejrzeć 

w tusądowej registraturze.
Krakowiec dnia 31 grudnia 1880.

(4194 2 —3) ® b w i e s s c * e u l e .
L. 27984. W skutek reskryptu Wyso

kiego c. k. Ministerstwa spraw wewnętrz
nych z dnia 17 maja 1881 1. 7489 podaje 
c. k. Namiestnictwo do publicznej wiado
mości następujący spis nadesłanych w r. 
1879 i 1880 z zagranicy i w o. k. Minister
stwa spraw wewnętrznych przechowanych 
, Metryk śmierci" tych austryackich podda
nych, których przynależność nie może być 
spraw dzoną:

1. Muller Al rya, kucharka, 59 lat, 
według podania lodem z Wiednia, przyna
leżna do Gorycyi, córka Krzysztofa i Elżbie
ty Prucker, wdowy po Jan ie  Dr. Apps, u 

m arła  12 sierpnia 1875 w W enecji .  M etry
ka śmierci cywilnego urzędu stanu w We- 
necyi z 13 sierpnia 1875 Nr. 1163/Serya I. 
Bd III. ezęść I L. Al 17268/z 1878.

2. Bartl J a a  Karol Jó z t f  urodzony w 
Weimarze, katolik, syn nieślubny A ntoniay 
Stefani Bartl rzekomo z Wiednia, um arł 28 
listopada 1877 licząc 19 dni w Weimarze 
(w w iek iem  księstwie Sasko-Weimar-Eise- 
nach). Aletryka śmierci urzędnika stanu w 
Weimarze z 1 grudnia 1877 Nr. 314 (L. M. 
1964  ̂ r. 1879).

3. Goldenberg Izaak, urodzony w r. 
1842 w Konsantynopolu, wyznania mojżeszo- 
wego, stanu wolnego, rzekomo do Wiednia 
przynależny, syn Kalmara Goldenberga i Re
giny urodzonej W daberg ,  zmarł 21 lipca 
1877 w Mauili. Przedłożone przez c. k. kon- 
zula w Manili poświadczenie tamtejszego 
Dr. P. Parmentiera z 24 lipca 1877 (L. M. 
10774 (1879).

4. Zupplna Franciszek, 30 lat mający, 
s tanu wolnego, rzekomo ze Lwowa, syn Ka
zimierza i Anuy Zupiuny, zmarł 15 lipca 
1875 w Rzymie. Aletrysa śmierci cywilnego 
urzędu stanu w Rzymie z 21go lipca 1875 
Nr. 1231/vol. 2 CD) (L. M. 695 z r. 1879).

5. Bonicih (Bm icich) Antonia, zaro- 
bnica, 22 lat, stanu wolnego, rzekomo z Try- 
estu, córka Markusa Bonicih i Antonii Du- 
biola, zmarła 15 m irca  1880 w szpitala w 
Luce. Metryka śmierci cywilnego urzędu 
stanu w Luce Nr. 125/część II. (L. Al. 20095 
z r. 1S80).

6. Filo Jsn . wałęsający się handlarz 
łapkami na myszy, liczący około 30 tat, nie^ 
wiadomej przynależności, wedle podania z 
Dalmacji zmarł 16 maja 1879 w domu z a 
jezdnym w Elllnge w Danii. Wyciąg z księ
gi kcści- ln j w Ellinge parafii Skiellerass 
z 15 czerwca 1879 (M. L. 14294/80).

7. L>r czioi Jan  Baptysti brigadie*, 
liczący około 50 lat, staau wolnego, według 
podania rodem z Ch rrola w Tyrolu a przy
należny do Tryentu, sya Jana  Lorenzin! i 
Dominiki Aimanii zm ad  21go marca 1880 
w miejscu swego zamieszkania w Wenecyi. 
Metryka śmierci cywilnego urzędu stanu z 
23go marca 1880 Nr. 681/jześć I. tom. II. 
(M. L 18394/80).

O t8m uw iadaora się strony intereso
wane, któreby potrzebowały powyższych me
tryk śmierci do udo yodaienia swych możli
wych prdeusyj prawnych z oznajmieniem, 
iż celem otrzymania tychże dokumentów 
zgłosić się mają pisemnie w c. k Namie
stnictwie z dowodem kompeteucyi do pod
niesienia takowych.

Z c. k. Namiestnictwa 
Lwów dnia 30 maja 1881.

(4159 2 - 3 )  @ t> ł  l  t
12201, 93eim f. f. S8ejirf3gerid)tt’ iu 

Kałusz tuirb am 28 Suiti 1881, 12 Suli 1881 
itrtb 27 Suit 1881 jebegntal um 10 Uljr 2).

bic epefutiue iiffentlidje geilbietljung ber 
fub S>Jlr. 23 iit Wierzchnia Kałuszer ŚSejir* 
fes gelegenen, feinert SCabuIarforper bilbenben 
bem Wasyl Melnik gefjorigen Jłeatitiit ju r  
retnbringung ber SBecfjfelforberung be§ Ne- 
chemze Miilhstein im Śetrage Don 322 ff. b. 
215. borgenemmen werben.

®en 2lu§ruf§pret§ bilbet ber ©djajjungS* 
niertl) non 1635 fl unter tueldjem bie obtge 
iftealitat erft beiiit 3 Sermine Deraufjert roer= 
ben fatin.

2)a§ Skbtum  betragt 163 ff. 50 fr. o. SOS.
g i i r  unbefannte, unb biejenigen ©lau6i= 

ger, benen ber ęeUbietljungSbejdjeib nor bem 
1 ten Sierntine nicfjt jugeftellt luerben fonnte, 
totrb Mikołaj Ostapowicz junt Kurator er= 
nannt.

®er <Scf)aj3ung§uft, unb biefonftigen %ńU 
biet^ungśbebingnngett fbnnen tu ber I)ierge= 
ridjtlidjen Jłegiftratur eiugejeljen unb a&fdjrift* 
lid) beljobeit toerbeu

f Sejirfggertdjt.
Kałusz 30 ®ejember 1880.

(4061 2— 3) Obwieszczenie
L. 1097. 0. k. sąd powiatowy w Starem- 

mieście ogłasza, że celem wydobycia dłużnej 
pretensyi w k .;ocio 112 zł. 71 et. "w. a. z pro 
centem po 12 i re. od dnia 22 października 1875 
bieżącym i 3 prc. odsetkami od rat w nale
żytym czasie nieuiszczonych, oraz przyzna
nych już kosztów sądowych i egzekucyjnych 
w kwocie 4 zł 67 et i 3 zł. ct, 96 a. w. w dniach 
1 lipca 1881, 5 s ie rp d a  1881 i 2 września 
1881 o godzmie 11 przed południem odbę
dzie się na rzecz Zakładu kredytowego w ło
ściańskiego przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. k. 137 w Siaremmieście położonej, 
pozwanego Bazylego Senety własnej, ciała 
hipotecznego niestanowiącej, protokołem de 
praes. 31go maja 1869 1. 2966 zastawnie 
opisanej.

W arunki licytacyjne, tudzież akt opi
sania i oszacowania w tusądowej registratu- 
rze przejrzeć można.

G. k. sąd powiatowy.
Staremiasto 20 maja 1879.

3929 2 — 3) Obwieszczenie,
L. 54. W dniach 17 czerwca, 6 sierp

nia i 15 września 1881 , każdym razem o 
10 godzinie przed południem odbędzie się 
w tutejszym sądz:e publiczny przetarg real
ności dłużników Matwija i Paraski F enyn  
własnej, pod 1. k. 78/72 w Rungurach po

łożonej, ciała tabularnego niestanowiącej, 
protokołem z dnia, 11 stycznia 1872 1. 
992 zastawniczo opisanej, na zaspokoje
nie 10 rat po 6 zł. i resztującego kapitału 
76 zł. 4 ct. w. a. z pu. na rzecz D yrekcji
c. k. uprzyw. zakładu włościańskiego we 
Lwowie.

Cenę wywołania stanowi przez ocenie
nie sądowe wydobyta kwota 380 zł. w. a.

Zakład wynosi kwotę 38 zł. w. a.
Przy powyższych dwóch term inach zo

stanie powyższa realność tylko za lub wy
żej ceny szacunkowej, przy trzecim zaś na
wet poniżej takowej najwięcej ofiarującemu 
sprzedaną.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wiono kuratorem Teofila Jaremeckiego w 
Peczeniżynie.

Protokół zastawniczego opisania i bliż
sze warunki mogą być w tusądowej regi
straturze prrzejrzaae.

G. k. Sąd powiatowy
Peczeniżyn 20 stycznia 1881.

(4177 2— 3) O b w i e s * c i e e u i e .
L. 2091. 0. k. sąd powiatowy w Sta-

remmieśeie ogłasza, że celem wydobycia 
dłużnej pretensyi w kwocie 151 zł. 98 ct w. a. 
z procentem po 12 prc. od dnia 25go pa
ździernika 1875 bieżącymi 3 prc. odsetkami 
od rat w należytym czasie nieuiszczonych 
oraz przyznanych już kosztów sądowych i 
egzekucyjnych w kwocie 6 złr. 18 et. i 4 
złr. 32 ct. a. w. w dniach 12 lipca 1881, 9 
sierpnia 1881 i 13 września 1881 o godzi 
nie 11 przed południem odbędzie się na 
rzecz zakładu kredytowego włościańskiego 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. kons. 
100 6 w Terszowie położonej, pozwanych 
Jacka i Iwana Cehiaków własnej, ciała hipo 
potocznego niestanowiącej, protokołem de praes 
8 marca 1872 1. 1586 zastawnie opisanej.

Warunki licytacyjne, tudzież akt opi
sania i oszacowania w tusądowej registratu- 
rze przejrzeć można

C. k. sąd powiatowy
Staremiasto dnia 16 czerwca 1879. 

(4240 2 - 3 )  E  d  y  k  t .
L. 4717. 0. k. sąd po wistowy w Krakowcu 

ogłasza, że Zakład kredytowy włościański we 
Lwowie pod dniem 5 października 1880 do
1. 4717 wniósł prośbę o przymusową sprzedaż 
realności dłużników Jeśki i Wasyla Feduniów 
własnej nie, tabularnej, pod 1. ,4/8 w Lubieniach 
leżącej,w e d u  wy dobycia swej pretensyi w kwocie 
89 zł. 19 ct w. a.

W skutek onego wyznaczono trzy termina 
w dniach: 30 czerwca, 29 lipca i 30 sb rpn ia  
1881 każdym razem o 10 rano z tem, że 
realność ta na pierwszych terminach będzie 
sprzedaną za lub wyżej ceny wywołania 200 zł. 
a na t ze im terminie także niżej tej ceny.

Ponieważ pobyt Jeś  :i i Wasyla Feduniów 
jest nieznanym, przeznacza się do zastępstwa 
tychże Jędrzeja Huzara kuratorem, z którym 
powyższa sprawa egzekucyjna wedle ustawy 
sądowa j przeprowadzoną będzie.

Tym edyktem przy, ominą się egzekutom 
a względnie ich spadkobiercom lub prawo- 
nabywcom, ażeby na powyższym terminie 
sami się jawili, lub pełnomocnika ustanowili 
i Sądowi doai śli, ogólnie do bronienia się 
prawem przepijanych ś ódków użyli, inaczej 
z ich opóźnienia wynikłe skutki sami sobie 
przyp sać będą musieli.

C. k Sąd powiatowy.
Krakowi: e dnia 31 grudnia 1880.

(4258 2 —8) E  d  j  k  t.
L 3075 W dniach 21 czerwca, 21 

lipea i 29 sie 'puia  1881 o godzinie 10:ej 
rano odbędzie się w tutejszym sądzie przy
m u s o w a  publiczna sprzedaż realn ś-i pod
1. k 44 w Maksymowieach prłożouej, ciało 
tabularne stanowiącej, w sprawne c. k. uprz. 
Zakładu kredytowego włościańskiego prze
ciw Stefanowi Bednarz pto. 29 złr. 25 ct. 
w. a z pu

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
1000 złr

Wadyum 100 złr.
Na pierwszych dwóch terminach real

ność tylko za lub wyżej ceny wywołania na 
trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną 
będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego miejs. del.
Sambor dma 31 marca 1881.

(4259 2— 3) O b w i e s z c ż e u l e .
L. 1460. Dnia 15 czerwca, d r ia  20 

lipca i dnia 17 sierpnia 1881 o godzinie 10 
rano odbędzie się w sądzie tutejszym przy
musowa publiczna sprzedaż 9/10 części do
mu i 13/15 ezęś :i gruntu pod 1. k. 311/511 
w Brzozowie, Ignacego Parowskiego i spad
kobierców Salomei Parowskiej własnych, 
ciała tabularnego niestanowiących, na rzecz 
Jana  Parowskiego o 225 złr. z pa.

Ctna wywołania wynosi 310 złr.
Zakład 31 złr.
Przy pierwszych dwóch terminach re

alność za lub zwyż ceny szacunkowej, przy 
trzecim terminie także poniżej takowej sprze
daną będzie.

Resztę warunków wolno w tusądowej 
registraturze przejrzeć.

0. k. sąd powiatowy.
Brzozów 20 kwietnia 1881.

(4260 — 3) Obwieszczenie.
L. 6389. Dnia 22 czerwca, dnia 3 sierp

nia i dnia 7 września 1881 o godzinie 10 
rano odbędzie się w tutejszym sądzie przy
musowa publiczna sprzedaż gospodarstwa 
grunto wego pod 1. k. 3 )9  w Domaradzu ciała 
tabuhrnego niesianowiąca, Wojciecha Gosz- 
tyły własnego, w sprawie Leizora Szachny
0 67 złr. z pn

Cena wywołania wynosi 900 złr.
Wadyum 90 złr.
Przy p :erwszyeh dwóch terminach 

gospodarstwo to tylko za lub wyżej ceny 
wywołania, przy trzecim także niżej takowej 
sprzedane będzie.

Resztę warunków wolno w tutejszej 
registraturze przejrzeć.

0. k. sąd powiatowy.
Brzozów dnia 11 lutego 1881.

(4265 2— 3) Obwieszczenie.
L. 780 C. k. sąd powiatowy w Wiś- 

niowczyku podaje do publicznej wiadomości, 
iż w sprawie egzekuiyjnej M a t s a  Adlera 
przeciw Andrucbowi Seniów pto. 45 złr. 
w. a. z pn. odbędzie się ponownie publiczna 
sprzedaż dwóch parcel gruntowych w prze
strzeni półtora morga pola ornego w Zar- 
wanicy p łożonych ciała tabularnego niesta- 
Rowiąćych w trzech terminach a to dnia 22 
czerwca 1881, 20 lipca 1881 i 23 sierpnia 
1881, każdym razem o 9mj godzinie przed 
południem w tutejszym c. k. sądzie.

Cena wywołania stanowi kwotę 105 zł.
Zakład wynosi 10 prc. od sumy wy 

w'cłinia.
Bliższe warunki licytaeyi, tudzież pro

tokół zastawniczego opisania i oszacowania 
raożna przeglądnąć w tusądowej registra- 
turze.

Wiśniowczyk dnia 5 kwietnia 1881. 
(3930 2—3) Obwieszczenie. L. 56.

W  dniach 24 czerwca, 5 sierpnia i 9 
września 1881, każdym razem o 10 godzi
nie przed południem odbędzie się w tu tej
szym sądzie publiczny przetarg realności 
dłużnika Iwana Kowalczuka własnej pod 1. k. 
84/17 w  Jabłonowie położonej, ciała tabulir-  
nego niestanowiącej, protokoł-m z dnia 16 
września 1869 1. 5440 zastawniczo opisanej, 
na zaspokojenie 12 zahg łych  rat po 6 zł.
1 resztującego kapitału w kwocie 70 zl. 2 ct. 
w. a z pn. na n.ecz Dyreecyi c. k. uprzy
wilejowanego zaLładu kredytowego włościań
skiego we Lwowie.

Cenę wywołania stanowi przez ocenie
nie sądowe wydobyta kwota 400 zł. w. a.

Zaaład wynosi kwotę 40 zł. w. a.
Przy pierwszych dwóch terminach zo

stanie powyższa lealność tylko za lub wy
żej ceny szacunkowej , przy trzecim zaś na
wet poniżej takowej najwięcej ofiarującemu 
sprzedaną.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wiono kuratorem Teofila Jaremeckiego w 
Peczeniżynie.

Protokół zastawniczego opisania i bliż
sze warunki mogą być w tusądowej n g i -  
s traturze przejrzane.

0. k. Sąd powiatowy
Peczeniżyn 20 stycznia 1881.

(3926 2— 3) Obwieszczenie.
L 8827 W dniach 24 czerwca, 5 

sierpnia, i 9 września 1881, każdym razem
0 10 godzinie' przed południem odbędzie 
się w tutejszym sądzie publiczny przetarg 
realności dłużcików Wasyla i Oleksy Ku- 
zenko własnej pod 1. k. 197 w Peczeniży
nie położonej, ciała tabularnego niestano- 
wiąr-ej, protokołem z dnia 18 października 
1871 1. 8540 zastawniczo opisanej, na  za
spokojenie należytości w kwocie 200 zł. na 
rzecz Dyrekcji o, k. uprzyw zakładu kre
dytowego v łuściińskiego we Lwowie.

Cenę wywołania stanowi przez ocenie
nie sądowe wydobyta kwota 900 zł. w. a.

Zakład wynosi kwotę 90 zł. w. a.
Przy pierwszych dwóch terminach zo

stanie powyższa realność za lub wyżej ceny 
szacunkowej przy trzecim zaś nawet poniżej 
takowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną.

Dia niewiadomych wierzycieli ustano
wiono kuratorem Teofila Jaremeckiego.

Protokół zastawniczego opisania i bliż
sze warunki mogą być w tusądowej reg i
straturze przejrzane.

0. k. sąd powiatowy.
Peczeniżyn 30 grudnia 1880.

(4239 2— 3) E  d y  fc t.
L. 3810. G. k. sąd powiatowy w Kra- 

kowcu ogłasza że na zaspokojenie sumy 14 
zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż real
ności pod l. k. 47 w Kochanówce położonej, 
dłużniczki Ksśki Paniów własnej w tu te j
szym c. k. sądzie w drodze publicznej licy- 
tacyi na rzecz Leizora Adlera dnia 30 czerw
ca, 29 lipca, i 30 sierpnia 1881, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem z 
tem przedsięwziętą zostanie, że na pierw
szych dwóch terminach realność ta tylko za 
cenę wywołania 40 zł w. a. lub wyżej, 
zaś na trzecim terminie także i niżej ceny 
wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 4 zł.  w. a.
Resztę warunków tudzież akt opisania

1 oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

Krakowiec dnia 20 września 1880.
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(4167 3 - 3 )  L. 24104.

O g ł o s z e n i ?  k o n k u r s u .
W celu obsadzenia posady aplikanta 

przy krajwem  archiwum aktów grodzkich i 
ziemskich w Krakowie z rocznem adjutum 
w kwocie 300 zł. w a. rozpisuje się niniej- 
szem konkurs.

O tę posadę ubiegać s :ę mogą tylko 
uczniowie uniwersytetu Jagiellońskiego w 
Krakowie oddający się stu dyom historycznym  
lub historyczuo-prawniczym.

BliZize określenie praw i obowiązków 
aplikantów archiwalnych zawarte jest w u- 
chwale sejmowej % dnia 21 sierpnia 1877.

Podania zaopatrzone w metrykę chrztu, 
świadectwo dojrzałości, dowód im m atry
kulacji, a ewentualnie takie dowody szcze
gólnego uzdolnienia do służby archiwal 
nej wnosić należy do wydziału krajowe
go najpóźniej do dni-i 20 czerwca 1881.

Z Wyd-ziału kr:-jo c ego 
Królestwa Galicyi i Lidomeryi wraz z W iel- 

kiem Księstwem Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 31 maja 1881.

(3917 3— 3) E  d  y  k  t
L 21381. O. k. sąd krajowy we Lwo

wie niniejszym edy tem zawiadam.a, iż firma 
R Kindler i spółka przeciw Henryeeie Ra- 
wiczowej pod dniem 29 grudnia 1880 do 1. 
58481 prośbę o nakaz zapłaty sumy weksło 
wej 110 zł. 27 ct. w. a wniosła w skutef 
czego ponieważ miejsce pobytu Henryety 
Rawicz nie jest wiadome a zatem e. k. Sąd 
krajowy do zastępowania i na tejże koszt 
i szkodę tutejszego adwokata dra Szwedzi- 
ckiego ze substytucyą adwokata dr* Dzido- 
wski go kuratorem m ianował, z którym n i
niejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Ga 
licyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwaną, ewentualnie jej spadkobierców, 
aby w należytym czasie osobiście staDęła, 
lub potrzebne tytuły prawne ustanowi nemu 
zastępcy udzieliła lub innego zastępcę wy 
biała i sądowi oznajmiła, słowem stosownych 
do obrony środków użyła, gdyż wynikające z 
zaniedbania skutki sama sobie przypisać bę
dzie musiała. Lwów 14 maja 1881.
(3913 3— 3) E d y k t .

L 349. Sąd Zurawieński sprzeda 25go 
sierpnia i 15 września 1881 o godzinie 10 
raio przynajmniej za cenę szacunkową 110 
złr. jako ee ę wywołania, daia 20 paździer
nika 1881 o godzinie 10 reno zaś za jaką 
kolwiek cenę najwięcej ofiarującemu realność 
Piotra Tabaki pod 1. k. 71 w Włodzimir- 
cach p łożoną, celem zaspokojenia pretensyi 
Wilhelma Rod sza 86 zł 40 ct. z przyua- 
leżytości&mi.

Zakład wynosi 11 złr.
Resztę w runków tudzież akt opisania 

i oszacowania powyższej realności przejrzeć 
można w Registraturze.

Zurawuo 5 maja 1881.
(3909 3 —3) E  d  y  k  t

L. 239 O. k Sąd powiatowy Pilzneń 
ski przedsięwtim ie przymusową sprzedaż 
drogą publicznej lieytaeyi gospodarstwa p d
1. 28 w J.źw inach położonego masy spad
kowej ś. p. Adama Dudła własnego dnia 1 
lipca, dnia 11 sierpnia i duia 16 września 
1881, każdym raz^m o godzinie 10 rano w 
budynku sądowym celem zaspokojenia pre
tensyi Dawida Owika z Radomyśla w kwo
cie 60 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania 403 zł. w. a.
Wadyum 40 zł w. a.
Warunki licytaeyjue i protokół zasta

wniczego opisania i oszacowania przejrzeć 
można w tutej-.zosądowej registraturze.

P Izno 10 marca 1881.
(4099 3 —3) Ogłoszenie.

L. 1815 O. k. sąd powiatowy w Wie
liczce zawiadamia, że na zaspokojenie re- 
srująeej wierzytelności c. k. uprzyw. gali
cyjskiego akcyjnego banku hipotecznego we 
Lwowie w kw icie 174 zł. 71 ct. realność 
dłużnika Lebla Jjkóbera pod 1. 372 w W ie
liczce w dniach 12 lipca, 16 sierpnia i 19 
września 1881, w tutejszym sądzie w dro
dze egzekucyi sprzedaną zostanie, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania wynosi 3750 zł. za
kład 375 zł. w. a

Resztę warunków sprzedaży i wyciąg 
hipoteczny wolno przegtądnąć w registra
turze sądowej.

Wieliczka dnia 8 maja 1881.
(4098 3— 3) O b  w t a s z c z e n i e .

L 5050 C. k. Sąd powiatowy w W ie
liczce niniejszem podaje do wiadomości pu 
blicznej, że ta  zaspokojenie pretensyi p. Ju
liusza Hejdy w kwocie 120 zł. a w. z przy- 
należytościami przedsięwziętą będzie w dniu 
5 lipca, 2 sierpnia i 7 września 1881 każ
dym razem o godzinie 10 rano w tutej
szym gmachu sądowym egzekucyjna 1'cyta- 
cya realności 1. 95 w Wieliczce p Franci
szka i Katarzyny Domagalskich własnej.

Cena wywołania wynosi 1889 zł 80 
ct., wadyum 190 zł. t„ w.

Stan hip teki", akt oszacowania, i wa
runki licytacyjne w sądzie przejrzeć wolno.

Wieliczka dnia 26 kwietnia 1881.
(4118 3 - 3 )  E  d  y  k  t .

L 3380. C. k. sąd obwodowy w Zło
czowie jako handlowy uwiadamia z życiu.

i miejsca pobytu niewiadomego Izaka M. 
Fiona, że Chaskel Kesselhaut, uzyskał prze
ciw niemu na prośbę z 29 grudnia 1879
1. 11850 nakaz zapłaty z dnia 31 grudnia 
1879 sumy wekslowej 145 rubli z pn i że 
nakaz ten ustanowionemu kuratorowi adwo 
katowi Drowi Wesołowskiemu ze substytu
cją  adwok. Dra Heynego doręczony został.

Wzywa się tedy Izaka M. Fiona, aby 
kuratorowi potrzebnej informacyi wczas u- 
dzielił, lub innego pełnomocnika sobie obrał 
i sądowi doniósł, gdyż wynikłe z zaniedba
nia skutki sam sobie przypisze.

Złoczów 7 maja 1881.
(3891 3 — 3) Obwieszczenie.

L. 392. C k. sąd powiatowy w Sta- 
remmieśeie ogłasza, że w celu wydobycia 
dłiżnej pretensyi w kwocie 200 zł. w. a. z 
pr centem po 12 pr. od dnia 8 października 
1876 bieżącym tudzież dalszemi 3 pre. od
setkami od kwoty w należytym cza-ie nieu- 
iszczonej, oraz kosztów podania, które w ilo
ści 3 zł 62 ct a. w. przyznaje się w dniach 
24 czerwca. 18 lipca i 26 sierpnia 1881 o 
godzinie 11 przed południem odbędzie się 
na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. k. 
452 w Staremmieś ie połotonej, pozwanych 
Teodora i Maryi Sygerycz własnej, ciała hi 
potocznego niestanowiącej, protokołem de 
praes. 30 kwietnia 1870 1. 1111 zastawnie o- 
pisanej.

WaruDki licytacyjne w tusądowej re 
gistraturze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.
Staremiasto 27 stycznia 1878.

(4115 3— 3) Obwieszczenie.
L. 1825. W dniach 25 iipcs, 29 sierp

nia i 3 października 1881 każdym razem o 
godzinie lOtej z rana odbędzie s ę w tutej
szym sądzie egzekucyjna sprzedaż realności 
pod Nr. kons. 114 w Pysznicy położonej, 
do Wojciecha Drelicha należącej; ciało hipo
teczne stanowiącej W. h. L. 115 objęt-j.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 806 złr. w. a. poniżej 
której realność rzeczona na trz cim terminie 
sprzedaną być może.

Wadyum wynosi 80 złr. 60 ct.
Resztę warunków licytacyjnych jak Lie- 

mniej wyciąg hipoteczny i protokół osza 
cowania przejrzeć można w tutejszosądo wej 
registraturze.

Ulanów dnia 10 maja 1881.
(4120 3— 3) E  d y k  t.

L 2564. O. k. sąd powiat iwy miej. 
deleg. w Tarnowie ogłasza, że Crlem zaspo
kojenia wierzytelności Isaka Balsamu. 100 zł. 
odbędzie się w dniach 8 lipca, 12 sierpnia 
i 16 września 1881 o godzinie 19 z rana pu 
bliczna Lcytacya realności pod l. 59 w Po
rębie radlnej.

Do u łożena lżejszych warunków licy
tacyjnych wyznacza się termia na 23 w rze
śnia 1881 o 10 z rana.

Cena wywołania 1720 złr.
Wadyum 172 złr.
Resztę warunków przejrzeć można 

w tusądowej r gistratur/e.
Tarnów 9 maja 1881.

(4110 3 - 3 )  E  d y k  t.
L. 4305. O. k. sąd delegowany miej 

powiatowy w Rzeszowie uznał Wojciecha 
Koszelę z Krasnego marnotrawcą ustanawia
jąc dlań Józefa Szpyrkę z Krasnego kura 
torem.

Rzeszów 22 maja 1881.
(4113 3— 3) E  d y k  t

L. 135. C. k. sąd powiatowy w Luba
czowie podaje do wiadomoścei, że ku za
spokojeniu kwoty 216 złr. 30 ct. w. a. od 
będzie się na rzecz galic. Zakładu kredy to 
wego Ziemskiego w Krakowie, w tutejszym 
sądzie w dniach 29 lipca, 26 sierpnia i 30 
września 1881 każdym razem o godriata 10 
rano, egzekucyjna sprzedaż realności d łużni
ka Iwana Ozały pod 1. k. 41 w Szczutko- 
wie położonej.

Cena wzwołania wynosi 500 złr.
Wadyum 50 złr.
Lubaczów dnia 14 marca 1881.

(4078 3— 3) E  d y k  t.
L. 21702. O. k. Sąd krajowy jako han

dlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem  
Józefę Kopystyńską, iż przeciw niej wniósł 
Feiwel Połturak w dniu 11 sierpnia 1880
1. 40032 prośbę o egzekucyjną intabulacyę 
samy 1000 zł. w. a. z pn. w stanic bier
nym wedle Dom. 431 p. 205 i 206 11 i 12
hser. Józefy Kopystyńskiej własnej połowy 
dóbr Załucze, Wierzbówka i s kwestraeyę 
dochodów tejże, wskutek czego ts uchwała 
z dnia 10 września 1880 1. 40032 wydaną 
została.

Gdy miejsce pobytu -Józefy Kopystyńskiej 
jest niewiadomem, ustanowił sąd dla niej do 
zastępywauia jej w tej sprawie na jej koszt 
i niebezpieczeństwo kuratora w osobie adwo 
kata Dr. Bodeka z substytucją adwokata Dr.
O. Standa, z którym to kuratorem sprawa 
ta w-dl-!obow'ąi.u|ąeychustaw przeprowadzoną 
będzie i któremu rzeczoną uchwałę doręcza się.

Wzywamy przeto Józefę Kopystyńską, 
ażeby ustanowionemu dlań kuratorowi co do 
obrony swej informacyę udzieliła lub innego 
pełnomocnika ustano wiła i stosownych środków, 
celem obiouy swej wcześnie użyła, gdyż w y

nikłe z zaniedbania dla niej szkodliwe skutki, 
sama sobie przypisać będzie musiała.

'L c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów 21 msja 188i.

(3940 3 - 3 )  E  d y k  t.
L. 682. W c. k. sądzie powiatowym  

Mikołajowskim odbędzie się 12 lipca i 16 
sierpnia 1881 o lOtej rano wyżej ceny sza
cunkowej, lub za takową przymusową licy- 
tacyę realności pod 1. kons. 148 i niewy- 
dzielonej połowy gruntów' w Rozwadowie 
według wykazu hipotecznego tejże gminy 1. 
473 i 474 dłużnika Fedia Kowala własnych 
na rzecz Fedia Sierżanta sto. 592 zł zprzy- 
należytośeiami.

Cenę wywołania 895 zł.
Wadyum 90 zł.
Bliższe warunki, wyciąg tabularny i 

protokół oszacowania przejrzeć m ożna,w  są
dzie. Ewentualnie wyznacza się de ułożenia 
ułatwiających warunków termin na 23 sier
pnia 1881 o 10 rano.

Dla niezuanych obecnie wierzycieli i 
którymby uchwały na czas doręczone nie 
zostały, ustanowiono kuratorem e. k. nota- 
ryusza w Mikołajowie p Manasterskiego.

Mikołajów 10 kwietnia 1881.
(3922 3— 3) E  d y k  t.

L. 21112. O. k. sąd krajowy we Lwo
wie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że 
Franciszek i Murya małż. Szczudłowscy 
przeciw A m alii: Karolinie Klespe pod dniem  
10 maja 1881 do 1. 21112 pozew o wyeli-
mioowanie z ceny kupna */5, 1ji  i */, częś
ci realności pod 1. 359 */4 we Lwowie sumy 
370 złr. m. k. z pn. wnieśli i o pomoc są
dową prosili, wskutek czego termin 90 dni 
do wniesienia obroDy wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu poznanych 
Amalii i Karoliny Klerpa wiadom.m nie jest 
zatem c. k. sąd krsjowy do zastępowania 
pozwanych na ich koszt tutejszego adwoka
ta Dr. Krattera z substytucyą adwokata Dr. 
Popiela kuratorem mianował, z którym ni
niejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla 
Galicyi przepisanej, przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwane, aby w należytym czasie oso
biście stanęły, lub potrzebne tytuły prawne 
ust .nowionemu za-.tępcy udzieliły, lub inne 
go zastępcę wybrały i sądowi oznajmiły, 
słowem stosownych do obro.y środków u- 
żyły, gdyż wynikające z zaniedbania skutki 
same sobie przypisać będą musiały.

Lwów 14 maja 1881.
(4013 3— 3) E  d y k  t.

L. 20190 Lwowski c. k. sąd krajowy 
w sprawie Wandy ze Szweykowskich 1 m ał
żeństwa Borawskiej 2 małż. br. Brunickiej 
przeciw Teodorowi Hołodyńskieroie, Julii z 
Gruszczyń kich Dietzmanowej, Leonowi Krup
skiemu, Antoniemu Giuszczydskiemu, Rozalii 
Abrysowsk’ej i Alojzyi z Tarnawieckich br. 
Błażowskiej rozpisuje niniejszem ponownie 
celem ściągnięcia sumy 836 złr. 19 ct. 
w. a przymusową publiczną sprzedaż nale
żących dłużnikom a powyższej pietensyi, we
dle tutejszej król. tabuli miejskiej za hipote
kę służących 631/5120 części realności pod
1. 4681/* we Lwowie położonej, która to li- 
ejtacya odbędzie się na jednym terminie 
tj. dnia 21 lipca 1881 o godzinie 10 przed 
południem w tutejszym c. k. sądzie krajo
wym, na którym to terminie powyższe części 
realności pod 1. 4 6 8 ’/4 także niżej ceny w y 
woła fia tj. wartość ich szacunkowej 1762 zł. 
36 ct. w. a. za jakąkolwiekbądź cenę naj
więcej ofiarującemu sprzedane zostaną.

Wadyum licytacyjne wynosi 170 złr.
O tej lieytaeyi zawiadamia się intere

sowanych, m.anowicie też wszystkich wie
rzycieli hipotecznych, pomiędzy tymi zaś 
tych w ierzyć li, którzyby dopiero po dniu 
7 grudnia 1880 jako dniu wydania użytego 
przy rozpisaniu tej lieytaeyi wyciągu tabu
larnego realności !. 4b874 do tabuli weszli, 
lub którymby bądź niniejsza uchwała, bądź 
późniejsze w niniejszej sprawie zapaść ma
jące uchwały wcześnie albo wcale nie dorę
czone być mogły, przez kuratora w osobie 
p. adwokata Dr. Bielińskmgo z substytucyą 
p. adw. Dr Jackowskiego ustanowionego i 
przez edykt niniejszy.

Względem ciężącyth na tych częściach 
realności 1. 4681/* długów i podatków i in
nych danin odsyła s:ę chęć kupienia mają
cych do tabuli miejskiej i do urzędn podat
kowego, zaś d lsze warunki licytacyjne za
równo jak i akt detaksacyi i ekstrakt tabu
larny sprzedać się mającej majętności w tu- 
tejszosądowej registraturze lub też na ter
minach lieytaeyi u delegowanej w tym celu 
komisyi przejrzane być mogą.

Lwów daia 21 maja 1881 
(4045 3 - 3 )  E d y k t .

L. 5770 Podaje się do wiadomości Ma
ksymilianowi, Rafałowi, Adamowi, Michało
wi i Josefowi Filipeckim, Elżbiecie z Fdi- 
peekirh Putyatyckiej, Annie z Filipeckich 
Błazowskiej, Ignacemu Filipeckiemu, Augu
stynowi Fil peckieosn, Ksaweremu F/lipe- 
ckiemu, pupilom po śp. Antonim Filepeckim  
pozostałym i Janowi Partyckiemu z życia i 
miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom, 
że przeciw nim jakoteż przeciw o. k. pro
kuratorii skarbu we Lwowie wniósł pod 
dniem 29 kwietnia 1881 1 5770 Antoni So-

zański pozew o ekst»b’lacyę ze stanu bier
nego połowy dóbr Tarauowice czyli Torha- 
nowice resztującej sumy 26000 złp z w ię
kszej sumy 32570 zł. poi. tamże, wedle dom 
25 pag. 40 n. 21 on. na rzecz Kunegundy 
z Chomentowskich znintabulowanej, który je
dnocześnie kuratorowi dla nich ustanowione
mu adwokatowi Dr. Budzyncwskiemu. z sub
stytucyą adwokata Dr. Steuermana do w n ie
s ie n i  w 90 aniach pisamnoj obrony się 
doręcza.

Wzywa się przeto tychżs pozwanych 
aby kuratorowi, co do ich obrony potrzeba, 
wcześnie dostarczyli lub innego zastępcę so
bie obrali i tegoż sądowi w ym ;eniii, inaczej 
zła skutki z zaniechania wyniknąć mogące 
ssmi sobie przypiszą.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor 3 maja 1881.

L. 9084. (4256)
Obwieszczenie.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
O. k. sąd krajowy dla spraw karnych 

orzekł na mocy § §. 489 i 493 sp. k. i § 
37 u. p., że treść artykułu umieszczonego 
w numerze 11 czasopisma „Batkowszczy- 
na“ z dnia 1 czerwca 1881 pod napisem: 
„Szczo dije sia w sw iti“ w ustępie od słów  
„Piwczwerta misiacia" aż do słów : „doj- 
dem swoho prawa" zawiera znamiona w y
stępku z §. 300 u. k., zatem usprawiedli
wioną jest zarządzona przez c. k. Prokura
tora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów 4 czerwca 1881.
(4231 3— 3) E d y k t .

L. 2914. O. k. sąd powiatowy w Roha
tynie uwiadamia, że na zaspokojenie 50 złr. 
z pn. przymusowa sprzedaż prawa dłużnika 
Mojżesza Schwellera do obowiązku Franci
szki Pomazańskiej, kaucyę 3000 zł. po opły
wie dzierżawy stosownie do ustępów 5 i 17 
kontraktu dzierżawnego zwrócić, w razie zaś 
niezwrócenia kaucyi tej dzierżawy dóbr Czer- 
cza dalej po koniec kwietnia 1869 wykony
wać i czynsz dzierżawny kaucją tąskonpen- 
sować na dobrach Czercza w stanie biernym 
tychże dóbr ^edle dom 427 p 54 57 n. 120 
i 123 o d . zahipotekowsnych w tutejszym c. 
k sądzie w drodze publicznej l i e y t a e y i  na 
rzecz p. Bolesiawa Wierzchlejslriego dnia 22 
czerwca, 7 lipca i 21 lipca 1881 każdym ra
zem o godz. 11 przed południem z tem przed
sięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch 
terminach pretensya ta tylko za cenę wywo
łania 3000 zł. lub wyżej tejże zaś na trze
cim terminie i niżej ceny wywołania sprze
daną zostunie, wadyum wynosi 10% ceny 
wywołania.

R-sztę warunków, tudzież ekstrakt tabu
larny przejrzeć można w tusądowej registra
turze.

Rohatyn dnia 2 czerwca 1881.
(4212 3— 3) Obwieszczenie.

L 1651. O. k. sąd powiatowy w Stryju 
podaje do publicznej, wiadomości że w dniu 
30 czerwca, 4 sierpnia, i 15 września 1881, 
każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie 
się publiczna sprzedaż całej realności pod
1. k. 36 wedle Tom XX pag. 287 i 289 
i połowy realnośei pod 1. k. 66 w Brygidy- 
nie wedle Dom. XIX pag. 94 i 96 położo 
nych Jakóba Micka własnych na rzecz 
Estery Rr«ndler pto 386 zł. w. a

Cena wy wołania 2025 sł. w. a.
Z ak ło d  205 zł. w. a.
Resztę warunków można przejrzeć w 

tusądowej registraturze.
Stryj dcia 10 kwietnia 1881.

L. 5342. (4232 3 - 3 )
O głoszenie kon k ursu .

Niniejszem ogłasza się konkurs na po
sadę nauczyciela filologii klasycznej z języ
kiem wykładowym ruskim w c. k. gim na
zjum  akademickiem we Lwowie.

Do posady tej przywiązaną jest płaca 
etatowa z dodatkami pięcioletnymi, tudzież 
dodatek aktywalny w myśl ustaw z dnia 9 
kwietnia 1870 i z dnia 15 kwietnia 1873.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść 
swoje należycie udokumentowane podania 
do Prezjdyum Rady szkolnej krajowej za 
pośrednictwem swej przełożonej władzy naj
później do dnia 12 lipca b. r.

Z krajowej Rady szkolnej.
Lwów dnia 31 maja 1881.

(4191 3— 3) E d y k t
L. 863. W dniach 28 czerwca, 2 sierpnia,

30 sierpnia 1881 o godzinie 10 przed południem  
przeprowadzoną zostanie na rzecz Teofili 
Dasza prawonabywezyni Stanisława Orszul- 
skiego publiczna przymusowa sprzedaż części 
gruntu pod 1. 30 w D uleży małej położonego 
w objętości 4 morgów z domem mieszkałoyia 
jako też budynków na gruncie pod 1 46 
wystawionych Walentego Bielata i nieobjętej 
masy spadkowej Katarzyny Bielat własnych.

Cena szacuukowa wynosi 315 zł. wadyum
31 zł. 50 ct.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne 
można przejrzeć w tutejszej registraturze.

O k. Sąd powiatowy.
Radomyśl dnia 4 kwietnia 1881.



11
(4070) E  d  y  k  t.

L. 1702. Ołena 1 m słż. Buła 2 małż. 
tndko, żona włośeianina z Wierzbowca zo

stała uznaną sądownie marnotrawczynią w 
kuratelę wziętą i dla niej kurator Karol Buła 
włościanin z ^ierzfcowca ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy.
Buadznów dnia 27 kwietnia 1881.

(4085) L. 6386.
P r o t o k o ł o w a n i e  f i i u i y .

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu jako 
®%d handlowy ogłasza iż zapisano w rejestr 
handlowy dla firm pojedynczych firmę „Ma- 
r?an Maniewski dla przedsiębiorstwa propi- 
Hacyjuego i młynów w Bajkcwcach z Ru- 
sianowką w powiecie Tarnopolskim.

Tarnopol dnia 11 maja 1881.
(4136 1— 3) E  d  j  k  t .

I-. 22083. O. k. sąd krajowy jako han
dlowy we Lwowie wzywa na prośbę Simona 
Selzera posiadacza wedle podania petenta a 
zgubionego wekslu z daty Lwów 16 czerwca 
1847 na 200 zł. m. k. opierającego na dniu 
16 września 1847 płatnego i przez Izraela 
Hersoha Selzera na własne zlecenie wysta
wionego a przez Józefa Micewskiego akcep
towanego ażeby takowy w przeciągu 45 dni 
°d dnia 3 umieszczenia odnośnego edyktu 
w urzędowej „Gazecie Lwowskiej" tem pew- 
piej tut. sądowi skazał, ileże takowy w ra
zie przeciwnym za nieważny uznany zo
stanie.

Lwów dnia 21 maja 1881.
(4211 2 —3) Obwieszczenie.

L. 2567. O. k. sąd powiatowy w Stry
ju podaje do powszechnej wiadomości, że 
celem zaspokojenia sum 96 zł. 39 ct. 96 
zł- 39 et. i 1494 zł. 49 ct. odbędzie się przy
musowa publiczna sprzedaż realności pod 
liczbą 189 w Stryju położonej wedle 
Horn. III. strona 273 i wedle Dom. XIII 
strona 273 p. 8 i 9 Mechla Garfunkla wła
snej, na rzecz c. k. uprzyw. galic. akcyjn. 
Banku hipotecznego we Lwowie.

Licytacya odbędzie się w jednym ter
minie duia 23 czerwca 1881, o godzinie 10 
rano, na którym ta realność za jakąbądź ce- 
Uę sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 3500 zł. zakład 5 p r
Bliższe arunki można w tusądowej 

rcgistraturze przejrzeć.
Stryj dnia 25 marca 1881.

(4208 1— 8) E  d  j  k  t .
L 5143. C. k. sąd powiatowy w So

kalu ogłasza, że uznanemu za marnotrawcę 
Dmytrowi Gerus (synowi Wasyla) z Ma- 
dziarek nadano kuratora Dmytra Gerusa 
(syna Semena).

Sokal 2 maja 1881.
(4186 1 - 3 )  E  d  y  k  t .

L. 5337. W skutek polecenia c. k. sądu 
kraj o wego wyższego w Krakowie z dnia 80 
marca 1881 1. 2458 podaje się do wiadomości, 
co następuje.

W księgach gruntowych miasta Tarno
wa w urzędzie hipotecznym e. k. sądu obwo
dowego w Tarnowie znajdujących się dom.
1 pag. 260 n. 1 haer. otworzono dla realności 
pod 1. 86 w Tarnowie na Zabłoeiu położonej 
nowe ciało hipoteczne, które jako takie cd 
dnia 20 stycznia 1881 uważa się, od którego 
to dnia nowe prawa rzeczowe do tej realności 
odnoszące się tylko przez wciągnięcie do 
tego nowego ciała hipotecznego nabyte ogra
niczone, przeniesione, lub zniesione być nie 
mogą.

Realność ta składa się z parceli grun
towej 1. 154/2 oznaczonej, 60 sążni kwadra
towych obejmującej, która to parcela na 
Wschód z realnością Teofila Adamskiego, na 
zachód z gościńcem do Tuchowa wiodącym, 
od tegoż rowem oddzielona, na północ z drogą 
do Gumnisk prowadzącą, na południe z re
alnością Szymona Pietruchy graniczy.

Wprowadzając postępowanie, celem usta
lenia powyżej wymienionego ciała hipotecznego j 
Wzywa się:

a) wszystkich, którzyby na podstawie 
jakiego prawa, przed otwarciem tego nowego 
ciała hipotecznego nabytego chcieli uzyskać 
jaką zmianę wpisów hipotecznych,odnoszących 
się do stosunków własności lub posiadania, ; 
a to bez różnicy, ezyby ta zmiana przez \ 
dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez ; 
sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub j 

połączenia, ciał hipotecznych lub w jakibądź j 

inny sposób nastąpić miała. j
b) wszystkich, którzyby już przed otwar- j 

ciem tego nowego ciała hipotecznego nabyli j 
do jakiej nieruchomości wpisanej w tem j 
ciele hipotecznem lub do jego części, jakie j 

prawo zastawu, służebności lub w ogóle ja
kie inne prawa do wp su hipotecznego u przy 
miotnione, o ile te prawa jąko do dawnego 
8tanu biernego należące wpisane być mają,
i przy utworzeniu tego nowego ciała hipotecz
nego tamże wpisane nie zostały, — aby z 
lemi prawami zgłosili się do c. k. sądu obwo
dowego w Tarnowie najdalej do dnia 31 j 
8ierpnia 1881, gdyż prawnym skutkiem zanie 
dbania lub uchybienia tego terminu jest utrata 
prawa do poszukiwania zgłosić się mająeej 
pretensji przeciw osobom, które prawo h i
poteczne na podstacje wpisów, w nowem

ciele hipotecznem zamieszczonych a nie za 
przeczonycb, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że zaniedbasie powyższego 
termiuu, który nie może być dla stron poje 
dynczych ani przedłużonym, ani też w razie 
zaniedbania go do pierwotnego stanu przy 
wróconym, pociąga za sobą utratę prawa 
domagania się od osób trzecich pretensyj zg ło
szeniu się ulegających, które na podstawie 
wpisu w tem nowem ciele hipotecznem usku
tecznionych i przez nikogo niezaprzeczonych 
w dobrej wierze uzyskały prawa, przedmiotem 
ksiąg gruntowych będące.

O. k. Sąd obwodowy w Tarnowie
dnia 28 kwietnia 1881.

(4163 1—3) Obwieszczenie.
L. 3971. W sądzie tutejszym odbędzie 

się dnia 2 sierpnia,5 września, 17 października 
1881 o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż 
realności pod 1. 40 w Kukowie, składającej 
się zpołowy domu —  7* części stodoły, połowy 
piwnicy i 2 morgów 202 % □ * , nieobjętej 
masyKrr.ysztofaLeguta własnej,niehypotecznej 
na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej 
ceny szacunkowej — na trzecim niżej takowej.

Cenę szacunkowąstanowil98 zł.;wadyum 
20 zł.

Resztę warunków przeglądnąć można 
w tutejszej registraturze.

Siemień 25 listopada 1880.
(4174 1— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 1085. O. k. sąd powiatowy w Sta- 
remmieście ogłasza, że celem wydobycia 
dłużnej pretensyi w kwocie 91 złr. 52 et. 
w. a. z procentem po 12 pr. od dnia 17 lu
tego 1875 bieżącym i 3 pr. odsetkami od 
rat w należytym czasie nieuiszczonyeh, oraz 
przyznanych już kosztów sądowych i egzeku
cyjnych w kwocie 6 zł. 3 ct. i 4 zł. 32 ct. a -v. w
d. 12 lipea, 9 sierpnia i 13 września 1881 o 
godz. 11 przed poł. odbędzie się na rzecz 
zakładu kred. włościańskiego przymusowa 
sprzedaż realności pod 1. k. 24|10 w Tychej 
położonej, pozwanych Stefana i Maryi Be- 
ieżańskich własnej, ciała hipotecznego nie- 
stanowiącej, protokołem de pres. 26 lipca 
1872 1. 3348 zastawnie spisanej.

Waounki licytacyjne, tudzież akt opi
sania i oszacowania w tusądowej registra
turze przejrzeć można.

O k. sąd powiatowy.
Staremiasto 20 marca 1879.

(4135 1— 3) E  d  y k  t,
L. 20815. Ces. król. sąd krajowy we 

Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem 
spadkobierców śp. Ludwika Orłowicza, Mar
celę z Orłowiczów Krzysztofowiczową, A po
linarego Orłowicza i Krystynę Orło .ciczową, 
wszystkich z życia i miejsca pobytu n ie
wiadomych, że przeciwko nim małoletni 
Magdalena, Karol i Jan Gruszko wie byli 
właściciele realności 1. 398%  we Lwowie 
pod dniem 8 maja br. do l. 20815 o wykre
ślenie sumy 64 zł. m. k. z 4 pr. odsetkami 
od 6 stycznia 1836, kosztami sporu 8 zł. 
57 et m. k. i odnoszącemi się pozycyami 
tabularnemi Dom. 34 pag. 294 n. 5 on. 
Dom. 236 pag. 341 n. 4 on. i Dom. 286 
pag 381 n. 4 on. ze stanu biernego realno
ści we Lwowie Nr. 398% i utworzonych 
zniej ciał tabularnych Nr. 398% A. 398%  
B pozew wytoczyli, wskutek czego wyzna
czono do sumarycznej rozprawy termin na 
12 lipca 1881 o godzinie 11 tutaj w sądzie. 
Ustanawiamy pozwanym kuratora w osobie 
tutejszego adwokata Dra Harwatha z zastęp 
stwem adw. Dra Popiela.

Wzywa się zatem pozwanych, aby na 
wyznaczonym terminie albo osobiście sta
nęli albo sobie innego pełnomocnika wybrali 
i sąd o nim zawiadomili, albo ustanowio
nemu kuratero s i potrzebnej i form&cyi udzie
lili, gdyż inaczej niepomyślne skutki proce
su sami sobie przypisać by musieli.

Lwów dnia 21 maja 1881 
(4158) H. u  r  a t © I a.

L 4816. Wskutek uchwały Lwowskie
go e. k. sądu krajowgo z 18 b. m. 1. 41469 
Michała Sobko z Mszany uznano marno
trawcą, nadając mu kuratora Iwana Szyjana 

G. k. sąd powiatowy.
Janów dnia 24 września 1880.

L 7340. (4084)
Pro tok o łow an ie  firm y .

O. k. sąd obwodowy w Tarnopolu jako 
sąd handlowy ogłasza, iż zapisano w rejestr 
handlowy dla firm spółkowyeh firmę* „Jó 
zef Liebmann i Natan Goldenberg fabryk-! 
spirytusu i dzierżawa dóbr w Husiatynie“ 
z siedzibą w Hnsiatynie, której to spółki 
jawnej, istniejącej już dawniej na podstawie 
ustnej umowy, jawnymi spójnikami są Jó 
zef Liebmann i Natan Goldenberg dzierżaw-' 
dóbr w Kierniczce koło Husiatyna zsunb 
szkali a tylko Natanowi Goldenberg, przy 
służą prawo zastępowania spółki i podpi y 
wania firmy.

Tarnopol 25 maja 1881.
L. 7305. ‘ (4083)

P ro toko łow an ie  firm y.
O k. sąd obwodowy w Tarnopolu jako 

sąd handlowy ogłasza, iż zapisano w rejestr 
handlowy dla firm spółkowyeh firmę: Aba 
Bo?al i Feibiseh N. Nisbraueh dzierżawca 
propinacyi i zak u p n o  wódki w Zaleszczy
kach, z siedzibą w Zaleszczykach, której to

spółki jzwnej od dnia 1 stycznia 1880 istnie
jącej jawnymi spójnikami są: Aba Boral*i 
Feibusch Noe Nisbraueh obydwaj właści
ciele realności w Zaleszczykach zamieszkali, 
a tylko obydwóm wspólnikom razem przy
sługuje prawo zastępowania spółki.

Tarnopol 25 :;:-aja 1881.

* * * * * *  » * * *  *

Doniesienia prywatne

m m m i
Królestwa Galicy! i Lo- 

* W  dozneryi z Wielkiem 
g , wKsięsiw. Krakowskiem 

r o k

1881
nabyć można po cenie % z ł .  HO et. 

w Ekspedycyi 
„ G A Z E T Y  L W O W S K I E J "  

Zamiejscowi zechcą przesłać & zł, 
1*0 ct. z których przypada 10 ct. 
na opakowanie i list frachtowy.

Szemalyzra przesyłamy tylko za 
uiszczeniem należytoścl z góry. 
Za pobraniem należytośel ule 

jwzesyła my Szematyzmu .
L. 2808. (4227 1— 3)

Obwieszczenie,
Dyrekcya galicyjskiego Towarzy

stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że na podstawie §. 
63 ustaw, kapitały 11.402 zł. 76 ct. 
wal. aust. listami zastawnemi, z wię
kszej sumy 12.000 zł. w a. na hipo
tekę dóbr Krasne z przyleg. Podkra- 
sne czyli Męcina w powiecie Sande- 
ckim położonych, Antoniego i Wandy 
Kwiecińskich własnych, z tego Towa
rzystwa wypożyczonej z dniem Igo li
pca 1879 jeszcze pozostały wraz z od
setkami i należytościami pódrzędnemi 
właścicielom tych dóbr wypowiedziany 
zostają z tym dodatkiem, ażeby w prze
ciągu sześciu miesięcy takowy pod ry 
gorem egzekucyi, mianowicie licytacyi 
dóbr hipotece podległych, do kasy ga
lic. Towarzystwa kredytowego ziem
skiego był złożony.
We Lwowie dnia 18 kwietnia 1881.
L. 2787. (4226 1— 3)

Obwieszczenie.
Dyrekcya galicyjskiego Towarzy

stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że na podstawie §. 
63 ustaw, kapitał 2023 zł. 38 kr. 
m. k. czyli 2124 zł. 81 w. a. listami 
zastawnemi, z większej sumy 7000 zł. 
m. k. na hipotekę dóbr Handzlówka 
w powiecie Łańcuckim położonych, 
Fryderyka Karola dw. im. Blumen- 
schein własnych, z tego Towarzystwa 
wypożyczonej z dniem Igo stycznia 
1880 jeszcze pozostały wraz z odsetka
mi i należytościami poddrzędnemi w ła
ścicielowi tych dóbr wypowiedziany 
zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w 
przeciągu sześciu miesięcy takowy pod 
rygorem egzekucyi, mianowicie licy
tacyi dóbr hipotece podległych do ka
sy galic. Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego był złożony.

We Lwowie d. 18 maja 1881 i

Rada Nadzorcza.
Spółki handlowo-rolnicząj

w  Stanisławo w ie
(,Stowarzyszenie zarejtstr. z poręką ogra

niczoną Skrotną) 
zaprasza Szanownych Członków na

Ogólne
Zgromadzenie

które się odbędzie dnia 18 czerwca 
i 1881 o godzinie 10 tej przed połud.
: w sali Rady powiatowej Stanisławow- 
| skiej.

P orządek  dzienny:
1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czyn

ności r. 1880.
2. Sprawozdanie komisyi kontro

lującej z odnośnemi wnioskami (§. 66 
Statutu.)

3. Wnioski Rady Nadzorczej co 
do rozdziału zysku (§. 69 stat.)

4. Wnioski Dyrekcyi w sprawie 
obniżenia stopy procentowej od udzie
lonych zaliczek.

5. Wybór dwóch członków Rady 
Nadzorczej w myśl §. 42 stat.

Przyczem zawiadamia się, że zam
knięcie rachunków za r. 1880 złożo
ne jest Szanownym Członkom w biu
rach Spółki handlowo - rolniczej do 
przejrzenia.

Stanisławów dnia 1 czerwca 1881.
Prezes Rady Nadzorczej 

Stanisław  Brykczyński
Sekreta-z 

(42'r0) E dw in  Holiendorlf.

0000900000000000
Ł 1971. (3944 3 -  8)

'głoszenie.
Dnia 30 czerwca 1881 we czwar

tek o 3 godzinie po południu odbędzie 
się w magistracie w Bochni publi
czna licytacya celem wydzierżawienia 
prawa propinacyi miejskiej w Bochni 
z przedmieściami Podedwórze i Wój
tostwo, tudzież dworskiej we wsiach 
Chodeaice i Trynitaris na dalszy trzech 
letny perjod od 1 stycznia 1882 r. 
do ostatniego grudnia 1884 r.

Licytacya przedsięwziętą zostanie 
w następujący sposób:

A. 1) osobno t. j. w celu wydzier
żawienia praw a wyszynku wódki, ro- 
solisów, likworów, okowity, araku
i. t. p. tudzież miodu, ceny fiskalna 
wynosi 16.200 zł. rocznie, wadyum 
zaś przy licytacyi złożyć się mające 
1620 zł.

2) w celu wydzierżawienia p ra
wa wyszynku piwa, cena fiskalna wy
nosi 8.000 zł. wadyum zaś 800 zł.

B. łącznie t. j. w celu wydzier
żawienia prawa wyszynku wszystkich 
trunków propinacyjnych; cena fiskal
na przy tej licytacyi wynosi 24.200 zł. 
rocznie, wadyum zaś 2.420 zł.

Warunki licytacyjne przeczytać 
można w Magistracie.

Bochnia dnia 21 maja 1881.
Burmistrz : 

Brandt m. p.

Jeszcze tylko krótk i czas !

C y r k  Augusta Krembsera
przy ulicy M a jero M iej, naprzeciw p licy jsM ej kasy oszczędności.

Dziś w piątek dnia 10 czerwca 1881 o god?. p6I d «  8 w ieczór j

WIELKIE PRZEDSTAWIENIE
J f i Ł  O  Z M 1  ■  K  O  W

K to  chce s ię  u ś m ia ć ,  p o w in ie n  p r z y jś ć  d z i s ia j !
Występ wszystkich klownów, którzy Szan. P. T. Publiczność w ten wieczór niezawodnie ja k  najprzyje

mniej ubawią.
Występ wszystkich pierwszych artystów i artystek, w ich podziw wzbudzających produkeyach, jazdy 

konno i przedstawienia najlepiej tresowanych koni tak w ujeżdżalni jako i na wolności.
Ceny m iejsc zwykłe. — Bliższe szczegóły donoszą afisze. (3446)

Jutro w sobotę dnia 11 czerwca
wspaniale przedstawienie -śMI



SALON 1 0 0
i pracownia

tsu lb le ń  d  ano  s l i t e h
S u k n i a  z w y k ł a   8 zł.
Suknie str«-jne . . . oti 4 zł. do 5 zł.
Sukienki dUleciiaue . . od 1 zł. do 2 zł.

1'rz'jmuje wszelkie zamówienia na jirowin  
cyą i wykonuje w oznaczonym czasie podług naj 
świeższych Aurnali

lagranr-zue

l ’«dv isalnmilno stosownych — z masy rozbiorowej

księgarni K. WILDA we Lwowie
po cenach oo najmniej

o &*S procent niższych
niż zwioaajue ceDy sklepowe.

Katalog dołączony będ/ie do numeru 
„Szkoły“ z d 11 czerwca 188J. Ktoby go w 
teu sposób nie otrzymał, zechce zażądać, a do
stanie eo frmco 14233 3--31

^  przy ul. K rak ow sk ie j 1. 1 na I piętrze (róg 
^  od rynku).
Ą  gggr  Poszukuje P a u i e u  biegłych w kra
ba wiectwie damskiem — przyjmuje także do nauki.

! ! ! T r z y  wielkie medale zasługi i list pochwalny!!!
Znakomite powodzenie i powszechne uznanie, jakie zyskały moje wyroby, zniewalają mnie do po-

dania do publicznej wiadomośei. że
Dyr-koya galicyjskiego Towarzy 

stwa kredytowego ziemskiego oi»wie 
szcza niniejszym, że na p<}<M*wic § 
63 ustaw, kapitały 1, 75 łv 1? kr. 
m. k. czyli 1863 zi. 96 ct. i o078 zł. 
49 ct. w. a. iistami za sta a nem i , z 
większych sum 4900 zł, m. k. 6600 
zł. w. a. na hipotekę dóbr Ezeplin i 
wola Ezeplińska w pomiecie Jarosław 
skim położonych, spadkobierców ś. p. 
Bernarda Karola dw. im. Bulów wła
snych, ztego Towarzystwa wypożyczo
nych, z dniem 1 stycznia 1880 jeszcze 
pozostałe, wraz z odsetkami i należy- 
tościami podrzędneini, właścicielom 
ty eh dóbr wypowiedziane zostają, z 
tym dodatkiem, ażeby w przeciągu 
sześciu miesięcy takowe pod rygorem 
egzekucyi, mianowicie li cy tacy i dóbr 
hipotece podległych, do kasy Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego były 
złożone.

We Lwowie d. 6 kwietnia 1881.

włosom siwym i wypłowiałym po kilkukrotnem użyciu przywraca piękny, naturalny kolor. 
ton nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odz^s 

kują pierwotną barwę. Cena flakonu 1 zł. 50 ct.

ngroila narotioi
B<S,8«© fr
M edal z lo ty  etc.

E L iX I R  W I N N Y  
W Z M A C N I A J Ą C Y ,  p r z e c i w g o r ą c z k o w y  

I  P O W R A C A J Ą C Y  S I Ł Y  
Zawierający wyciąg z trzech gatunków 

chininy, zalecany przez lekarzy przeciw 
wynędznieniu, braku sił, uladnczce, upo

śledzonemu traw ieniu , zimnicom  
zadawnionym i uporczywym., trudnemu  

przyjściu do zdrowia, etc.
W  PARYŻU, 22 & 19, ULICA DROUOT.
W e Lwowie dostać można w aptekacli pp. 

Mikolaseha, Krzyżanowskiego, Piopesa, Sklepinskiego 
Ruekera i Nahlika w Czerniowoach w apt. P. 
Ooiichowskiego. (6483 14 - ?)

Po długiem doświadczeniu udało się mi wynaleźć wyborny środek do natychmiastowego farbowania 
I włosów na trwały i piękny koior czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowa

niu bardzo prosty. Cena 1 z ł .

usuwa piegi, opalen ie  słoneczne, p lam y w ątrobiane, nadaje twarzy białość
delikatność i przejrzystość. Cena 3 zł.

nieporównany środek, usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trędziki, pierzehuienie i łuszczenie się 
skóry i wygładza zmarszczki i pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównaną delikatność. Cena 1 z ł

W ODA L IL JO W A
Plamy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody po kilka- 

krotnem użyciu zupełnie nikną. Cena 1 zł.. 50  ct.
—    l-

O r i ^ t a l i n a  c z y l i  P u c l r  w  p ł y n i e
nadaje twarzy prawdziwie naturalną, piękną i przyjemną białość (dla oka niedostrzegaluaj odświeża

ją i.konserwuje. Ceua 1 złr.

opłaca członkom swoim za rok 1880.
®»* dywidendy

względnie dodatkowo 1% do podrzednio już wypłaconych 5% 
od udziałów wpłaconych do dnia 1 października 1880.

Dywidenda odebrana być może w kasie Towarzystwa w 
Krakowie, lub w kasie Filii we Lwowie, tylko za okazaniem 
książeczki udziałowej; nie odebrana zaś do 31 grudnia b. r. 
dopisuje się do udziału w myśl §. 6 statutów.

K r a k ó w  1 czerwca 1881.
D Y H E K C Y A .

(Przedruk nie będzie opłacony). (4105 3 3)

jest prawdziwym unikałem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bowiem w swym składzie ani bizmutu j 
ani cłowiu, ani też żadnych metalicznych pierwiastków szkodliwy eh zdrowiu, pomimo tego przy

jemnie przylega do twarzy, nadaje śliczną, naturalną i bardzo przyjemną białość i delikatność. 
_________  Cena pude łka  1 z łr.

cielisto-rńżowy i cielisuo-żdłtawy po 1 z łr. 30 ct.

eielisto-rćżoMy dla bloudyuek i cłelisto-żółtairy dla szatynek.
Kremy te czynią zadość wszelkim wymaganiom, nadają bowiem twarzy naturalną białość, delikat
ność i przejrzystość, są nieszkodliwe i dla oka niewidzialne. Twarz martwa, pokryta bruzdami, nie- 

równo-szorstka, zostaje całkiem odświeżoną i odmłodzoną. — Cena 1 złr. 20 ct.

i iowyżtj wymienionych artykułów nabyć można we fabryce we Lwowie przy ulicy Kopernik" 
pod 1. 3 i w firn i w Krakowie, Sukiennice 1. 20, także u Stochera w Stanisławowie ; Jamrógio\^ 

; cza w Tarnoiolu i u Karzykienicza w Podhajcach.
L. j 1834/T. Ces. kr

kolej żelaz. Lwowsko J. I H N A T O W I C Z
fnrat. i chemik sądowy

Niniejszem rozpisuje się dostawa w drodze ofert: &
270 metrycznych centnar, oleju rzepakowego do smarowania, | |  
470 ' „ „ „ „ do palenia i '%{
700 „ „ nafty
na czas od Igo lipea 1881 do 30 czerwca 1882.

Oferty opieczętowane, ostemplowane i zaopatrzone w na- 
pis „oferta na dostawę olejów44 należy wnieść najdalej d o jg  
2 Igo czerwca r. b. godziny jedenastej przed południem; B  
u głównego zarządu. w Wiedniu, komitetu zarządzającego I g  
w Bukareszcie lub też Dyrekcyi ruchu we Lwowie allg t' f |  
.lassach, równocześnie zaś (jednak oddzielu,c) złożyć % 
kąsie u je mego zwyż wymienionych miejsc w-tdyum w 
wysokości 1 0 ° j 0 wartości ofertowanych materyałów. M

Bliższe postanowienia licytacyjne i warunki dostawcze g  
mogą być przejrzane w zarządzie materyałów w Wiedniu, ^  
Bukareszcie, Lwowie i Jassach. *

Wiedeń 3 czerwca 1881. j f
Rada zawiadowcza.

c. k. uprzyw. galie.

Akcyjnego Banku Hipotecznego
k u p u je  i s p r z e d a je

d e k t a  f
pod warunkami najprzystępniejszemi

11- M S T ł  HIPOTECZNE,
jako też

5'1 Premiowane Listy hipoteczne,
kto; według pri.wa z oma 1 lipea 1868 (L>z. p. F„ XXXVIII, Nr. 93) 
i ,jwvzh-aeg* un-.i i  duij* 17 grudnia 1871 r mogą byó użyte do lokowa

ły : ■ pji«iów tuu<1 usz,łwy<*h, piuolariueh. kaueyi małżeńskich wojskowych, 
kifu-ya )fjVa 8ą w tymże kantorze do natiycia.

WtuB^Htkie jm łle e o łila  t. p r « w l n c ł I  w j k u i i i i j ą  silę b e o w i o t ^ n l e  p o  
m . Im*/, p r o w t« y  I. (244^-19^ VI


